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Kormányablak nyílt a Hegyvidék Központban
Megnyílt az ország első okmány-
irodai feladatokat is ellátó kor-
mányablaka a Hegyvidék Köz-
pontban. Az új ügyfélszolgálati 
irodában a személyi és gépjármű-
okmányok igénylésétől a családi 
pótlék, az anyasági támogatás 
vagy épp az öregségi nyugdíj 
kérelmezéséig több mint kétszáz 
ügytípust lehet intézni komfortos 
körülmények között.

„Féltettük a korábban általunk 
működtetett okmányirodát, 
amely kiválóan ellátta feladatát a 
magas színvonalon dolgozó mun-
katársainkkal. Félelmeink, aggo-
dalmaink szerencsére nem igazo-
lódtak” – jelentette ki Pokorni 
Zoltán az idén január 1-jével kor-
mányhivatali irányítás alá kerülő 
hegyvidéki okmányiroda műkö-
désével kapcsolatban. A polgár-
mester a Hegyvidék Központban 
kialakított új, okmányirodaként is 
funkcionáló kormányablak meg-
nyitóünnepségén elmondta, ez év 
tavaszán kezdtek tárgyalni a fővá-
rosi kormányhivatallal arról, hogy 
a Széll Kálmán térnél tavaly de-
cemberben átadott okmányiroda 
mellett még egy ügyintézési pon-
tot hozzanak létre a Hegyvidéken.

A Széll Kálmán téri iroda 
ugyanis „túl jó helyre került”, 

Solymártól Budajenőn át Pátyig 
sokan járnak oda ügyet intézni. 
Ők minden bizonnyal örülnek az 
új okmányirodának, a hegyvidé-
kiek azonban, akik megszokták a 
régi, családiasabb hangulatú iro-
dát a polgármesteri hivatalban, 
már kevésbé. A polgármester ki-
emelte: „a kisvárosias életet ked-
velő hegyvidéki polgároknak 
próbáltak kedvezni” azzal, hogy a 
gyalog, tömegközlekedéssel és 
autóval egyaránt könnyen meg-
közelíthető helyen, a régi irodától 
nem messze, az Apor Vilmos tér-

nél alakították ki az új, okmány-
irodai ügyek intézésére is alkal-
mas kormányablakot.

Navracsics Tibor miniszterel-
nök-helyettes, közigazgatási és 
igazságügyi miniszter az avatóün-
nepségen arról beszélt, hogy az 
okmányirodák és a kormányabla-
kok rendszerének összevonásával, 
megújításával olyan ügyintézési 
pontokat kívánnak létrehozni, 
amelyek révén „nem az emberek-
nek kell az ügyek után menniük, 
hanem az ügyek mennek az em-
berekhez”. Hozzátette, a Hegyvi-

dék Központban nyílik meg az 
első olyan kormányablak, amely a 
kormányhivatali ügyek mellett 
okmányirodai feladatokat is ellát.

A kormányablak nemcsak el-
helyezkedésével, hanem nyitva 
tartásával is az emberek igényei-
hez igazodik, hétfőtől péntekig 
reggel 8-tól este 8-ig várja az ügy-
feleket. „Az új iroda egy darabka 
a jövőből; reményem szerint mi-
nél több ilyen, küllemében is 
megújult kormányablakot tu-
dunk átadni a következő hóna-
pokban” – mondta a miniszter.

Pesti Imre, a fővárosi kor-
mányhivatal vezetője szerint az 
okmányirodák kormányablakok-
ká alakításának folyamata ko-
moly változást jelent, hiszen a jö-
vőben kétezernél is több ügyet 
lehet majd intézni az ügyfélszol-
gálatoknál. Már jelenleg is több 
mint százötven ügytípussal fog-
lalkoznak, a Hegyvidék Köz-
pontban megnyílt integrált iro-
dában pedig az okmányirodai 
feladatokkal együtt kétszáznál is 
több ügyben tudnak eljárni.

„Azzal a koncepcióval hoztuk 
létre a Hegyvidék Központot, 
hogy képes legyen kiszolgálni az 
itt élők mindennapi igényeit. 
Ehhez kiválóan illeszkedik az új 
kormányablak, amely révén a 
napi bevásárlás mellett mostan-
tól hivatalos ügyeiket is kényel-
mesen tudják intézni a hegyvidé-
ki polgárok” – emelte ki a szol-
gáltatóház beruházója, a Wing 
Zrt. képviseletében Noah 
Steinberg.

A vezérigazgató hírt adott ar-
ról, hogy októberben posta is nyí-
lik a központban, így tovább bő-
vül a szolgáltatások palettája. 
Büszkén jelentette be, hogy az 
egy évvel ezelőtt átadott épület 
szeptember végén nemzetközi dí-
jat nyert Londonban, ami tükrö-
zi: társaságuk professzionális, ér-
tékteremtő munkát végez.

sz.

MI INTÉZHETŐ AZ ÚJ 
KORMÁNYABLAKBAN?

A Hegyvidék Központban nyílt új ügy-
félszolgálat a kormányablakok közül 
elsőként biztosítja az okmányirodai 
ügyek intézésének lehetőségét. Ide-
tartozik egyebek közt a személyi iga-
zolvány, útlevél, vezetői és forgalmi 
engedély, törzskönyv kiállításának, 
valamint a rendszámtábla, regisztráci-
ós matrica cseréjének, pótlásának ké-
relme, továbbá az egyéni vállalkozás 
elindításának vagy megszüntetésé-
nek bejelentése. Az új kormányablak a 
kormányhivatalok integrált ügyfél-
szolgálati irodáiban intézhető közel 
150 üggyel is foglalkozik, az ide beté-
rők továbbítás céljából előterjeszthet-
nek különböző beadványokat. Ilyen 
például a TAJ-kártya, az Európai 
Egészségbiztosítási Kártya, a családi 
pótlék, anyasági támogatás, a gyer-
mekgondozási díj, gyermekgondozá-
si segély, terhességi-gyermekágyi se-
gély vagy az öregségi nyugdíj megál-
lapítása iránti kérelem. Mindezeken 
felül a hegyvidéki kormányablak 
munkatársai is tájékoztatást nyújta-
nak a legtöbb közigazgatási üggyel 
kapcsolatban, és szükség szerint segí-
tenek az ügyintézésben.

Az új kormányablak minden hét-
köznap reggel 8-tól este 8-ig várja az 
ügyfeleket az Apor Vilmos téri Hegy-
vidék Központ első emeletén.

Navracsics Tibor, Pokorni Zoltán, Pesti Imre és Noah Steinberg a megnyitóünnepségen

Folytatódnak az útépítések
November végéig folytatódik a 
nyár végén megkezdett út-, járda- 
és lépcsőfejlesztési program, a kö-
vetkező időszakban újabb tizen-
egy helyszínen kezdődnek mun-
kálatok – minderről Váczi János 
beszélt, amikor megtekintette az 
Erzsébet-kilátóhoz vezető gumi-
burkolatú futósáv felújítását. Az 

alpolgármester elmondta, hogy a 
következő időszak egyik legfon-
tosabb beruházása a Zsibói utca 
átépítése: az Istenhegyi út és a 
Zsolna utca közötti, mintegy 
százhatvan méter hosszú szaka-
szon a jelenlegi terméskő burko-
latot korszerű aszfaltra cserélik. 

Ezzel egy időben az útszakaszt 
szegélyező lépcsős járdán elkészül 
a gyalogosok közlekedését segítő 
kapaszkodó.

Kicserélik a Hó utcai szalag-
korlátot. A húszméteres darab 
annyira eldeformálódott és kor-
rodált, hogy már nem lehet gaz-
daságosan kijavítani.

Az alépítmény megerősítését 
magában foglaló, nagyfelületű 
aszfaltozás vár a Szilassy út felső 
szakaszára, míg a Szent Család 
parkban lakossági kérésre átépí-
tik a járdát. Esős időben a gya-
logjáró jelentős részén megáll a 
víz, ez pedig különösen a gyere-

kek számára zavaró, megnehezíti 
a közlekedésüket. A munkálatok 
során ezért a járdát teljes hosszá-
ban megemelik, egyúttal kismér-
tékben megdöntik, így biztosítva 
a csapadék elfolyását.

Megújul a járda a Zsolna utcá-
ban, a Matyó és a Zsibói utca kö-
zött, ahol a botlásveszély meg-
szüntetése érdekében a felületi 
hibák javítása mellett a még hi-
ányzó járdaszakaszokat is kiépí-
tik. Nagyobb munka kezdődik a 
Sárospatak út hajtűkanyar utáni 
részén. Az út jobb oldala mellől 
egy szabálytalan parkolóhely-ki-
alakítás miatt jelentős mennyisé-
gű földet hordtak el korábban, 
ezért süllyedni kezdett az útpálya 
felső szakasza. A hiányzó földet 
most pótolják, elkészül a további 
mozgást megakadályozó, egy 
méter magas támfal, valamint 
járdát is építenek.

Kijavítják a Lidérc, a Padka és a 
Susogó lépcső burkolati hibáit. A 
közeli óvoda miatt nagy forgalmú 
Csermely lépcsőt az alapokig visz-
szabontják, majd az eredeti, vala-
mint az önkormányzat kőtárából 
származó kockakövek felhaszná-
lásával újjáépítik. A gyerekek biz-
tonságos közlekedése érdekében 
erős kapaszkodót szerelnek fel.

Ami az októberben elkezdett 
fejlesztéseket illeti, már átadták a 
Schwartzer Ferenc utca Alkotás 
és Kék Golyó utca közötti szaka-
szát, ahol aszfaltra cserélték a 
rossz állapotú kockaköves burko-
latot. Elkészültek a szabványos 
sebességcsillapító bordák a Sáros-
patak úton. A megengedett 30 
km/órás sebességkorlátozást be-
tartó autósok biztonságosan át-
haladhatnak a jobb láthatóság 
kedvéért piros térkővel kirakott 
„fekvőrendőrökön”.

(mm.)

BURKOLATFELÚJÍTÁS AZ IRHÁS ÁROKNÁL
Átépül az Irhás árok egy újabb szakasza. Váczi János alpolgármester a helyszínen 
tartott sajtótájékoztatón adott hírt arról, hogy a Kakukkhegyi út és a játszótér kö-
zött 165 méter hosszan, 743 négyzetméter felületen teljes szélességben újrabur-
kolják az utat annak érdekében, hogy megkönnyítsék a környéken élők, valamint 
az ottani óvodába autóval érkező szülők közlekedését. Az alpolgármester megem-
lítette, hogy a XI. és a XII. kerületi önkormányzat együttműködésének eredménye-
ként az elmúlt két évben biztonságos járda épült a Törökbálinti út és a Kakukkhe-
gyi út között, amire együttesen 60 millió forintot fordítottak.
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Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha el-
vesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-akku-
mulátor mind sav-, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak minősül. Szin-
tén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználódott elektronikai 
eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kidobásra szánjuk őket.
Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektronikai 
hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és az alábbi helyszíneken 
adjuk le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk védelméhez!
A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során,

2013. november 9-én (szombaton) 8–12 óra között

  a Böszörményi út 23–25. alatt,

a polgármesteri hivatal melletti parkolóban,
  a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében,

az élelmiszerüzlet parkolójánál

az elektronikai hulladékot díjmentesen, a papírhulladékot fajtájától füg-

getlenül 4 Ft/kg-os áron vesszük át.

Sikeres gyűjtést kívánunk, óvjuk együtt a környezetünket!
Kovács Lajos alpolgármester

Villamospótló busz
a 61-es vonalán

A Zsemlye utcai híd támfalainak 
felújítása, illetve a Völgy utcai 
sínpálya rekonstrukciója miatt 
október végéig rövidített útvona-
lon, a Móricz Zsigmond körtér és 
a Zuhatag sor között közleked-
nek a 61-es villamosok. A mun-
kálatok idején a Széll Kálmán tér 
és Hűvösvölgy között 61V jelzés-
sel autóbuszok szállítják az utaso-
kat, a Szilágyi Erzsébet fasoron és 
a Hűvösvölgyi úton közlekedő 
járatok napközben 5, a csúcsidő-
szakokban 2-3 percenként köve-
tik egymást. A buszok a villa-
mossal közös szakaszon a Széll 
Kálmán tér, a Szent János Kór-
ház, a Budagyöngye és a Kele-
men László utca megállóhelye-
ken állnak meg.

A BKK tájékoztatása szerint a 

kényszerű átszállás nem minősül 
útmegszakításnak, azaz nincs 
szükség újabb jegyváltásra, a már 
kezelt jegyet azonban ismét érvé-
nyesíteni kell a biléta számkocka 
nélküli végén! Az átszállójegyet 
ugyanakkor nem szükséges újra 
kilyukasztani.

Változások történnek a hegyvi-
déki buszmenetrendben is, októ-
ber elsejétől hosszabb lesz a menet-
ideje a 128-as és a 129-es járatnak. 
Ennek oka, hogy a Városmajor ut-
cai torlódások jelentősen csökken-
tik az autóbuszok átlagsebességét. 
Részben módosul az 5-ös menet-
rendje: bár a járatok indítási ideje 
nem változik, az egyes megállókba 
az eddigiekhez képest más időpon-
tokban érkeznek a buszok.

(k.)

Nyílt nap a csillebérci adatközpontban
Szeptember utolsó hétvégéjén, 
a Kutatók Éjszakája programso-
rozathoz kapcsolódva, megnyílt 
az érdeklődők előtt a Wigner 
Adatközpont, amely a CERN 
svájci részecskegyorsítójában 
keletkező hatalmas mennyiségű 
adat feldolgozását végzi néhány 
hónappal ezelőtti átadása óta. A 
Nagy Hadronütköztetőben zajló 
munkákról az ott dolgozó magyar 
fi zikusok, mérnökök meséltek a 
látogatóknak.

„Az Európai Nukleáris Kutatási 
Szervezet, a CERN nem véletle-
nül választotta Magyarországot, 
az MTA csillebérci kutatóbázisát 
adatközpontjának helyszínéül” – 
jelentette ki Németh Tamás, a 
Magyar Tudományos Akadémia 
főtitkára a kutatóhelyen első al-
kalommal megrendezett nyílt 
nap megnyitóján. Mint mondta, 
a CERN döntésében szerepet ját-
szott az a hihetetlen tudásmeny-
nyiség, ami felhalmozódott a ko-
rábbi KFKI-ban, majd annak 
utódintézményeiben. A hely ki-
váló adottságai, a nyugodt, biz-
tonságos és könnyen elérhető te-
rület szintén sokat nyomot a lat-
ban, és ugyanígy fontos volt a 
Hegyvidéki Önkormányzat po-
zitív hozzáállása, aminek köszön-
hetően rekordgyorsasággal való-
sulhatott meg a beruházás.

„Nagy dolog, hogy a világ leg-
nagyobb részecskekutató intéz-
ményének adatközpontja a 

Hegyvidéken működik” – hang-
súlyozta köszöntőjében Pokorni 
Zoltán. A polgármester szerint jó 
és hasznos, hogy a nyílt napon 
találkozni lehet azokkal a szak-
emberekkel, akik meg tudják töl-
teni tartalommal a puszta adato-
kat, akik révén megérthetjük az 
intézetben zajló munka értelmét.

Az érdeklődőket többek kö-

zött Lévai Péter, az MTA Wigner 
Fizikai Kutatóközpont vezetője 
kalauzolta körbe az év többi ré-
szén egyébként nem látogatható, 
szigorúan őrzött adatközpont 
épületében. A szakember el-
mondta, hogy a biztonságos mű-
ködést mintegy 30 ezer szenzor 
felügyeli, ezek az ajtónyitásoktól 
a hűtővíz hőmérsékletén át az 
áramfogyasztásig gyakorlatilag 
mindent érzékelnek. Amennyi-
ben tűz ütne ki valamelyik gépte-
remben, speciális módszerrel kell 

eloltani a lángokat: mivel vizet 
nem használhatnak – mert tönk-
retehetné a 60-70 milliárd forint 
összértékű számítógépparkot –, 
ezért szükség esetén nitrogéngáz-
zal töltik meg a termeket, ami 
kiszorítja a levegőből a tüzet táp-
láló oxigént.

A főigazgató arról is beszélt, 
hogy négy egymástól független 

géptermet alakítottak ki, ha az 
egyiket le kell állítani, a másik há-
rom attól még zavartalanul üze-
melhet tovább. Az 1 MW-os infor-

matikai teljesítményű egységek-
ben száz-száz adattároló szekrény 
fér el, szekrényenként 1 petabájt 
információ tárolható. A CERN-
ben az elmúlt két évben 25 petabájt 
információ gyűlt össze, a Földön 
pedig jelenleg mintegy kétezer 
petabájtnyi tudományos informá-
ciót tartanak nyilván, ami a becslé-
sek szerint tíz éven belül negyven-

ezer petabájtnyira nő-
het; ezek tárolása, fel-
dolgozása vár az adat-
központokra.

A CERN-ben zajló 
kutatásokkal a KFKI 
sporttelepén rendezett 
kiállításon ismerked-
hetett meg a közönség. 
A szervezők fotókkal, 
leírásokkal, valamint a 
részecskefi zikai detek-
torok megfogható-
megnézegethető egysé-
geivel illusztrálták a 
legfontosabb kísérlete-
ket. Az alacsony- és 
nagyenergiás kutatások 
megértéséhez a jelen 
lévő fi zikusok, mérnö-

kök, a CERN tudósai, a speciális 
vizsgálati eszközök fejlesztői 
nyújtottak segítséget.

z.

VIRTUÁLIS SÉTA A RÉSZECSKEGYORSÍTÓBAN
A Wigner Adatközponttal egy időben tartotta meg nyílt napját Genf melletti köz-
pontjában a CERN is, mintegy húszezren juthattak le a világ legnagyobb, 27 kilo-
méteres, föld alatti részecskegyorsítójába, a Nagy Hadronütköztetőbe. Akinek erre 
nem volt lehetősége, a Google népszerű, ingyenes térképszolgáltatása, a Street 
View segítségével körbenézhet a helyszínen, virtuálisan bejárhatja a vezérlőter-
meket, a laboratóriumokat és az alagutakat.

A világ legnagyobb részecskekutató intézményének adatközpontja működik itt
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Móka és munka
a Ház Napján

A tizedik alkalommal megrende-
zett Ház Napja ünnepség során is-
mét megnyitották kapuikat a Kiss 
János altábornagy utca 55–57–59. 
alatti épületek. Az ott lakók ha-
gyományaikhoz híven színes prog-
ramokkal várták a látogatókat.

„Mindig csinosítunk, alakí-
tunk rajtuk valamit… – jegyezte 
meg Vargáné Szilágyi Erzsébet 
közös képviselő, miközben a nem 
mindennapi épületeteket csodál-
tam. – Fantasztikus lakóközössé-
günk van, ezért is tekintünk ün-
nepként erre a napra!”

A Medgyaszay István tervei 
alapján épült házak történetét be-
mutató kiállítás, házi koncert és 
lakoma fogadta az érdeklődőket, 
akik egyúttal betekintést nyer-
hettek az építészet gyakorlati vi-
lágába. Többekkel együtt Kovács 
Lajos hegyvidéki alpolgármester 
is kipróbálta a csipkés és a parket-
tás vakolást.

„Olyan, mint amikor az ember 
megtanulja a borkészítés fortélyát: 

egyszerűnek tűnik, ám a valóság-
ban messze nem az. Elképesztő, 
mekkora fi zikai munka és szaktu-
dás kell a vakoláshoz! – mondta az 
alpolgármester, aki azt is elmesél-
te, hogy különösen kötődik a Kiss 
János altábornagy utcához, hiszen 
valamikor ott lakott. – Ezek a há-
zak a Hegyvidék emblematikus 
épületei. Szeretem, mert olyan 
hangulatot árasztanak, ami egy-
ben kerületünk sajátossága is.”

A rendezvényen Varga Péter, a 
Ház Napja kezdeményezés megál-
modója különleges ajándékkal 
lepte meg szomszédjait: „Az volt a 
célunk, hogy az itt élő lakótársak 
megismerhessék egymást, vala-
mint az általuk otthonnak válasz-
tott épület megépítésének történe-
tét. Így erősíthetik kötődésüket a 
városi házakhoz, és támogathat-
ják azok megújulását. Ezért írtam 
meg a Városi házak története című 
kiadványt, amelyből minden la-
kónak eljuttatunk egy példányt.”

B. Mimi

Fejlesztenék a Csörsz-parkot
Az elmúlt napokban 
többen is megkeresték 
az önkormányzatot, 
afelől érdeklődve: 
igaz-e, hogy teniszpálya 
épül a Csörsz-parkban, 
a Hegyalja út, Avar utca 
és a Csörsz utca által ha-
tárolt zöldterületen.

„Szó sincs erről!” – 
tett pontot a találgatá-
sok végére a körzet 
képviselője, Kovács La-
jos alpolgármester, aki 
elmondta, hogy a kör-
nyéken élők közül né-
hányan vélhetően a 
játszótér-fejlesztési el-
képzeléseket érthették 
félre. A parkban – mint 
a kerület sok egyéb ját-
szóterén – most csak 
kisgyermekek által 
használható játszóesz-

közök találhatók, és az önkor-
mányzat szeretne a tizenévesek-
nek is játéklehetőséget biztosíta-
ni; például a kosárlabdázáshoz, 
vagy a kispályás focihoz teremte-
nének megfelelő körülményeket.

Nem csak a játszóteret fejlesz-
tenék, a zöldterületen korszerű 
öntözőrendszert építenének ki, 
emellett felújítanák a gyöngyka-
viccsal szórt sétányokat, továbbá 
ahol szükséges, kicserélnék a pa-
dokat, szemeteseket. A park szé-
lén, a Csörsz utca mentén találha-
tó poros, murvás parkolóhelyeken 
pedig tovább építenék a már meg-
kezdett gyephézagos burkolatot.

„Parkfejlesztési terveink a 2014. 
évi költségvetésünktől is függnek 
– tette hozzá az alpolgármester. – 
Amennyiben erre forrást tudunk 
biztosítani, jövő év tavaszán-nya-
rán kezdődhetne a kivitelezés”.

(zd)

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgá-
ló helyiségek 10 éves időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2013. október 8.–október 22. 

napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:

1126 Budapest XII. kerület, 
Kiss J. altb. u. 31–33/a szám 
alatt fekvő, 6909 m2 nagy-
ságú, kivett általános iskola 
megnevezésű ingatlan te-
rületén elhelyezkedő 1700 
m² alapterületű „B” épület 
megjelölésű iskolarész 10 
éves határozott időtartam-
ra szóló, a pályázati felhí-
vás szerinti bérlete

7745 6909 Kivett általá-
nos iskola

(tornaterem 
nélkül)

Szintenként törté-

nő bérbevétel 
esetén

900 Ft/hó/m²
üzemeltetési költség

Megtekinthető 
előzetes egyeztetés 
alapján, a pályázati 
felhívásban foglal-

tak szerint
Az egész épület 

bérbevétele

esetén
1 700 000 Ft/hónap

+ üzemeltetési 
költség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, 
a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu interne-
tes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2013. október 22. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak 
felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat a tulajdonában álló, üres, nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra
szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2013. ok-
tóber 8.–október 22. napjáig terjedő időszak-
ban.

A pályázható ingatlan címe:

Budapest XII., Maros utca 4. fszt. 2. alatti,
106 m² alapterületű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartal-
mazza a helyiségek további adatait és a pályázati 
feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a 
www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthe-
tő meg.

A pályázati ajánlatok 2013. október 22. 
napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hiva-
tal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói 
készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási 
időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

A Medgyaszay-féle házak a Hegyvidék emblematikus épületei
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KÖZÉLET

1%   A Zalai Óvoda Alapítványának kuratóriumi elnöksége 
köszönetet mond a 2012. évi adó 1%-ának felajánlásáért. 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a felajánlott összeget a gyerekek javára 
fordítottuk (kulturális programok fi nanszírozására, a vizuális műhely 
eszközellátására és játékeszközök vásárlására). Támogatásukat ezúton 
is köszönjük, és a  jövőben is örömmel fogadjuk! Adószámunk: 
18050426-1-43.


Az Alapítvány a Magyarországi Kómasérültek Megsegítésére köz-
hasznú alapítvány köszöni mindazok segítségét, akik felajánlották a 
2011. évi adójuk 1%-át. Az így összegyűlt és a 2012-es évben alapítvá-
nyunkhoz befolyt 492 516 Ft-ot az alapítvány céljainak megfelelően a 
„kómás” (agysérült) betegek anyagi, szociális támogatására, illetve re-
habilitációs költségtérítésekre, eszközökre fordítottuk. Kérjük, hogy 
amennyiben lehetőségük van rá, támogassák alapítványunkat a jövő-
ben is! Adószámunk: 18227389-1-43. Címünk: 1126 Budapest, Bee-
thoven utca 10/b.

Döntött a képviselő-testület:
lesz népszavazás a Normafáról

Fórum a rezsicsökkentésről
A rezsicsökkentési aláírásgyűjtés 
eddigi tapasztalatairól, a novem-
ber 1-jén életbe lépő újabb, 11,1%-
os díjcsökkentésekről, valamint a 
hamarosan a parlament elé kerülő 
új közszolgáltatási törvény részle-
teiről beszélt lakossági fórumon 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Fónagy János, a Nemzeti Fejlesz-
tési Minisztérium államtitkára.

„Több mint tizen-
nyolcezer ember dolgo-
zott önkéntesen a rezsi-
csökkentés melletti 
aláírásgyűjtésben, és a 
legutolsó híradások 
szerint közel két és fél 
millióan írták alá az 
íveket, ami hallatlan 
támogatást jelent a kor-
mány számára. A 
Hegyvidéken mintegy 
huszonnégyezer aláírás 
gyűlt össze” – ismertet-
te a márciusban kezdő-
dő aláírásgyűjtés ered-
ményeit Pokorni Zoltán. A pol-
gármester elmondta, ezeket a la-
kossági fórumokat (mind a 106 
választókörzetben) azért tartják, 
hogy beszámoljanak a rezsicsök-
kentés eddigi folyamatáról, vala-
mint köszönetet mondjanak az 
aláírásgyűjtőknek és mindazok-
nak, akik aláírásukkal támogat-
ták a kormány döntését.

„A január elsején bevezetett 
rezsicsökkentés, aminek során a 
lakossági gáz, elektromos áram és 
távfűtés árát tíz százalékkal mér-
sékeltük, nem egyszeri intézkedés 
volt. Ez egy alapvető társadalom-
politikai állásfoglalás arról, hogy 
a választók bizalmából hatalmon 
lévő kormány nem a multinacio-
nális cégek üzleti érdekeit, ha-
nem négymillió magyar háztar-
tás érdekeit tartja elsődlegesnek” 
– világította meg a kormányzati 
döntés hátterét Fónagy János.

A rezsicsökkentés végrehajtását 
felügyelő politikus kijelentette: a 
magyar családok pártállás nélküli 

támogatása igazolta, hogy ezt a 
szemléletet nem szabad egyetlen 
alkalomra korlátozni. Ennek egye-
nes következményeként a kor-
mány arról döntött, hogy 2013. 
november 1-jétől újabb 11,1%-kal 
csökkenti a háztartási villamos 
energia, a gáz és a távfűtés díjait, 
amelyek így ebben az évben össze-
sen 20%-kal mérséklődnek.

Fónagy János hangsúlyozta, 
hogy a tartályos és PB-gáz, a sze-
métszállítás, a víz- és a csatorna-
szolgáltatás, a szennyvízszippantás 
és a kéményseprés díja is alacso-
nyabb lett. Ennek köszönhetően 
egy kétgyermekes családnak éves 
szinten 80-100 ezer forinttal csök-
kennek a kiadásai, de egy egyedül 
élő nyugdíjas is 40-50 ezer forint-
tal többet tud megtakarítani la-
kásfenntartási kiadásaiból.

Az államtitkár arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy az energiaszolgál-
tatók privatizálása óta a multinaci-
onális cégek több mint ezermilli-
árd forintot vittek ki az országból. 
Mint mondta, ezen változtatni 
kell, akárcsak a szolgáltató-
centrikusságon, mert az felülírta a 
magyar családok érdekeit. Az em-
lített visszásságok kiküszöbölését 
szolgálja a készülő közműtörvény, 
ami kiemelt szempontként kezeli 
az ellátásbiztonságot, valamint az 
ország energiafüggetlenségét.

(kz)

Fónagy János és Pokorni Zoltán

FELHÍVÁS
A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bér-

lők jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonja-

inak bérbevételére.

A vásár helyszíne:
XII., Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörményi út

közötti útszakasz.

A vásár időpontja:
2013. november 30.–december 24.

(A vásári terület beépítése november 29-én történik.)
A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 8974 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2013. október 31.

Jelentkezés és további információ:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Gazdasági Ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.

Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114.  Pf.: 453/404).

Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.

E-mail: novek@gesz12.hu.
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Egyhangúlag támogatták a képvi-
selők Pokorni Zoltán polgármester 
javaslatát, hogy a természetvé-
delmi hatásvizsgálat és a részletes 
megvalósíthatósági tanulmány 
elkészítését, illetve a tervek 
bemutatását követően a Hegyvi-
déken élők helyi népszavazáson 
döntsenek a Normafa környékén 
tervezett fejlesztések sorsáról. A 
parkolási pótdíjazás szabályainak 
enyhítéséről, valamint a Bursa 
Hungarica ösztöndíjpályázat 
kiírásáról ugyancsak határozott a 
képviselő-testület.

A Normafa tervezett fejlesztésével 
összefüggő törvény semmilyen 
építési kötelezettséget nem tartal-
maz, csak a lehetőségeket hatá-
rozza meg – emelte ki az önkor-

mányzati képviselő-testület szep-
temberi ülésén Pokorni Zoltán. 
Mint a polgármester elmondta, a 
természetvédelmi értékek meg-
óvása elsődleges szempont: az ön-
kormányzat már megrendelte a 
Natura 2000-es hatásvizsgálato-
kat, amelyek átfogóan elemzik a 
növény- és állatvilágot, a terüle-
ten élő lepkék, rovarok, kisemlő-
sök, denevérek aktivitását.

E vizsgálatok eredményei alap-
ján – amelyek meghatározzák, 
hogy lehet-e sílifteket, szánkó- 
vagy bobpályát kijelölni, és ha 
igen, hol – készülnek el a tervek, 
valamint a részletes megvalósítha-
tósági tanulmány. Az eredménye-
ket és a terveket az önkormányzat 
nyilvánosságra hozza, hogy az itt 
élők megismerhessék azokat. Ez-
után helyi népszavazás keretében 
megkérdezik a hegyvidékieket, 
akarják-e a fejlesztést.

A polgármester megjegyezte, 
hogy a fejlesztések állami forrás-
ból valósulhatnának meg. Kitért 
arra is, hogy a több mint 300 
hektáros területet a kerület kezeli 
majd. Eddig a fenntartó az ország 
erdeinek jelentős hányadát kezelő 
Pilisi Parkerdő Zrt. volt, amely-
nek nem sikerült megoldania a 
tízezrek által látogatott Normafa 
problémáit, a közlekedési és köz-
biztonsági gondokat, a tisztaság 
kérdését, továbbá a síelők és a 
szánkózók, valamint a kirándu-
lók és a kerékpárosok, down-
hillesek közti rendszeres konfl ik-
tusokat, a leromlott állapotú 
épületek, játszóterek karbantar-
tását, felújítását.

Sipos Péter (Párbeszéd Ma-
gyarországért) javasolta, hogy 
kezdeményezzék az országgyű-
lésnél a Normafáról szóló törvény 
elfogadásának elhalasztását, sze-
rinte ugyanis az olyan szabályo-
zást tartalmaz, ami megköti a 
kerület kezét. A képviselő-testü-
let többsége nem támogatta a fel-

vetést. Szabó-Kalmár Éva, a vá-
rosrendezési és főépítészi iroda 
vezetője elmondta: a törvény csak 
lehetőséget biztosít, a kereteket 
határozza meg, a részletes rende-
zési szabályokat a kerületnek kell 
megalkotnia a hatásvizsgálat, a 
megvalósíthatósági tanulmány és 
az itt élők véleménye alapján.

Ellenszavazat nélkül elfogad-
ták a képviselők, hogy Mikó Ger-
gely képviselő (Fidesz–KDNP), a 
környezetvédelmi és közbiztonsá-
gi bizottság elnöke lássa el tanács-
nokként a Normafával kapcsola-
tos önkormányzati feladatok ko-
ordinálását. A képviselő tisztelet-
díj nélkül vállalta el új feladatát.

Enyhülnek a parkolási Enyhülnek a parkolási 
pótdíjazás szabályaipótdíjazás szabályai

Az önkormányzat parkolási ren-
deletének módosításával elenged-
hető azoknak a szülőknek a par-
kolási idő túllépése miatt kisza-

bott pótdíja, akik azért várakoz-
tak tovább a megengedettnél, 
mert a gyermekorvosi rendelőben 
(gyermekfogászaton, gyermek-
háziorvosi rendelőben, védőnői 
szolgálaton) elhúzódott gyerme-
kük kezelése. A kiszabott pótdíj 
törlése öt munkanapon belül kér-
vényezhető a parkolásüzemeltető 
ügyfélszolgálatán. A kérelemhez 
mellékelni kell a megjelölt idő-
pontra vonatkozó, papíralapú 
vagy mobiltelefonon fi zetett par-
kolójegy azonosítószámát, továb-
bá a gyermekorvosi rendelő iga-
zolását arról, hogy a pótdíj meg-
állapításának időpontjában a ké-
relmező gyermekét ellátásban ré-
szesítették. (A testületi ülésen elfo-
gadott valamennyi rendelet a 6. 
oldalon olvasható.)

Ismét kiírja a képviselő-testü-
let a Bursa Hungarica ösztöndíj-
pályázatot, amelynek keretében 
támogatást igényelhetnek azok a 
hátrányos szociális helyzetű, ke-
rületben lakó fi atalok, akik utol-
só éves középiskolásként felsőok-
tatási intézmény nappali tagoza-
tán kívánnak továbbtanulni, 
vagy már felvett hallgatóként je-
lenleg is ilyen képzésben vesznek 
részt. A kerület által személyen-
ként biztosított havi támogatás 
összege 5000 forint, amit az Em-
beri Erőforrások Minisztériuma 
hasonló mértékű támogatással 
egészít ki. Az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján az idén is mintegy 
száz hegyvidéki pályázóra számí-
tanak. (Az ösztöndíjpályázatról az 
5. oldalon olvashatók részletek.)

Az idei évtől az állam gondos-
kodik a pszichiátriai és szenve-
délybetegek átmeneti ellátásának 
megszervezéséről, ezért az ezekre 
vonatkozó ellátási szerződéseket 
– amelyeket 2009-ben kötöttek a 
Félúton Alapítvánnyal – fel-
mondta a kerület. Mint ismert, az 
állam az év elején átvette az isko-
lák irányítását is, emiatt a testület 

hatályon kívül helyezte az iskolai 
térítési díjakról és tandíjakról, va-
lamint a sajátos helyzetű tanulók 
felvételéről és átvételéről szóló ön-
kormányzati rendeleteket.

Új fogaskerek-villamosÚj fogaskerek-villamos
a tervek közötta tervek között

A kerületi főépítész beszámolt a 
2012–13-ban végzett tevékenysé-
géről, valamint az új építésügyi 
jogszabályok, rendeletek tapasz-
talatairól. Dr. Somogyi Botond 
összefoglalója szerint az idén be-
vezetett településképi véleménye-
zési, illetve bejelentési eljárások 
beváltották a hozzájuk fűzött re-
ményeket, ezekkel eredményesen 
tudják befolyásolni a település-
kép alakulását.

A főépítész Sipos Péter érdeklő-
désére a fogaskerekű tervezett fej-
lesztése kapcsán elmondta: a Bu-
dapesti Közlekedési Központ meg-
bízásából a Főmterv Zrt. elkészí-

tette a több alternatívát is tartal-
mazó tanulmánytervét. A koncep-
ció szerint a fogas vonalát meg-
hosszabbítanák a Széll Kálmán té-
rig (a meglévő villamosvágányok-
ba való bekötéssel) és a Normafáig 
(új vágány kialakításával). Teljesen 
átépítenék a meglévő pályát, vala-
mint új járműveket szereznének 
be, amelyek fogaskerekű és villa-
mos üzemmódban is használhatók 
lennének. A fejlesztés révén a meg-
újult fogassal tizennyolc perc alatt 
fel lehetne jutni a Normafához a 
Széll Kálmán tértől.

A szükséges egyeztetési eljárá-
sok lefolytatását követően módo-
sították a kerület városrendezési 
és építési szabályzatát, valamint 
az annak mellékletét képező ke-
rületi szabályozási tervet, lehető-
vé téve, hogy az Istenhegyi út 
29–31. szám alatti ingatlanokon 
már meglévő egészségügyi funk-
ció tovább bővülhessen a 
Zalatnai utca irányába, az Isten-
hegyi út 33/a és Tusnádi út 11. 
alatti ingatlanokon. Ezzel egy-
idejűleg a Zalatnai utca érintett 
szakasza is az alapintézményi te-
rület részévé válik.

Kovács Lajos alpolgármester 
hangsúlyozta, hogy az érintett 
útszakaszt a terület értékesítése 
esetén is nyitva kell hagyni a gya-
logos- és gépjárműfogalom előtt. 
Biztosított marad tehát az átjár-
hatóság, ugyanakkor a leendő 
tulajdonos olyan fejlesztéseket 
hajthat végre – például liftet épít-
hetne mozgássérülteknek –, ame-
lyekkel megkönnyítené a betegek 
közlekedését.

HÁROM ÉS FÉL MILLIÁRDDAL HÁROM ÉS FÉL MILLIÁRDDAL 
CSÖKKENT AZ ADÓSSÁGCSÖKKENT AZ ADÓSSÁG

Jóváhagyta a képviselő-testület a 
2013-as költségvetés harmadik 
módosító javaslatát, valamint a 
költségvetés első félévi végrehaj-
tásáról szóló beszámolót. Az ön-
kormányzat gazdálkodását érintő 

fontosabb részletek kapcsán 
Szűtsné Kiss Zsuzsanna, a pénz-
ügyi és költségvetési iroda veze-
tője kiemelte, hogy augusztusban 
az önkormányzat 1,6 milliárd 
forintért értékesíteni tudta a Fü-
lemile úton lévő, eladó ingatla-
nát, és ez az összeg fedezetet te-
remt a céltartalékban lévő felada-
tok megkezdéséhez.

A kormány által vállalt adósság-
konszolidációnak köszönhetően 3 
milliárd 452 millió forinttal csök-
kent a kerület adósságállománya, 
aminek kedvező hatása a csökkenő 
hitelkamat és tőketörlesztési köte-
lezettségek miatt már ebben az 
évben is jelentkezik. Vincze Géza 
(MSZP) a pozitív fejlemények elle-
nére borúlátó véleményt fogalma-
zott meg: mint mondta, „a kor-
mány centralizációs törekvései”, 
azaz a feladatok átcsoportosítása 
miatt az önkormányzattól jelentős 
összegeket vontak el.

Elfogadták az Állami Számve-
vőszék jelentését, amely az ön-
kormányzat 2007–2011 közötti 
vagyongazdálkodását vizsgálta. 
„Imponálóan jó jelentés készült” 
– kommentálta a polgármester az 
eredményeket, azok ugyanis nem 
tártak fel olyan kockázati ténye-
zőket, amelyek a vagyongazdál-
kodás szabályszerűségét veszé-
lyeztetnék. A jelentés mindössze 
öt jegyzői intézkedést igénylő 
megállapítást tett, ezek közül 
kettőt már a vizsgálat lezárása 
előtt teljesített az önkormányzat, 
míg a fennmaradó három techni-
kai jellegű kérés rövidesen telje-
síthető lesz kisebb korrekciókkal.

Mérnök és agykutató Mérnök és agykutató 
kaphat emléktáblátkaphat emléktáblát

Az önkormányzat és a család kö-
zös hozzájárulásával emléktáblát 
kaphat dr. Perédi Károly mérnök, 
feltaláló egykori lakóházán, a 
Kék Golyó utca 10. számú épüle-
ten. A közelben, a Magyar jako-
binusok tere 2–3. számú ház fa-
lán dr. Szentágothai János orvos, 
agykutató tábláját helyezhetik el, 
a költségek felét ez esetben a 
Semmelweis Egyetem fedezi.

Zárt ülésen három személyi 
kérdésről hozott döntést a képvi-
selő-testület. A Svábhegyi Böl-
csőde vezetőjének Szick Zsuzsan-
nát nevezték ki öt évre, a Mackós 
Óvoda vezetésével pedig a nyug-
díjba vonuló Pósch Mária helyet-
tesét, Budaházi Mártát bízták 
meg ideiglenesen, a pályázati eljá-
rás eredményes befejezéséig, leg-
feljebb egyéves időtartamra.

Egyetértettek a képviselők 
Tóth Tamás rendőrfőkapitány 
döntésével, aki a kerületi kapi-
tányság vezetőjének az eddigi 
megbízott vezetőt nevezte ki. Így 
a továbbiakban is Hoff mann 
Kornél irányítja a hegyvidéki 
rendőrök munkáját.

sz.
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Vásároljon bármely üzletünkben október 1-je és 29-e között, játsszon velünk a 
garantált meglepetésekért, és nyerje meg a félmillió forintos ajándékkártyát!

Egyéves a Hegyvidék Bevásárlóközpont!
M i n d e n k i n e k  j u t  e g y  s z e l e t  a z  ü n n e p l é s b ő l !

„Itt a lakóhelyed!”
A Hegyvidék díszpolgára lett Bereményi Géza Kossuth- és József Attila-díjas író, fi lmrendező

Bereményi Géza sok helyen élt 
gyerekkora óta, de igazából 
Budán, a XII. kerületben talált 
otthonra, ahol még mindig 
„fákra lehet látni”. A Kossuth- és 
József Attila-díjas író, dalszöveg- 
és forgatókönyvíró, fi lmrendező 
mostantól a Hegyvidék díszpol-
gára.

„Abba nőttünk bele, hogy Cseh 
Tamás és Bereményi Géza dalait 
idézgetjük az almaszedő tábor-
ban, a fa tetején ordibálva, vagy 
este sörözgetés közben. A mi kor-
osztályunk érzéseit, bánatait, a 
koszlott falakat és a dohánymor-
zsás zakózsebeket az ő szemén 
keresztül láthatjuk, ami jó dolog” 
– elevenítette fel ifj úkori élmé-
nyeit Pokorni Zoltán a Hegyvi-
dék díszpolgárát köszöntő avató-
ünnepségen a MOM Kulturális 
Központban.

A polgármester úgy vélte, ritka 
szerencse, hogy Bereményi Géza 
Cseh Tamás személyében rátalált 
egy énekesre, aki rendkívüli át-
éléssel tette magáévá gondolatait, 
érzéseit. „Szükségünk van arra, 
hogy kibéleljük a Hegyvidéket, a 
mi közösségünket azzal a jóleső 
érzéssel, hogy lám-lám, milyen 
kiváló emberek élnek közöttünk” 
– fogalmazott a díszpolgári cím 
kapcsán

„Itt a lakóhelyed!” – jelentette 

ki Kálomista Gábor fi lmproducer, 
a Th ália Színház menedzserigaz-
gatója kollégájának és barátjának, 
utalva az általa írt és Cseh Tamás 
előadásában felejthetetlenné vált 
Budapest című dalra. Hozzátette, 
Bereményi a Hegyvidék mellett 
otthon érzi magát Budapesten, az 
országban, sőt Közép-Európában 
is. „Ha a dalszövegeit hallgatjuk, 
írásait olvassuk, fi lmjeit nézzük, 
arra gondolhatunk, milyen jó, 
hogy ide születtünk” – mondta 
Kálomista, aki szerint Bereményi 
Géza polgár, a szó legigazibb értel-
mében: „okos, művelt, humánus, 
kétkedő, szellemileg független és 
elkötelezett, olyan, aki felelősséget 
vállal másokért”.

Az ünnepségen a korábbi dísz-
polgárok mellett megjelent 
Fónagy János, a Nemzeti Fejlesz-
tési Minisztérium parlamenti ál-
lamtitkára, a három hegyvidéki 
alpolgármester, Fonti Krisztina, 
Kovács Lajos és Váczi János, el-
jöttek az önkormányzat képvise-
lői és természetesen Bereményi 
Géza pályatársai, barátai, tiszte-
lői is.

Miután Pokorni Zoltán átadta 
a címmel együtt járó oklevelet, 
jelvényt és üvegplasztikát, szí-
nészkollégái az írásaiból, dalszö-
vegeiből összeállított műsorral 
köszöntötték az írót. A Jézus újsá-
got olvas című novelláját Seress 
Zoltán idézte fel, az Ötödik nap, 

valamint a Jobbik részem című 
dalát pedig Udvaros Dorottya 
adta elő Hrutka Róbert gitáros, 
zeneszerző kíséretében.

Bereményi Géza az ünnepsé-
gen arról beszélt, milyen fontossá 
vált számára a Hegyvidék. Gye-
rekkorától kezdve rengeteg he-
lyen élt, szinte folyamatosan köl-
tözött, huszonnyolc albérletben 
lakott, ebből huszonhét Pesten 
volt. Első budai albérletét a Villá-
nyi útról nyíló Ábel Jenő utcában 
találta meg, a lengyel hercegnői 
származású Lujzi néninél. „Ak-
kor »kaptam rá« Budára” – 
mondta.

Felesége ösztönzésére tizenhat 
évvel ezelőtt költöztek két gyer-
mekükkel a XII. kerületbe, a Bö-
szörményi útra, majd onnan to-
vább a Maros utcába. „Három 
lakhelyem volt, ahol fákra lehe-
tett látni: a Lujzi nénié, a Böször-
ményi úti és ez, a Maros utcai” – 
érzékeltette a pesti és budai ott-
honai közti különbséget.

Bereményi szerint a genius loci, 
azaz a hely szelleme írói tevé-
kenységében is tetten érhető. 
Most befejezett regénye kapcsán 
sokat gondolkodott azon, miért 
érzik úgy az olvasók, hogy az egé-
szen más lett, mint a korábbiak. 
Aztán rájött: ha nem itt lakna, 
nem a Hegyvidék utcáit koptatná 
mindennap, akkor mást írt volna 
– sőt, talán meg sem születik a 
könyv.

z.

Bereményi Géza boldogan vette át a címmel együtt járó üvegplasztikát

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

A hegyvidéki időseket ünnepelték
Az idősek világnapja alkalmából 
színes műsorral és ajándékokkal 
kedveskedett az önkormányzat a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasoknak. 
A MOM-ban rendezett ünnepsé-
gen Pokorni Zoltán bejelentette: 
az önkormányzat önkéntes prog-
rammal akarja segíteni a kerületi 
időseket.

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben 
úgy határozott, október elseje le-
gyen különleges dátum. Azóta ez 
a nap világszerte, így a Hegyvidé-

ken is fontos része az esztendő-
nek.

A MOM Kulturális Központ-
ban gyülekező elegáns hölgye-
ken fi nom parfüm, hófehér fri-

zurájukon látszik, sokat készü-
lődtek a tükör előtt. Az urak 
szmokingban, arcuk frissen bo-
rotvált. Minden mozdulatuk 
megfontolt, kimért. Ez az ő ün-
nepük, róluk szól, és az eltelt 
időről.

„Amikor André Kosztolányi-
tól megkérdezték az újságírók, 
mire vágyik kilencvenévesen, azt 
mondta: nagyon szeretnék még 
egyszer hetvenöt éves lenni” – 
mesélte az anekdotát Pokorni 
Zoltán polgármester, aki elárul-
ta, az önkormányzat új önkéntes 
programmal kívánja segíteni a 
Hegyvidéki Egyesített Gondozá-
si Központ munkáját, az aktív és 
nyolcvan éven felüli nyugdíjaso-
kat.

Mint mondta, a jövő év felada-
ta, hogy felállítsanak egy fi ata-
lokból, középkorúakból és aktív 
nyugdíjasokból álló önkéntes há-
lózatot, amelyik házhoz megy, 
segítséget nyújt. „Van segítő szán-
dék az itt élő emberekben, ezt 
pedig a mi dolgunk szervezetté 
tenni, és eljuttatni azokhoz, 
akiknek szüksége van rá – indo-
kolta meg a tervet Pokorni Zol-
tán. – Mindenki szeretné, ha az 
időskort aktívan, teljes értékűen 
tudná élni.”

A polgármester ezután átadta a 
Hegyvidéki Gondozási Központ 
ajándékát az idén századik életévét 
betöltő dr. Bartha Istvánnak, aki 
nem csak ezért mondott köszöne-
tet: „Több mint húsz éven át ár-
kon, bozóton keresztül botorkál-
tunk, hogy a Zsibói lépcsőtől el-
juthassunk az Orgonás fogaskere-
kű-megállóig – mondta. – Pokor-

ni Zoltán határozott intézkedése 
kellett ahhoz, hogy a kiváló minő-
ségű új út megépüljön. Ahányszor 
végigmegyek rajta, szeretettel és 
hálával gondolok rá.”

Szokoli Erzsébet, a Hegyvidé-
ki Gondozási Központ vezetője 
kiemelte, négyezer fölött van a 
nyolcvan éven túli kerületi lako-
sok száma, ám közülük csak két-
százötven-háromszáz főt ismer-
nek. „Fontos, hogy az aktív 
nyugdíjasokat is bevonjuk ebbe a 
közösségi programba. Ezzel csök-
kenthető a kiszorultság érzete. 
Így megtarthatják aktivitásukat, 
frissességüket, ez pedig mentáli-
san is pozitívan hat rájuk” – 
hangsúlyozta.

Az ünnepségen Vancsik Dori-
na és Takács Ferenc szaxofonjá-
tékkal, Bach Szilvia humorista 
tréfás műsorral, a Csillagszemű 

Táncegyüttes néptánccal, a 
Szupernagyi népdalkör népdal-
csokorral, míg az Orbánhegyi 
Óvoda nagycsoportosai mondó-
kákkal és tánccal kedveskedtek a 

résztvevőknek, akik a CBA üzlet-
lánc jóvoltából kávét, pezsgőt és 
csokoládét kaptak ajándékba.

„Nagyon jól éreztük magun-
kat! Különösen a Csillagszeműek 
tetszettek, de Bach Szilvia paró-
diája is remek volt” – értékelte a 
műsort Ilona és Irma.

„A táncosok mozgattak meg 
leginkább, miután hetven évvel 
ezelőtt én is táncoltam” – tette 
hozzá János. „Akkor még bírtad 
szufl ával!” – vágott közbe a fele-
sége, Dorottya, aki férjével és ba-
rátnőivel minden évben izgatot-
tan várja október elsejét, a napot, 
amikor a világ őket ünnepli.

BM

Tánccal készültek a legkisebbek

Az idén százéves dr. Bartha Istvánt Pokorni Zoltán köszöntötte

Templomot építettek
a svábhegyi reformátusok

„Nézz nyitott szemmel erre a 
házra éjjel és nappal, arra a hely-
re, amelyről azt mondtad, hogy 
ott lesz a te neved” – ez a bibliai 
idézet fogadta az első svábhegyi 
református templom felszentelé-
sére érkezőket. A jeles eseményen 
Orbán Viktor miniszterelnök mel-
lett részt vett a templomépítést 
támogató Hegyvidéki Önkor-
mányzat képviseletében Pokorni 
Zoltán polgármester és Fonti 
Krisztina alpolgármester is.

Több mint száz évet vártak a re-
formátusok, hogy végre saját 
imahelyük legyen a Svábhegyen 
is – hívta fel a fi gyelmet a gyüle-

kezetet vezető Barta Zsolt lelki-
pásztor a Felhő utcai református 
templom felszentelése alkalmá-
ból megrendezett ünnepségen. 
Elsőként Illés Dávid esperes 
mondott templomszentelő imád-
ságot az épület előtt, majd dr. 
Szabó István püspök átadta a 
templom kulcsát Beta Zsoltnak, 
valamint dr. Koncz Kornélia 
gondnoknak.

Az épület felavatását szimboli-
záló nemzetiszínű szalag átvágása 
után, immár a templomtérben, 
dr. Szabó István szólt a jelenlé-
vőkhöz. Mint elmondta, amikor 
tíz évvel ezelőtt közösen letették 
„a svábhegyi reformátusok száz-
éves álmainak alapkövét”, bizto-
sak voltak abban, hogy a temp-
lom felépül, hiszen mindig is ott 
szerepelt Isten örökkön való ter-
vei között.

Ezért sem számolgatták az éve-
ket a hívek, akiknek megvolt az 
erejük nem csupán összegyűlni, 
hanem egyetérteni és elköteleződ-
ni a közös ügy érdekében. Velük 
Jézus, akinek szavait Máté evangé-
liumában olvashatjuk: „Ismét, 
mondom néktek, hogy ha ketten 
közületek egy akaraton lesznek a 
földön minden dolog felől, a mit 
csak kérnek, megadja nékik az én 
mennyei Atyám. Mert a hol ketten 
vagy hárman egybegyűlnek az én 
nevemben, ott vagyok közöttük” 
– emlékeztetett Szabó István.

Örömtelinek nevezte Pokorni 
Zoltán, hogy olyan erős közössé-
gekkel büszkélkedhet a kerület, 
amelyek képesek nagyot és mara-
dandót alkotni. Külön elismerést 
érdemel Barta Zsolt lelkipásztor, 
aki állhatatos munkájával a leg-
nehezebb időszakokban is képes 
volt előremozdítani a templom-
építés ügyét – hangsúlyozta a 

polgármester, hozzátéve, hogy az 
önkormányzat gondozásában 
most jelent meg a kötet, amely a 
svábhegyi református gyülekezet 
1888 és 2012 közötti történetét 
dolgozza fel.

Pokorni Zoltán gratulált a jelen 
lévő Szilágyi Péter építésznek, aki 
– ahogyan fogalmazott – olyan 
ízig-vérig református templomot 
hozott létre, ahol nincsenek dí-
szek, csupán beton, tégla és némi 
vakolat. Egy szakrális teret, ami 
nem akar másnak látszani, és ahol 
árnyék formál keresztet a falra – 
mondta a polgármester, aki az 
épület erényei kapcsán az ismert 
idézetet citálta: a tökéletesség nem 
az, amihez nincs mit hozzátenni, 
hanem amiből nincs mit elvenni.

A templomszentelés rendkívül 
jelentős esemény, mert egy élő kö-

zösség munkájának eredménye – 
jelentette ki Fedor Tibor. Az Em-
beri Erőforrások Minisztériuma 
Egyházi és Civil Társadalmi Kap-
csolatokért Felelős Államtitkársá-
gának főosztályvezetője úgy látja, 
Magyarországnak a svábhegyi 
gyülekezethez hasonló minél 
több kisközösségre van szüksége.

Illés Dávid esperes komoly 
eredményként értékelte, hogy a 
Felhő utcaival együtt az utóbbi 
időszakban hat református temp-
lom építésének lehettünk tanúi a 
Budapest-Déli Református Egy-
házmegyében. A köszöntőket kö-
vetően a keresztény egyházak 
képviselői osztották meg gondo-
lataikat a jelenlévőkkel, majd M. 
Kiss Katalin keramikus egy leve-
let formázó plasztikával kedves-
kedett a gyülekezetnek.

Koncz Kornélia felelevenítette, 
hogy 1899-ben tartottak először 
református istentiszteletet a Sváb-
hegyen, öt évvel később a hívek 
aláírásgyűjtésbe kezdtek annak 
érdekében, hogy a főváros adjon 
telket egy saját templom építésé-
hez. Erre azonban csak a XXI. 
században nyílt lehetőség, miu-
tán a Hegyvidéki Önkormány-
zattól ötven évre ingyen megkap-
ta a gyülekezet a Felhő utcai te-
rületet.

Az építkezés 2003-ban kezdő-
dött, az anyagi források előterem-
téséhez az ünnepségen jelen lévő 
Orbán Viktor miniszterelnök is 
segítséget nyújtott. Számos ne-
hézséget leküzdve már áll a temp-
lom, azonban a munka még nem 
fejeződött be. Hátravan a temp-
lomsüveg elkészítése és a külső 
burkolás, ezek befejezéséhez 
újabb támogatásra lesz szüksége a 
gyülekezetnek.

M.

A „százéves álom” megvalósult, felszentelték a református templomot
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Családi délután
és kertszépítés

Szent Mihály napja kitüntetett 
helyet foglal el a népi kalendári-
umban. Hajdanán ekkor hajtot-
ták vissza a legelőről az állatokat, 
mert „megszakad a fű gyökere”, 

kisöpörték a padlást és a pincét, 
hogy helyet csináljanak a termé-
nyeknek, míg a maradékot elad-
ták a vásárban. Ilyenkor kezdő-
dött az őszi vetés és a Katalinig 
tartó kisfarsang, a mulatságok, 
bálok ideje.

Ezeket a hagyományokat ele-
venítik fel minden évben a Mac-
kós Óvodában, ahol immár hu-
szonegyedik alkalommal szervez-
tek vásárral egybekötött játékos 
családi délutánt. Az idei progra-
mot a Borostyán csoport népi já-
tékokból összeállított műsora in-
dította, majd következtek a kéz-
műves-foglalkozások, amelyeken 
a lányok rongyszőttest és csuha-
virágot, a fi úk fonalból puliku-
tyát, vesszőből karikajátékot ké-
szítettek. Az elmaradhatatlan vá-
sáron mindenkinek járt egy 
„zsákbamihály” csomag, apró 
ajándékokkal.

„A mihályozásnak a közösség-

építésben is nagy szerep jut. A 
szeptemberben hozzánk kerülő 
gyerekek összebarátkozhatnak 
más csoportokba járó társaikkal, 
és a szülők is jobban megismerhe-

tik egymást” – beszélt a rendez-
vény pozitív hatásairól Pósch 
Mária óvodavezető.

Az sem lényegtelen, hogy a sü-
temények, gyümölcssaláták és 
más fi nomságok, valamint a szü-
lők és a gyerekek által készített 
apró ajándéktárgyak eladásából 
származó bevételt az óvoda ala-
pítványa kapja meg. Egyebek 
közt a tavalyi Mihály-nap sikere 
is hozzájárult a nemrégiben el-
végzett kertrendezéshez, amit az 
alapítvány az önkormányzattal 
közösen fi nanszírozott.

Az udvar felső részére harminc 
centi vastag új földréteget, vala-
mint gyepszőnyeget helyeztek el, 
az asztalok köré pedig térkő bur-
kolatot építettek. Szintén meg-
újult az intézmény előtti kerítés, 
amelyet – a külső kapukhoz ha-
sonlóan – közösen festettek le a 
szülők és az óvoda dolgozói.

(em.)

Játszva közlekedni
Bicikli, roller, láthatósági mellény, 
közlekedési táblák és „igazi” rend-
őr – a Süni Óvodák nagycsoporto-
sai a közbiztonsági napon remél-
hetőleg tökéletesen megtanulták 
a helyes közlekedés szabályait, így 
már ők is azokhoz a hegyvidéki 
óvodásokhoz tartoznak, akik jól 
ismerik a KRESZ-t.

A Süni Óvodák nagycsoporto-
sai szeretik a közlekedős játéko-
kat. Olyankor az udvar aszfalt-
jára úttestet, járdát és zebrát 
rajzolnak krétával, sőt, a szerep-
osztás szerint vannak rendőrök 
és autósok is. Utóbbiak, ha nem 
tartják a menetirányt, és sza-
bálytalankodnak, bizony, nem 
úszhatják meg bírság nélkül. Az 
óvodások számára, mint kide-
rült, az önkormányzati kezde-
ményezésre kapott láthatósági 
mellény a valóság és a képzelet 

világának elengedhetetlen ruha-
darabja lett.

„Már tudják, ha sétálni, vagy 
kirándulni megyünk, felvesszük 
a mellényt, hogy biztonságosan 
közlekedhessünk. Tisztában van-
nak azzal, mekkora haszna van!” 
– árulta el Kovács Zsuzsa, a Süni 
Óvodák vezetője. A közlekedési 
program a többi között azért is 
hasznos, mert így a gyerekek él-
ményeik útján sajátítják el azt az 

ismeretet, ami a kelle-
mes benyomásoknak 
köszönhetően rögzül 
bennük – fűzte hozzá.

A Süni Óvodákban 
rendezett közbiztonsá-
gi napon rendőrnő tar-
tott elméleti és gyakor-
lati oktatást a kicsik-
nek, akik arra a kérdés-
re is tudták a választ, 
mi történik, ha sza-
bálytalanul közleke-
dünk. „Megbüntet a 
rendőr. Vagy nem!” – 
hangzott az őszinte fe-
lelet, amit mindenki 
nagyon viccesnek ta-
lált.

A gyerekek az udva-
ron felállított KRESZ-
pályán tesztelhették 
megszerzett tudásukat, 

ami hatalmas sikert aratott. „Izgi, 
hogy itt a rendőr, és ez a látható-
sági mellény is az. Jó, hogy most 
megtanuljuk, mit jelentenek a 
táblák. Ha látunk egy elsőbbség-
adás táblát, akkor addig várunk, 
amíg nincs autó” – értékelte a 
programot Marci, aki társaival 
együtt már úgy játszhat 
„rendőrösdit”, hogy tökéletesen 
tisztában van a szabályokkal. De 
felmerül a kérdés: akkor kit lehet 
majd megbüntetni?

BM

A lányok rongyszőttest és csuhavirágot készítettek

Elméleti képzést is kaptak a gyerekek

Bursa Hungarica: felsőoktatási ösztöndíjpályázat
Az idén is havi rendszeres ösztön-
díjhoz juthatnak a hátrányos 
helyzetű, szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
valamint a felsőoktatási intéz-
ménybe jelentkező fi atalok a 
Bursa Hungarica pályázat kereté-
ben, az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma és a Hegyvidéki Ön-
kormányzat támogatásával.

Az „A” típusú pályázatra azok 
a XII. kerületi állandó bejelentett 
lakcímmel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási 
hallgatók jelentkezhetnek, akik 
teljes idejű nappali tagozatos, 
alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzett-
séget eredményező mesterképzés-
ben, egységes, osztatlan képzés-
ben vagy felsőfokú szakképzés-
ben folytatják tanulmányaikat. A 

2013 szeptemberében felsőokta-
tási tanulmányaik utolsó évét 
megkezdő hallgatók is pályázhat-
nak.

Amennyiben az ösztöndíjban 
részesülő jogviszonya 2014 őszén 
már nem áll fenn, a 2014–2015-
ös tanév első félévére eső összeget 
nem utalják át. Támogatáshoz 
juthatnak azok is, akiknek hall-
gatói jogviszonya szünetel a pá-
lyázat időpontjában. Ilyenkor az 
ösztöndíj folyósítása akkor törté-
nik meg, ha a hallgató beiratko-
zik a 2013–2014-es tanév máso-
dik félévére.

A „B” típusú pályázat azoknak 
a XII. kerületi állandó bejelentett 
lakcímmel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű fi ataloknak 
szól, akik az idei tanévben utolsó 
éves, érettségi előtt álló középis-
kolások vagy felsőfokú diplomá-

val nem rendelkező és felsőokta-
tási intézménybe még felvételt 
nem nyert érettségizettek, de a 
következő tanévtől kezdődően 
felsőoktatási intézmény kereté-
ben teljes idejű nappali tagozatos 
alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésre, egy-
séges, osztatlan képzésre vagy fel-
sőoktatási szakképzésre szeretné-
nek jelentkezni. További feltétel, 
hogy 2014-ben először nyerjenek 
felvételt felsőoktatási intézmény-
be, és tanulmányaikat ténylege-
sen megkezdjék a 2014–2015-ös 
tanévben.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által nyújtott ösztöndíj havonta 
5000 forint, ezt az Emberi Erő-
források Minisztériuma legfel-
jebb ugyanekkora összeggel egé-
szítheti ki. Időtartama az „A” tí-
pusú pályázat esetében két egy-

mást követő tanulmányi félév, 
míg a „B” típusú pályázat három-
szor tíz hónapra szól.

Az elbírálás kizárólag szociális 
rászorultság alapján, a tanulmá-
nyi eredménytől függetlenül tör-
ténik. Elsősorban azok számít-
hatnak támogatásra, akiknek 
háztartásában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének kétsze-
resét (jelenleg 57 000 forintot).

A pályázatot a XII. kerületi 
polgármesteri hivatalhoz lehet 
benyújtani postán vagy szemé-
lyesen az ügyfélszolgálaton. A 
borítékra rá kell írni: „Bursa 
Hungarica 2014”, a beadási ha-
táridő 2013. november 15. A 
részletes kiírás a www.hegyvidek.
hu honlapon olvasható.

(os)
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Segítség a magyarmecskei diákoknak
Tanévkezdetekor adománygyűj-
tést hirdetett a dél-dunántúli kis-
település, Magyarmecske nehéz 
anyagi körülmények között élő 
iskolásainak megsegítésére a 
svábhegyi Jókai iskola 7. a osztá-
lyának szülői közössége. „Első-
sorban tartós élelmiszereket, va-
lamint ruhákat, ágyneműt, terí-
tőket kértünk és kaptunk a töb-
biektől. A jótékonysági akció so-
kakat megmozgatott: az iskola 

tankonyhájában, ahol egy hétig 
tároltuk a beérkező adományo-
kat, szinte lépni sem lehetett a 
sok csomagtól” – összegezte az 
eredményt a kezdeményezés két 
ötletgazdája, Paulin Renáta és 
Szokodi Ágnes.

A szülők elmondták, hogy a 
gyűjtés a gyerekek aktív közre-
működésével zajlott, akik osz-
tályról osztályra jártak, és nép-
szerűsítették az akciót diáktár-

saik körében, a reggeli becsön-
getés előtt pedig mindennap 
ügyeletet tartottak, és segítettek 
az adományok rakodásában. 
Végül olyan sok holmi gyűlt 
össze, hogy azokkal sikerült 
színültig megpakolni két nagy-
méretű autót.

A csomagokat néhány nappal 
ezelőtt vitték el az ormánsági te-
lepülés iskolásainak. „Nagyon 
örültek a gyerekek az ajándéka-

inknak, megható volt a szeretet, 
amivel fogadtak minket a falu-
ban” – mesélték a szervezők.

Sok más helyen is elkel a segít-
ség, miért pont Magyarmecské-
nek gyűjtöttek? – kérdeztük a 
szülőktől. Mint kiderült, egy is-
merősük révén találtak rá a 
magyarmecskei általános iskolá-
ra, ahol példaértékű módon ta-
nulnak együtt roma és nem roma 
fi atalok. Az integrált oktatás ott 
megvalósuló, sikeres modelljét a 
szakmabeliek közül egyre többen 
ismerik az országban, sőt, a prog-
ram híre már Brüsszelbe is elju-
tott, ahol a mecskei pedagógusok 
beszámoltak tevékenységükről.

Bár az iskola sokat pályázik és 
nyer is integrációs programjának 
kibontakoztatásához – jelenleg 
egy tornaterem építésére szeretne 
forrást találni –, az oda járó gye-
rekek változatlanul igen rossz kö-
rülmények között élnek, olyany-
nyira, hogy szüleiknek sokszor 
ételre sincs elég pénzük. Épp 
ezért döntöttek úgy a Jókai isko-
lában, hogy a helyi oktatási intéz-
mény közreműködésével gyűjtést 
rendeznek a mélyszegénységben 
élő mecskei családok megsegíté-
sére.

z.Két autó színültig telt. Elsősorban élelmiszereket, ruhákat, ágyneműket gyűjtöttek a jótékonysági akcióban

Környezetvédelmi nap madárgyűrűzéssel
A Normafa Óvodában rendezték 
meg az önkormányzati óvodák 
hagyományos környezetvédelmi 
napját. A gyerekek által kedvelt 
versenyt ezúttal madárgyűrűzés 
egészítette ki, sőt, a csoportok a 
végén egy-egy halat kaptak aján-
dékba, amelyet az óvodájukban 
gondozhatnak majd.

Az önkormányzati óvodák pe-
dagógiai programjának egyik fő 
eleme a gyerekek környezetvé-
delmi nevelése. Ehhez kapcsoló-
dik az a program is, amelynek 
során a kicsik életkori sajátossá-
gaiknak megfelelő feladatok ré-
vén mutathatják meg, mennyit 
tudnak az állatokról, az erdő 
életéről vagy a vízről.

„Tizenhárom éve rendezünk 
környezetvédelmi találkozót a 
nagycsoportosoknak 
– mondta Gilicze 
Zoltán, az önkor-
mányzat oktatási iro-
dájának vezetője. – 
Ezúttal menetlevéllel 
indulnak a csopor-
tok, s miután sikere-
sen túljutottak az 
egyes állomásokon, 
pecsétet, majd végül 
ajándékokat kapnak: 
életkoruknak megfe-

lelő ismeretterjesztő 
kiadványokat, újra-
hasznosított papírból 
készült fi gurákat, pla-
kátot, játékkártyát.”

Az idei környezet-
védelmi nap újdonsá-
ga volt, hogy a szerve-
zőknek sikerült befog-
niuk egy széncinkét, 
így a gyerekek meg-
nézhették, hogyan 
gyűrűzik meg a mada-
rat, mielőtt ismét útjá-
ra engedik.

Az óvodások lelke-
sen járták végig a kü-
lönböző akadályokat, 
amelyeknél változatos 
feladatok vártak rá-
juk. Az egyes csopor-
tokat könnyedén 
szemmel lehetett követni még a 
fákkal sűrűbben benőtt terüle-
teken is a „Hegyvidéki óvodás 

vagyok, vigyázz rám!” feliratú 
láthatósági mellényüknek kö-
szönhetően. Az egyik versenyál-

lomásnál a különbö-
ző ábrákon látható 
állatok testrészeit 
kellett kiválasztani-
uk a gyerekeknek a 
rendelkezésre álló 
sok részletből, egy 
másiknál pedig be-
mutathatták, való-
ban értik és tudják, 
hogyan kell szelektí-
ven gyűjteni a hulla-
dékot.

A teljesített akadályok után 
minden csoport egy-egy kirakó-
elemet kapott, s amelyik csapat 
az összes feladatot jól oldotta 
meg, a végén a kirakósból össze-
állíthatta a saját állatát. Ez végül 
valamennyi indulónak sikerült. 
Az ismeretterjesztő és szponzori 
ajándékok mellé minden cso-
port élő állatot is kapott aján-
dékba: egy-egy halat, amelyet a 
gyerekek az óvoda akváriumá-
ban maguk gondozhatnak, ezzel 
is erősítve az állatok iránti fele-
lősségérzésüket.

AI

Valamennyi feladatot sikeresen megoldották a gyerekek

A nap „sztárja” az apró széncinke volt
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RENDELETEK

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

27/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

10/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazga-
tásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)–(2) bekezdésében kapott felha-
talmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § 
(5) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 

Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. § (1) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép:

(A rendelet hatálya kiterjed)
„a) a Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhellyel rendelkező magyar állampolgárokra, bevándo-

roltakra és letelepedettekre, hontalanokra, a magyar hatóság által menekültként elismert személyekre, 
továbbá”

(2) Az Ör. 1. § (4) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Étkeztetésben (4. §), házi segítségnyújtásban (5. §) és jelzőrendszeres házi segítségnyújtásban 

(7. §) részesíthető az a személy is, aki Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhely hiányában életvitelsze-
rűen Budapest XII. kerületi bejelentett tartózkodási helyén lakik.”

2. §
Az Ör. 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátások közül az Önkormányzat az idős-

korúak gondozóházában történő elhelyezést biztosítja.”

3. §
Az Ör. 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A családsegítés igénybevétele szóbeli vagy írásbeli kérelem, indítvány alapján történik. A csa-

ládsegítő szolgáltatást igénybevevő, valamint a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ kapcsolatfelvé-
telét a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltét-
eleiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 31. § (3) bekezdése szerint kell dokumentálni.”

4. §
Az Ör. 15/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„15/A. § (1) Az időskorúak gondozóházába történő elhelyezést (Szt. 80. § (1)–(2) bekezdés, 82. §) 

az Önkormányzat szociális szolgáltatást végző szervvel kötött ellátási szerződés útján biztosítja.
(2) Az időskorúak gondozóházába történő elhelyezés iránti kérelmet a szociális szolgáltatást végző 

szerv vezetőjéhez kell benyújtani.”

5. §
Az Ör. 16. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás iránti kérelemről)
„c) a szenvedélybetegek közösségi- és nappali ellátásának biztosítása, a támogató szolgáltatás igény-

be vétele, a 15. §-ban említett szociális szolgáltatást végző intézménybe, valamint az időskorúak gondo-
zóházába történő elhelyezés iránti kérelem esetében a szociális szolgáltatást végző szerv vezetője,”

(dönt.)

6. §
Az Ör. 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20. § Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, az időskorú sze-

mélyek nappali ellátása, a Fejlesztő Napközi Otthonban biztosított nappali ellátás és az ellátottak étkez-
tetésének, a pszichiátriai betegek nappali ellátása és az ellátottak étkeztetésének intézményi térítési díját 
a rendelet 1. melléklete határozza meg.”

7. §
(1) Az Ör. 21. § (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat az Szt. 115/A. §-ában meghatározott szolgáltatásokon kívül térítésmentesen 

biztosítja az idősek, a fogyatékosok, a pszichiátriai betegek nappali ellátását, a fogyatékosok, a pszichi-
átriai betegek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés kivételével.

(2) Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, a Fejlesztő Napközi 
Otthonban biztosított étkeztetés, a pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés 
személyi térítési díjának mértékét a rendelet 2. melléklete határozza meg.”

(2) Az Ör. 21. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A rendeletben meghatározott térítési díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.”

8. §
Az Ör. 22. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„22. § A támogató szolgálat és a szenvedélybetegek nappali ellátásának igénybevételéért, valamint 

a 15. §-ban említett szociális szolgáltatást végző intézményben, az időskorúak gondozóházában történő 
elhelyezéséért fi zetendő személyi térítési díjat az Önkormányzattal ellátási szerződést kötő, szociális 
szolgáltatást végző szerv állapítja meg.”

9. §
Az Ör. 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„23. § A személyi térítési díjat étkeztetésnél, házi segítségnyújtásnál, jelzőrendszeres házi segítség-

nyújtásnál, a Fejlesztő Napközi Otthon, valamint a pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében 
biztosított étkeztetés esetén havonta, utólag kell megfi zetni.”

10. §
(1) Az Ör.-nek az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, az időskorú személyek nappali ellátása, a jelző-

rendszeres házi segítségnyújtás, a fogyatékos személyek nappali ellátása és a pszichiátriai betegek nap-
pali ellátása intézményi térítési díját meghatározó 1. melléklete e rendelet 1. melléklete szerint módosul.

(2) Az Ör.-nek a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások személyi térítési díját meghatá-
rozó 2. melléklete e rendelet 2. melléklete szerint módosul.

11. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

1. melléklet a 27/2013. (X. 4.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegy-
vidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 1. mellékletében foglalt táblázat a következő sorral 
egészül ki:

Szociális ellátások 

Szolgáltatási 
önköltség Intézményi térítési díj 

(Ft/nap,
házi segítségnyújtás esetén Ft/óra)

Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátása 
keretében 977 620

2. melléklet a 27/2013. (X. 4.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegy-
vidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 2. melléklete a következő 5. ponttal egészül ki:

5. Pszichiátriai betegek nappali ellátása esetén az étkeztetésért fi zetendő személyi díj
A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, személyi téríté-

si díjat nem kell fi zetni;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, az intézményi térítési díj 

28%-a.
c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–250%-a, az intézményi térítési díj 

38%-a;
d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250–300%-a, az intézményi térítési díj 

62%-a;
e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300–350%-a az intézményi térítési díj 

85%-a;
f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350–450%-a, az intézményi térítési díj 

92%-a,
g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 450%-át meghaladja, az intézményi téríté-

si díjjal azonos.” 

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

28/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ

13/2013. (IV. 30.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi ön-
kormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatal-
mazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működé-

si Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) 13. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:

(Minden képviselő-testületi ülés kötelező napirendi pontjai:)
„b) az interpellációk,”

2. §
Az SZMSZ 8. alcíme helyére a következő alcím lép:
„8. Az interpelláció, a képviselői közlemény és az ügyrendi hozzászólás”

3. §
Az SZMSZ 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„16. § (1) A képviselő a Képviselő-testület ülésén a polgármesterhez (alpolgármesterek-
hez), a jegyzőhöz, a bizottság elnökéhez önkormányzati ügyben, felvilágosítás kérése céljából inter-

pellációt intézhet.
(2) Az interpellációt legkésőbb az ülésnapot megelőző harmadik nap 12 óráig kell írásban benyúj-

tani a polgármesternél.
(3) Az interpellációra a választ írásba kell foglalni. Az interpellációnak és az írásbeli válasznak kép-

viselők részére történő eljuttatásáról a polgármester gondoskodik.
(4) Az interpellációt a képviselőnek, az írásbeli választ az interpelláltnak a Képviselő-testület ülésén 

szóban is ismertetni kell. Ha a interpelláló képviselő az ülésen nincs jelen, az interpellációt elnapoltnak 
kell tekinteni.

(5) A válasz szóbeli ismertetése után az interpelláló képviselőnek viszontválaszra van joga, ennek 
keretében nyilatkozik a válasz elfogadásáról is. A válasz elfogadásáról a Képviselő-testület nem sza-
vaz.

(6) Az interpelláció szóbeli ismertetésére három perc, a szóbeli válaszra négy perc, a viszont válaszra 
két perc áll rendelkezésre.”

4. §
(1) Az SZMSZ 6. melléklete a következő 4.16. ponttal egészül ki:
„4.16. Ha a bérlő a kiegészítő lakbértámogatást jogosulatlanul vette igénybe, a polgármester a visz-

szafi zetendő támogatás összegét méltányosságból csökkentheti, elengedheti vagy részletekben fi zettet-
heti meg. (23/2007. (VI. 18.) Ök. rendelet 49/F § (5) bekezdés)”

(2) Az SZMSZ 6. melléklete a következő 7.28. és 7.29. ponttal egészül ki:
„7.28. A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak szabályszerűségét, célszerűségét, a köte-

lezettségek teljesítését a polgármester ellenőrzi. (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12/D. § (1) bekezdés”
7.29. A polgármester döntése alapján önkormányzati tulajdonú lakás adható bérbe a Polgármesteri 

Hivatallal, vagy az Önkormányzat által fenntartott költségvetési szervvel a Munka Törvénykönyve 
hatálya alá tartozó munkaviszonyban álló, gondnoki feladatokat ellátó személy részére, a munkaviszo-
nya fennállásának időtartamára.”

5. §
Az SZMSZ 7. mellékletének 1.5. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„1.5. Fenntartási Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) a Fenntartási Csoport,
b) a Képviselői Csoport.”

6. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti az SZMSZ 17–19. §-a.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
29/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLETI VÁRAKOZÁSI ÉS VÉDETT ÖVEZETEKRŐL,
A VÁRAKOZÁSI HOZZÁJÁRULÁSOKRÓL SZÓLÓ

14/2010. (VI. 28.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közleke-
désről szóló 1988. évi I. törvény 48. §-a (5) bekezdésének e) pontjában, a Budapest főváros közigazga-
tási területén a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az üzemkép-
telen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) Budapest Főváros Közgyűlésének 
rendelete 13. §-ának (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerületi várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájárulásokról szóló 

14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete a következő 6/G. §-sal egészül ki: i

„6/G. § (1) Az Önkormányzat polgármestere a gyermekorvosi rendelő (gyermekfogászat, gyermek 
háziorvosi rendelő, védőnői szolgálat) 150 méteres körzetén belül érvényes parkolójeggyel várakozó 
gépjármű üzembentartó kérelmére a várakozási időtartam túllépése miatt kiszabott pótdíjat törli, ha a 
gépjármű várakozási időtartama alatt és a pótdíj kiszabásának időpontjában gyermeke gyermekorvosi, 
gyermek fogorvosi vagy védőnői szakellátásban részesült.

(2) A pótdíj törlése iránti kérelmet a pótdíj megállapításának napját követő 5 munkanapon belül 
kell a parkolás-üzemeltető ügyfélszolgálatán benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell:

a) a gyermekorvosi rendelő igazolását arról, hogy a pótdíj megállapításának időpontjában a kérel-
mező gyermekét ellátásban részesítették,

b) a kérelemben megjelölt időpontra vonatkozó parkolójegyet, vagy a mobiltelefonos parkolási díj-
fi zetést igazoló sms ID számát, továbbá a mobiltelefon számát, amelyről a mobiltelefonos parkolást in-
dították,

c) a parkolás-üzemeltető által kiállított fi zetési felszólítást.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk.  Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
30/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A KÖZOKTATÁSRÓL SZÓLÓ 1993. ÉVI LXXIX. TÖRVÉNY FELHATALMAZÁSA 
ALAPJÁN ALKOTOTT ÖNKORMÁNYZATI RENDELETEK HATÁLYON KÍVÜL 

HELYEZÉSÉRŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Hatályát veszti
a) a térítési díj és a tandíj megállapításának szabályairól szóló 9/1998. (VII. 15.) Budapest Főváros 

XII. kerületi Önkormányzat rendelete és az azt módosító 12/2006. (VII. 12.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Önkormányzata rendelete, valamint

b) a sajátos helyzetű tanulók általános iskolában történő felvételéről, átvételéről szóló 41/2007. (XII. 
20.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendelete.

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
31/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLET VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI 
SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ

14/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakí-
tásáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdésének 6. pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 14/2005. (VIII. 

10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: KVSZ) övezeti terv-
lapot tartalmazó 1/A. mellékletének Budapest XII. kerület Tusnádi köz–Istenhegyi út–Szent Orbán 
tér–Istenhegyi út–Abos utca–Abos lépcső–Tusnádi utca által határol területre vonatkozó része helyébe 
e rendelet 1. melléklete lép.

2. §
A KVSZ Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Tervét megállapító 1/B. mellékle-

tének (a továbbiakban: KSZT) Budapest XII. kerület Tusnádi köz–Istenhegyi út–Szent Orbán tér–Is-
tenhegyi út–Abos utca–Abos lépcső–Tusnádi utca által határol területre vonatkozó része helyébe e 
rendelet 2. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet 2013. november 4-én lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló építésügyi hatósági eljárá-

sokban kell alkalmazni.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodáján, valamint az Önkor-
mányzat honlapján (www.hegyvidek.hu/Minerva Térinformatika) tekinthetők meg.


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
32/2013. (X. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2013. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés b) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (5) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 

12/2013. (III. 5.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 166 
241 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 12 434 256 ezer forintban határozza 
meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2013. évi költségvetési hiány 
összege 268 015 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hiány bel-
ső fi nanszírozását 300 698 ezer Ft felhalmozási célú és 104 967 működési célú előző évi pénzmaradvány 
felhasználásával, külső fi nanszírozását 137 650 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével 
biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső fi nanszírozási 
műveletekkel együtt 12 844 091 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi működési költségvetésén 

belül a
személyi juttatásokat 2 479 127 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 649 113 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 579 662 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 402 260 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi felhalmozási költségvetésén 

belül a
beruházások előirányzatát 1 408 346 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 802 622 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 926 058 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1. § (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg előirányzat-csoportok, 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. mel-
léklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegen belül az önállóan működő, az önállóan 

működő és gazdálkodó intézmények kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, a Polgármesteri Hiva-
tal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait és az Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirány-
zatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, vala-
mint államigazgatási feladatokat összesítve meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. mellék-
lete lép;

b) az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak 
részletes előirányzatait meghatározó 4/a–4/c melléklete helyébe e rendelet 4/a–4/c melléklete lép;

c) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete 
lép;

d) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 6. melléklete helyébe e rendelet 6. melléklete lép;
e) működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson kívülre és a működési célú 

támogatás értékű kiadásokat meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 7. melléklete lép;
f) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 8. melléklete helyébe e 

rendelet 8. melléklete lép.

3. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes intézményekhez kapcsolódó költségvetési lét-

szám előirányzatot, amely a feladatok ellátását szolgáló álláshelyek számát jelenti, főfoglalkozású, teljes 
munkaidejű foglalkoztatottra átszámítva, a 3. melléklet szerinti intézmények esetében 631,25 főben, a 
Polgármesteri Hivatal esetében 231 főben állapítja meg. Az Önkormányzat Képviselő-testülete a köz-
foglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát 47 főben határozza meg.”

4. §
Az Ör. 12. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a 7. mellékletben nem szereplő egy-

házak, civil és egyéb szervezetek működtetéséhez, konkrét programjának megvalósításához kérelemre, 
egy millió forint összeghatárig támogatást nyújtson, támogatási szerződés megkötésével. Alapítványok 
támogatásáról a Képviselő-testület dönt.”

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak 

arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költség-
vetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.
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Cégnév Cím Telefon Kedvezmény Tevékenységi kör:

Beauty fl eur virág- és ajándékdekoráció + 36 70 317 7333 12% www.e-virag.hu ajándék, virág
Mester Virágszalon 1126 Ugocsa utca 20. + 36 1 355 3446 10% ajándék, virág
Csilla Virágszalon 1126 Tartsay Vilmos utca 18. + 36 1 489 0140,

+ 36 1 489 0141,
+ 36 30 746 5171 

10% ajándék, virág

Bor-Tár 1126 Böszörményi út 34/a + 36 1 355 1004 5% www.bor-tar.hu bor
Borkereskedés és Szaküzlet 1126 Királyhágó tér 5.  + 36 30 921 4342 5% www.la-bor.hu bor
Decanter Borszaküzlet 1126 Kléh István utca 3. + 36 1 201 9029 5-10% www.bormindenkor.hu bor
Radovin Borkereskedés 1026 Hidegkúti út 71. + 36 1 274 6129 8% www.radovin.hu bor
Radovin Hegyalja 1124 Hegyalja út 45. + 36 1 319 2072 8% www.radovin.hu bor
Ablak-Ajtó (Gil-Trade Kft.) 1036 Tímár utca 8/b + 36 1 453 0448 5% www.gil-trade.hu design, lakás
Ablak-Plusz 1117 Baranyai utca 25. + 36 1 780 0200,

+ 36 70 625 0494
8% www.ablak-plusz.hu design, lakás

Balloon Art Dekoráció 1112 Ördögorom út 15/b + 36 20 922 0244 10% www.balloonart.hu design, lakás
Bukrán Kerámia műterem, műhely 1121 Kútvölgyi út 76/c + 36 1 274 2125,

+ 36 20 488 5529 
10% www.bukran.hu design, lakás

Fénymánia lámpa- és csillárbolt 1023 Frankel Leó út 51. + 36 1 783 8868 10% www.fenymania.hu design, lakás
Gábor Villany 1035 Budapest, Vörösvári út 9. + 36 30 991 7623 10% www.gaborvillany.hu design, lakás
Goa Home – MOM Park 1124 Alkotás utca 53. + 36 1 710 1785 5% www.goaworld.hu design, lakás
Haluxvill villamossági szaküzlet 1089 Delaj utca 51. + 36 1 210 2866 5% http://haluxvill.hu/ design, lakás
Háztartási festékbolt, laminált parketta 1122 Városmajor utca 21. + 36 1 355 2528 10% design, lakás
Home Design 1126 Márvány utca 46. + 36 1 783 7007 5% www.albireo-design.com design, lakás
Kabiri Szőnyegház 1122 Krisztina körút 11. + 36 1 212 4143 20% www.kabiriszonyeghaz.hu design, lakás
La Bamba design Budagyöngye Bevásárlóköz-

pont I. emelet 1026 Szilágyi 
Erzsébet fasor 121.

+ 36 30 483 0054 10% design, lakás

Marbors bútor és galéria 1122 Maros utca 17. + 36 1 789 5161,
+ 36 30 984 1635

10% www.marbors.com design, lakás

Páramentesítő bérlés – épületszárításra Vecsés + 36 20 314 4042 5% http://paramentesitoberles.hu/ design, lakás
Poseidon Uszodatechnika 1126 Márvány utca 50. + 36 70 945 5936 5-10-15% www.poseidon.hu design, lakás
Solarpont Kft. – Kímatechnika, napelem, 
napkollektor

1124 Fürj utca 44. + 36 30 383 3884 10% http://solarpont.hu/ design, lakás

Székely Ablak 1110 Ulászló utca 61. + 36 20 339 6121 10% http://szekelyablak.hu design, lakás
Szin Komfort Kft. víz-gáz-fűtésszerelés 1125 Szarvas Gábor út 49. + 36 1 275 1702 10% design, lakás
Villanyszerelés – Wittmann Ferenc + 36 20 986 4636 15% http://wittmannferenc.hu/ design, lakás
Virtual Design Stúdió 1121 Hollós út 5. + 36 20 435 2897 15% design, lakás
25. Triumph / J.Press – Hegyvidék 
Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 1 202 2366 10% www.brandfashion.hu divat, ruházat

Charme Esküvői Ruhaszalon 1081 Kiss József utca 13. + 36 1 314 4829,
+ 36 30 740 5441

20% http://charme-szalon.hu/ divat, ruházat

Gyöngyös Ház – gyermekruhaüzlet 1126 Beethoven utca 7-9. + 36 1 202 1693,
+ 36 30 940 0009

5% www.sapkasal.hu divat, ruházat

Harisnya-zokni szaküzlet, ruhajavítás 1126 Böszörményi út 17/b + 36 1 355 4178 10% divat, ruházat
Ilona mű- és gépihímzés, női divatáru 1126 Márvány utca 25. + 36 1 355 8533 5% divat, ruházat
Jáni Mihály és Fia Úriszabó 1024 Keleti Károly utca 44. + 36 1 316 7953 10% www.uriszabo.hu divat, ruházat
Outlet Ruhabolt és Táskaüzlet 1126 Ugocsa utca 12. + 36 20 534 5331 10% facebook.com/outletruhabolt divat, ruházat
Ruhaforrás 1126 Márvány utca 42. + 36 30 471 7598 10% divat, ruházat
Ruhatop ruhajavító 1126 Böszörményi út 35. + 36 30 658 0575 5% www.ruhatop.hu divat, ruházat
4 ELEM webáruház (biotermékek) 1123 Budapest + 36 30 854 8681 4% vagy 

10% a 
honlapon 
olvasható 

feltételekkel

www.4elem.hu egészség, szépség

Alba Natura Egészségközpont 1126 Tartsay Vilmos utca 14. IV. 
emelet

+ 36 1 769 0111,
+ 36 70 417 5949

5% www.albanatura.hu egészség, szépség

Budai Egészségközpont 1126 Nagy Jenő utca 8. + 36 1 489 5200 10% www.bhc.hu egészség, szépség
Budaszépe Szépségszalon 1126 Kiss János altábornagy 

utca 54.
+ 36 70 779 3137,
+ 36 70 779 7063

10% http://budaszepe.hu egészség, szépség

Egészségbolt (a volt nagypostánál) 1122 Csaba utca 3. + 36 1 212 2542 5% egészség, szépség
Harmony&Beauty Szépségszalon – 
Hegyvidék Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. +36 20 422 3000 5% www.harmonyandbeauty.eu egészség, szépség

Hertelendy Szépségszalon 1126 Hertelendy utca 8. + 36 1 201 8130,
+ 36 20 915 1223 

10% www.hertelendyszalon.hu egészség, szépség

Kíván6lak Kft. – Öt elem életmódstúdió 1126 Galántai utca 8. + 36 30 732 2202 15% http://kivanhatlak.hu egészség, szépség
MediMOM Egészségközpont 1124 Jagelló út 14. + 36 20 586 5070,

+ 36 1 797 5595,
+ 36 20 586 4440

10% www.medimom.hu egészség, szépség

Mikorokeringésjavítás.hu 1126 Istenhegyi út 29-31. + 36 30 847 6507 20% http://mikrokeringesjavitas.hu/ egészség, szépség
MOM Park Medical Center – dr. Szuromi 
András rendelése

1123 Alkotás utca 53. + 36 1 887 4333 10% www.homeopathya.hu egészség, szépség

Mona Szépség alakformáló és fi tnesz-
szalon

1126 Szent Orbán tér 6. + 36 20 337 5746 5% http://mona-szalon.hu/
monaszalon_orban_ter/

egészség, szépség

Optisportmed – magánrendelés 1121 Melinda út 7. + 36 1 274 4052 10% http://web.t-online.hu/
optisportmed/

egészség, szépség

Organique Beauty Spa 1122 Hajnóczy József utca 11. + 36 20 507 9090 10% egészség, szépség
OXIVIT Orvoscsoport – MOM Park 
Medical Center  

1123 Alkotás utca 53. + 36 1 887 4333 5% www.oxivit.hu egészség, szépség

Szépítőterápia központ 1126 Márvány utca 44. III./7. + 36 30 757 0620 5%-10% http://szepitoterapia.hu/ egészség, szépség
Szépségszalon Event Beauty Center 1126 Márvány utca 28. + 36 30 546 9587 10% www.eventbeauty.hu egészség, szépség
TeLeSzel Központ – egészség-szépség 
stúdió

1121 Mártonhegyi út 20/e + 36 70 953 3856 10% http://teleszel.hu/ egészség, szépség

Virányos Klinika 1125 Virányos út 23/d + 36 1 275 0377 10% http://viranyosklinika.hu/ egészség, szépség
Vitahelp Wellness Központ 1125 Zsolna utca 27. + 36 1 224 0050,

+ 36 70 778 0902
10% www.vitahelp.hu egészség, szépség

A+B Professio Kft. (tanácsadás) 1125 Trencséni utca 33/b + 36 1 212 1634,
+ 36 20 939 1883

10% plusz egyéb szolgáltatás

Ars Medicina (videokészítés) 1126 Böszörményi út 3/b + 36 20 398 1954 10% egyéb szolgáltatás
Babafelszerelések kölcsönzése Vecsés, Tölgyfa utca 1/b + 36 20 426 0031 10% www.babamerlegberles.hu egyéb szolgáltatás
Babaslings hordozóerszény 1121 Hollós út 5. + 36 20 435 2897 15% www.babaslings.hu  egyéb szolgáltatás
Budapest Konténer 1124 Tornalja utca 25. fszt. 4. + 36 20 534 4793 5% www.sitt-lom.hu egyéb szolgáltatás
CMM Bt. Fordítóiroda 1125 Tusnádi utca 41. + 36 1 356 1158 10% www.cmmbt.hu egyéb szolgáltatás
Cronos Társkereső 1126 Ugocsa utca 8/a + 36 20 320 7315 10% http://nemaradjonegyedul.ctk.

hu/
egyéb szolgáltatás

Faápolás, fakivágás, fametszés + 36 20 214 2914 10% http://fejsze.hu/ egyéb szolgáltatás
Globcontrol.eu (távfelügyeleti szolgál-
tatások)

1141 Szugló utca 164. + 36 1 202 0101,
+ 36 20 967 2211

5-15% www.globcontrol.eu egyéb szolgáltatás

Hegyvidék Televízió 1122 Hajnóczy József utca 2. + 36 1 201 2204,
+ 36 20 501 9828

5% hirdeté-
sekre

www.hegyvidektv.hu egyéb szolgáltatás

Kék Lagúna kisállat-kereskedés 1126 Böszörményi út 7. + 36 1 375 9645 10% egyéb szolgáltatás
KÖNYV-L-M Bt. (könyvelés) 1126 Tartsay Vilmos utca 18. + 36 1 225 8881 10% www.konyvelem.hu egyéb szolgáltatás
Lélekhajó Temetkezés 1096 Ernő utca 30-34. + 36 1 781 9288,

+ 36 30 362 1520 
5%-10% http://lelekhajotemetkezes.hu/ egyéb szolgáltatás

LH Graphipress fénymásolás, nyomtatás 1122 Maros utca 20. + 36 1 356 51 64 50% egyéb szolgáltatás
Marnitz István Bélyegüzlet 1123 Nagyenyed utca 9. + 36 1 213 9230 10% egyéb szolgáltatás
NAMI (bolt gyermekeknek) 1126 Dolgos utca 2. + 36 30 305 2754 10% http://nami.co.hu/ egyéb szolgáltatás
Normafa Idősek Otthona 1121 Normafa út 50. + 36 1 458 3900 5% www.normafaotthon.hu egyéb szolgáltatás
Pszichológus, B. Tüske Ágnes 1126 Kiss János altábornagy 

utca 30/b
+ 36 30 216 9104 10% www.mitcsinaljakagyerekkel.

hu 
egyéb szolgáltatás

Temetkezési Szolgáltató Irodák 1076 Bethlen Gábor utca 13. + 36 20 935 4867,
+ 36 1 322 7078

10-12% egyéb szolgáltatás

Végállomás Galéria Képkeretek 1122 Maros utca. 9. + 36 30 932 0546 10% egyéb szolgáltatás
WS Teleshop International Budai 
Mintabolt

1123 Nagyenyed utca 11. + 36 70 367 8048 5% http://wsteleshop.hu/ egyéb szolgáltatás

Créor óra, ékszer 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 30 485 9990 10% www.creor.hu ékszer, óra
Ékszerműhely 1123 Csörsz utca 7. + 36 20 777 3209,

+ 36 70 282 7430 
10% www.ekszermuhely.hu ékszer, óra

Hegyvidék Balogi Húsáruház 1126 Böszörményi út 36/a + 36 1 356 6902 5% élelmiszer
Update Pékség – Fény utcai Piac 1024 Lövőház utca 12. II./3/B + 36 1 345 4157 6% élelmiszer
Zölcsibölcső zöldség-gyümölcs üzlet 1123 Márvány utca 44. + 36 30 299 5121 5% élelmiszer
Dental Number One Fogászat 1111 Budafoki út 14. III. em. 12. + 36 1 789 7411 10% www.dentalnumberone.eu fogászat
Dentalcoop Fogászati és Arcesztétikai 
Központ

1121 Zugligeti út 60. + 36 1 398 1028,
+ 36 30 228 3199

15% www.dentalcoop.hu, www.
dentalkope.hu, www.
britesmile.hu

fogászat

Dr. Magyar Katalin Fogorvosi Magán-
rendelő

1123 Alkotás utca 3. + 36 1 214 3201 10% http://alkotas-fogaszat.hu fogászat

Fogas-Dental 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 
45/b

+ 36 1 213 5735, + 
36 20 971 7140 

8% www.fogas-dental.hu fogászat

HQDENT Fogászati Klinika 1124 Krisztina körút 15. + 36 70 637 3434 5% www.hqdent.com fogászat
Premium Dental 1125 Kútvölgyi út 4. + 36 1 225 3334 10% http://premiumdental.hu/ fogászat

Cégnév Cím Telefon Kedvezmény Tevékenységi kör:

Ágnes Fotó 1126 Böszörményi út 19/b + 36 1 488 7308 5% fotó, optika
Kukucs Fotó 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 3. + 36 30 210 4144 10% www.kukucsfoto.blogs.com fotó, optika
Rácz Judit Optika 1085 József körút 28. + 36 1 334 2770 10% http://raczjuditoptika.hu/ fotó, optika
Városmajori optika és szemészeti 
rendelő

1122 Városmajor utca 36-38. + 36 20 921 2186 Komplett 
szemüveg 
készítése 

esetén 10% 
kedvezmény

www.varosmajorioptika.hu fotó, optika

12:00 Építészműhely Kft. 1126 Böszörményi út 17/b + 36 30 210 2981 10% http://studio12-00.hu/ ingatlan
Balassa Építész Stúdió Kft. 1126 Kiss János altábornagy 

utca 30/b
+ 36 30 901 9013 15% http://members.chello.hu/

balassab/
ingatlan

Benczúr & Partner Építész kft. 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 
24. 

+ 36 1 394 2364 10% ingatlan

Jalsoviczky Béla építész 1125 Istenhegyi út 63/a + 36 20 824 3457 10% ingatlan
Otthon Centrum – Hegyvidék 1122 Maros utca 22. + 36 1 201 6867 10% http://hegyvidek.oc.hu/ ingatlan
Pethő István építészmérnök 1033 Polgár utca 5. + 36 30 231 9770 5% www.plancontact.sokoldal.hu ingatlan
PREFLEX Építészmérnöki Iroda 1121 Evetke utca 2. + 36 30 274 5297 15% www.vorosarchitect.hu ingatlan
S.K Unio Lakásszerviz 1116 Karcag utca 28. + 36 1 215 0250 10% www.lakasszerviz.hu ingatlan
ANIMA könyvesbolt Mammut üzletház 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 70 370 8760 5% www.animakonyv.hu könyv, papír-írószer
ANIMA könyvesbolt – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 70 370 8761 5% www.animakonyv.hu könyv, papír-írószer
Bárányfelhő Gyerekkönyv és Játékbolt Webshop (vásárlás a honlap-

címre kattintva lehetséges)
5% www.baranyfelhojatek.hu könyv, papír-írószer

Computerbooks 1126 Tartsay Vilmos utca 12. + 36 1 375 1564 15% www.computerbooks.hu könyv, papír-írószer
Papírkereskedés 1126 Böszörményi út 13-15. + 36 1 355 9376 7% könyv, papír-írószer
Papír-Point 1123 Alkotás utca 35. + 36 1 213 8956 10% www.papirpoint.hu könyv, papír-írószer
Magyar Színház 1077 Hevesi Sándor tér 4. + 36 1 341 3849 20%-50% www.magyarszinhaz.hu kultúra
Margitszigeti Szabadtéri Színpad 1138 Budapest, Margitsziget + 36 1 301 0147 20% www.szabadter.hu kultúra
MOM Kulturális Központ 1124 Csörsz utca 18. + 36 1 319 9854 10% www.momkult.hu kultúra
Városmajori Szabadtéri Színpad 1122 Budapest, Városmajor, 

hrsz: 6835/17
+ 36 1 301 0147 20% www.szabadter.hu kultúra

Autófelszerelés 1126 Márvány utca 44. + 36 1 202 5787 10% műszaki, telekom-
munikáció

BB Studio.hu Kft. 1088 Szentkirályi utca 3. + 36 1 338 1042,
+ 36 20 938 8870

2-5% http://bbstudio.hu/ műszaki, telekom-
munikáció

BESZ Építő Kft. WattCity 1123 Greguss utca 10. + 36 1 212 0184,
+ 36 30 950 9581 

8% www.besz-epito.hu műszaki, telekom-
munikáció

Imre Autószerviz 1121 Mártonhegyi út 27/a + 36 1 212 2495 15% www.imreauto.hu műszaki, telekom-
munikáció

Kerékpár Bolt Bike Art Center 1126 Kiss János altábornagy 
utca 26. 

+ 36 20 934 4000 5% műszaki, telekom-
munikáció

MOAB Kerékpárüzlet és Szerviz 1123 Nagyenyed utca 6. + 36 1 356 6254 10% www.moab.hu műszaki, telekom-
munikáció

Netdepo Házimozi-Hifi  Szakáruház 1126 Királyhágó utca 10. + 36 1 279 0098 5% www.netdepo.hu műszaki, telekom-
munikáció

Thulebox – Thule Centrum 1112 Budaörsi út 41/b + 36 1 319 0179 20% www.thulebox.hu műszaki, telekom-
munikáció

Irgalmas Gyógyszertár 1121 Eötvös út 4. + 36 1 275 6160 5% patika
Királyhágó Gyógyszertár 1126 Böszörményi út 13-15. + 36 1 225 3596 5% http://gyogyszerborze.hu/ patika
Olympia Patika 1123 Győri út 8. + 36 1 356 8452 5% patika
Virányos Patika 1125 Virányos út 23/d + 36 1 275 0384 5% patika
Alpesi Club (sí- és snowboard-felszerelés) 1122 Krisztina körút 3. + 36 1 356 3701 10% www.alpesiclub.hu sport, szabadidő
Best Hollywood (mozifi lm- és DVD-for-
galmazó)

1125 Tusnádi utca 19. + 36 1 202 1449 10% www.besthollywood.hu sport, szabadidő

Budai Jégpálya (Széna tér) 1024 Margit körút 66. + 36 70 335 2553 10% www.szenater.hu sport, szabadidő
Budakeszi Vadaspark 2092 Budakeszi + 36 23 451 783 10% www.vadaspark-budakeszi.hu sport, szabadidő
Csillebérci Szabadidő és Ifj úsági 
Központ

1121 Konkoly-Thege Miklós út 
21. 

+ 36 1 395 6527 10% www.csilleberciszabadido.hu sport, szabadidő

Gyógytorna Mészáros Lászlóné Vali 
gyógytornásszal

MOM Sport, Kulturális Szalon + 36 30 306 0760 8% sport, szabadidő

In Balance Fitness 1123 Alkotás utca 63-67. + 36 1 372 5700 10% www.novotel.com, www.
accorhotels.com

sport, szabadidő

MOM Sport 1123 Csörsz utca 14. + 36 1 248 2260 10% http://momsport.hu/hirek sport, szabadidő
MOM Wellness – MOM Park „A” torony 1123 Alkotás utca 53. + 36 30 277 5600 10% www.momwellness.hu sport, szabadidő
Sas-hegyi Látogatóközpont 1112 Tájék utca 26. + 36 30 408 4370 Az érvényes 

kedvezmé-
nyes 

belépőjegy

www.dinpi.hu, www.sas-hegy.
hu

sport, szabadidő

Szabadidősport Központ 1122 Városmajor utca 29/b + 36 1 201 2097 10% www.hegyvideksport.hu sport, szabadidő
Szent Lukács Gyógyfürdő és Uszoda 1023 Frankel Leó utca 25-29. + 36 1 326 1695 10% www.lukacsfurdo.hu sport, szabadidő
T2 Fitness Club 1125 Felhő utca 1. + 36 30 295 1014 10% sport, szabadidő
TANDT Sport 1024 Lövőház utca 16. + 36 1 438 3569 10% www.tandtsport.hu sport, szabadidő
Vargáné Nagy Anna kismama-jógaokta-
tás, kismamamasszázs, dúla 

1120 Hertelendy utca 1/b + 36 30 331 2233 5% www.holdvilag.com sport, szabadidő

Videoland DVD-fi lmkölcsönző 1126 Orbánhegyi út 53. + 36 1 201 4541,
+ 36 30 982 7187

10% www.videoland.hu sport, szabadidő

QUAESTOR Utazási Iroda – Mammut I. 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 1 345 8352 5% www.qrt.hu utazás
SZ-LINE Utazási Iroda 1024 Fillér utca 16. + 36 1 336 1202 5% http://szline.hu/ utazás
Vista Utazási Irodák 1061 Andrássy út 1. + 36 1 429 9999 5% http://vista.hu/ utazás
39-es Önkiszolgáló Étterem 1013 Krisztina körút 39. + 36 1 225 3574 

+ 36 30 257 1888
5% www.39krisztina.hu vendéglátás

Auguszt Pavilon Cukrászda 1112 Sasadi út 190. + 36 1 249 0134 10% www.auguszt.hu vendéglátás
Bajai Halászcsárda 1121 Hollós út 2. + 36 1 275 5245 5% www.bajaihalaszcsarda.com vendéglátás
Barabás Villa 1122 Városmajor utca 44. + 36 70 380 5553 10% www.barabasvilla.eu vendéglátás
Bodrogi Cafe & Restaurant 1124 Fürj utca 2. + 36 1 784 3014 10% www.bodrogietterem.hu vendéglátás
Budai Sport Vendéglő 1123 Bán utca 6-8. + 36 70 624 1218 10% www.budaisportvendeglo.hu vendéglátás
Cafe Díva – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 1 487 5454 10% vendéglátás
Café Lounge 1123 Alkotás utca 63-67. + 36 1 372 5700 10% www.bcc.hu , wwww.novotel.

com
vendéglátás

Caff e La Terra 1126 Böszörményi út 44-46. + 36 1 355 0605 10% www.caff elaterra.hu vendéglátás
Clock Cafe 1123 Nagyenyed utca 3. + 36 1 798 3169 10% www.clockcafe.hu vendéglátás
Fogas Pizzéria 1121 Hollós út 2. + 36 1 275 5244 5% www.fogaspizzeria.hu vendéglátás
Hotel Molnár – Molnár Étterem 1124 Fodor utca 143. + 36 1 395 1872 10% www.hotel-molnar.hu vendéglátás
Jagello Business Hotel 1124 Jagelló út 38. + 36 1 248 2780 10% www.jagellobusinesshotel.hu vendéglátás
La Praline Cukrászda, Kávézó – Hegyvi-
dék Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 20 508 0664 5% vendéglátás

Lala & Zsolt Cukrászda 1126 Kiss János altábornagy 
utca 26. 

+ 36 30 959 6522 5% vendéglátás

Larus Étterem 1124 Csörsz utca 18/b + 36 1 799 2480 5% http://larusetterem.hu/, http://
larusevent.hu/

vendéglátás

Major Cukrászda 1122 Maros utca 14. + 36 20 406 0075 5% www.majorcukraszda.hu vendéglátás
Majorka Kávézó 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 

16.
+ 36 1 224 0055 5% www.majorka.hu vendéglátás

Maros Söröző Étterem 1122 Maros utca 16. + 36 1 783 6470,
+ 36 1 783 6514

10% www.marossorozo.hu vendéglátás

Művész Kávéház és Étterem 1126 Szent Orbán tér 6. + 36 1 920 0802 10% http://
muveszkavehazesetterem.hu/

vendéglátás

Normakert Vendéglő 1121 Eötvös út 59. + 36 30 861 2199 10% www.normakert.hu vendéglátás
Paulaner Sörház – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 70 377 1000 10% www.paulanersorhaz.hu vendéglátás
Svábhegyi Vendéglő 1121 Költő utca 30. + 36 1 391 7356 10% www.svabhegyivendeglo.hu vendéglátás
Szamos Csokoládé – Hegyvidék Köz-
pont

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 1 224 0052 5% www.szamomarcipan.hu vendéglátás

Szamos Marcipán – MOM Park Piactér 1123 Alkotás utca 53. + 36 1 487 5432 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szamos Marcipán Budai Cukrászda 1126 Böszörményi út 44-46. + 36 1 355 1728 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szamos Marcipán Kávézó – Mamut II., I. 
emelet  

1024 Lövőház utca 1-5. + 36 1 505 5726 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás

Szamos Marcipán Szépkilátás Cukrászda 1121 Szépkilátás út 1. + 36 1 391 7740 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szent Márton Étterem 1121 Mártonhegyi út 23. + 36 1 275 6559 10% www.szentmartonvendeglo.

hu
vendéglátás

Thai Leves 1126 Böszörményi út 3/c + 36 30 556 0475 5% www.thaileves.hu vendéglátás
Walzer Hotel & Étterem 1124 Németvölgyi út 110. + 36 1 319 1212 10% (a 

kedvezmény 
étkezésre 
nem, de 
szállásra 

vonatkozik, 
és átruház-

ható 
rokonra, 

ismerősre)

www.walzerhotel.hu vendéglátás

(Forrás: Hegyvidéki Önkormányzat, 2013. május 29.)
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Küzdj meg a rákkal!
A KOR KONTROLL TÁRSASÁG ÉS AZ ORSZÁGOS ONKOLÓGIAI INTÉZET NYÍLT NAPJA

Helyszín: XII., Ráth György utca 7–9., a 3. épület aulája • Időpont: 2013. október 28. 10.00

A rendezvényre a belépés ingyenes!

Remek orvosokkal, tombolával és ingyenes szűrővizsgálatokkal várjuk!
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PROGRAM

Fővédnök: Pokorni Zoltán

 10.00 Megnyitó és köszöntők

Pokorni Zoltán, a XII. kerület polgármestere
Dr. Kásler Miklós, az Országos Onkológiai Intézet főigazgatója
B. Király Györgyi, a Kor Kontroll Társaság elnöke
 10. 10–11.30 Új diagnosztikák és terápiák

Levezető elnök: B. Király Györgyi és Kásler Miklós
Résztvevők:

Prof. dr. Gödény Mária osztályvezető főorvos, a MOT elnöke
Prof. dr. Polgár Csaba osztályvezető főorvos, főigazgató-helyettes
Dr. Rényi Vámos Ferenc osztályvezető főorvos, mellkassebészet
Dr. Mátrai Zoltán osztályvezető főorvos, emlősebészet
Dr. Balogh Sándor, az OALI főigazgatója
Dr. Szőke János patológus, centrumvezető főorvos
 11.30–11.50 Mellműtét után is van élet. Fehérnemű- és für-

dőruha-bemutató

 11.50–13.10 Előzd meg a női rákokat!

Dr. Pete Imre osztályvezető főorvos, dr. Lehoczky Győző főorvos,
dr. Demeter Attila főorvos, Juhász Emma főnővér
 13.10–14.00 Új utak a mellkassebészetben

Dr. Rényi Vámos Ferenc, dr. Agócs László főorvos,
dr. Kocsis Ákos főorvos, dr. Török Klára adjunktus
 14.00–14.30 Bemutatkozik a Százszorszép Hastánc Klub

Vezeti: Szalai Márta intézetvezető, főnővérhelyettes
14.30–15.00 Tombola

Érdeklődőinket a rendezvény ideje alatt ingyenes szűrővizsgálat-
tal várjuk! A rendezvény házigazdája: Bulla Bianka újságíró

Számos újdonság: technika, eszköz, diagnosztika és terápia lel-
hető fel az országos intézet falai között, melyek segítségével 
egyre több daganatos beteg léphet ki gyógyultan az intézet 
kapuján. Itt ugyanis sok-sok szakma – a klinikai onkológus, a 
radiológus, a sebész, a patológus, a sugárterapeuta vagy ép-
pen a pszichológus – fog össze a betegek mosolyáért. Edukáci-
ós napunkon két daganatfajtára helyezzük a hangsúlyt: a tüdő-
rákra és a nőgyógyászati rákokra. Bemutatjuk az intézet 
mellkassebészetét, illetve nőgyógyászati osztályát.

Magyarország sajnos világelső a tüdőrák-halálozásban. 
Évente tízezer új beteget diagnosztizálnak, és nyolcezren hal-
nak meg a kórban. Az is köztudott, hogy a tüdőrák és a dohány-
zás között szoros összefüggés van. A betegek 85 százaléka do-
hányos, vagy az volt korábban. A tüdődaganatosok gyógyulási 
esélyeit javítaná, ha a korai stádiumban fedezhetnék fel a bajt. 
Míg a skandináviai északi emberek az első panaszokkal – ma-
kacs köhögés és hátfájdalom – szinte azonnal orvoshoz fordul-
nak, a magyarok hosszú hónapokig együtt élnek a kínzó tüne-
tekkel, anélkül, hogy bárkinek is szólnának. Dohányzási szoká-
saink veszélyesek, hiszen nemhogy a középiskolások, már az 
általános iskolások is vígan pöfékelnek, és eszükbe sem jut ag-
gódni.

Mint ahogyan a biztonságos szexuális életet sem tartják 
fontosnak, pedig a szexuális partnerek gyakori váltogatása 
könnyedén együtt járhat a human papillomavírus (HPV) rákkel-
tő típusainak fertőzésével. Miközben a méhnyakrák megelőz-
hető, Magyarországon mégis évente 400 nő veszti életét, mert 
nem vesz részt a szűrésen. Ráadásul a méhnyakrákot okozó ví-
rus egyes törzsei ellen van védőoltás is. Ezt jelenleg az egész-
ségbiztosító nem fi nanszírozza, de sok önkormányzat vállalja a 
rizikócsoportba tartozó nők beoltatásának költségeit.

Melyik korosztálynak ajánlatos szűrésre járnia? Kinek célsze-
rű védőoltást adni? Milyen csúcstechnológiával kezelhetők a 
daganatos betegek? Minderről hallhat, ha eljön nyílt napunkra. 
Része lesz egy különleges divatbemutatóban is, ahol a model-
lek – kortól és súlytól függetlenül – arcukkal is vállalják a beteg-
ségüket, s azt, hogy mellműtét után is nőnek lehet maradni. 
Nem is akármilyennek! Rendezvényünkön felhívjuk a fi gyelmet 
a megelőzés, a szűrővizsgálatok és az életmód fontosságára.

 B. Király Györgyi Prof. Dr. Kásler Miklós
 elnök főigazgató
 Kor Kontroll Társaság Országos Onkológiai Intézet

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szabadpolc és Momlounge

minden hónap utolsó péntekén 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabad polcon ta-
lálható könyvek bármelyikére! A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapo tban lévő könyveket 
vigyenek. Momlounge: a láto-
gatók kényelmes székeken, halk 
zeneszó mellett olvasgathatnak, 
beszélgethetnek. Amíg hűvös, hi-
deg az idő, egy pohár meleg teával 
várják a látogatókat!

Főként nőként műhely októ-
ber 9-én 18.30. Női jóga elmélet-
ben és gyakorlatban a női test és 
lélek egészségéért. A foglalkozást 
tartja: Czintos Krisztina pilates-
oktató, masszőr. A belépés díj-
talan, előzetes jelentkezés szük-
séges (noinapszervezes@gmail.
com).

Balázs Elemér Group ft. Sző-
ke Nikoletta, Herczku Ágnes 
and Tim Ries (USA) október 9-én 
19.00. The New BEGinning lemez-
bemutató koncert. Jegyek váltha-
tók a helyszínen, valamint a mom.
jegy.hu honlapon. Jegyár: 3500 Ft, 
2800 Ft, 2500 Ft.

Pipacsmánia – Virágos Hilda 
kiállítása. Megtekinthető: október 
13-ig.

Úgy éltem életem. Összeállítás 
Radnóti Miklós és más költők mű-
veiből október 16-án 16.00. Rad-
nóti Miklós naplójának részletei, 
a levelek és a versek lehetőséget 
adnak arra, hogy közelebb kerül-
jünk Radnótihoz, az emberhez. 
Egyben bepillantást nyerhetünk 
a harmincas évek és a háború za-
varos időszakába is. Az előadás 
kiegészül Radnótihoz közel álló 
költők műveivel. Jegyár: 1500 Ft, 
1200 Ft (diák/nyugdíjas), 1000 Ft 
(csoportos jegy 20 főtől). Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
A kedvezmények online nem érvé-
nyesíthetők.

Óvári Árpád előadás-soroza-
ta. Október 16. 17.30 Az Iza-völ-
gyétől Nagybányáig. A digitális 
feldolgozású vetített képekkel 
illusztrált sorozat végigvezet a 
történelmi Magyarország tájain, 
bemutatja természeti szépségeit, 
városait, történelmünk emlékhe-
lyeit. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Papp László-em-
lékest október 16-
án 18.00. Emlékest 
a háromszoros 
olimpiai bajnok 
ökölvívó halálának 
tizedik évfordulója 

alkalmából. Köszöntőt mond: ifj . 
Papp László, Váczi János, a Hegyvi-
dék alpolgármestere. Közremű-
ködnek: Hegyvidéki Solti György 
Zenekar (vezényel: Bolyky Zoltán), 
ifj . Balázs János Prima Primissima-
díjas zongoraművész, Kováts Ko-
los Kossuth-díjas operaénekes, 
Sinkovits-Vitay András előadómű-
vész, Angelica Leánykar (karnagy: 
Gráf Zsuzsanna). A koncerten való 
részvétel feltétele a regisztrációs 
(díjtalan) jegy megléte. Ingyenes 
jegy váltható a mom.jegy.hu hon-
lapon, valamint a MOM jegypénz-
tárában.

Jazzy Fesztivál. Október 18. 
20.00 Incognito. Október 19. 20.00 
Club des Belugas. A korábbi évek 
sikereinek folytatásaként immár 

harmadik alkalommal rendezik 
meg a népszerű fesztivált. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Zurgó Dió és Táncház októ-
ber 18-án és 25-én 18.00 és 20.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Betáncoló: gyerekenként 
400 Ft, jegyárak 800 Ft, 500 Ft (di-

ákjegy). Jegyek a helyszínen kap-
hatók. www.zurgo.hu

Társasjáték-találkozó októ-
ber 19-én 11.00. A Magyar Társas-
játékos Egyesület szervezésében 
rendszeres játéklehetőséget bizto-
sítanak azoknak, akik felnőtt fejjel 
is vallják: társasozni jó! Ha társasjá-
tékot kapott ajándékba, de nincs 
hozzá társasága, ha szeretne meg-
ismerkedni új, izgalmas játékokkal. 
A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka október 20-
án 10.30. Az állatok nyelvén tudó 
juhász. Klasszikus mesék, klasszi-
kus bábok. Jegyár: 800 Ft/fő, cso-
portos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen.

Amélie csodálatos élete októ-
ber 21-én 18.00. A belépés díjtalan.

Lyukasóra Klub október 22-
én 19.00. Mi az a Lyukasóra? Ami-
kor semmi sem kötelező. Lazítás, 
sztorizás, játék, vidám és bánatos 
anekdoták, no meg remek versek 
elevened nek meg a pódiumon. 
Játszótárs a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Közremű-
ködik: Lackfi  János, Lator László, 
Mácsai Pál, Szabó T. Anna, Váradi 
Szabolcs. Információ: facebook.
com/lyukasoraklub. Jegyár: 1200 
Ft, 600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegy-
vidék Kártyával díjtalan. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárá-
ban. A kedvezmény online nem 
érvényesíthető.

Babakoncert október 24-én 
10.30. A babakoncert előadói a 
Duodolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus Zenekar művészei Kutor 
Noémi (hárfa), Gudor Judit (kla-
rinét). Műsorukban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft/
gyerek, 200 Ft/kísérő, Hegyvidék 
Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 Ft/
kísérő.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem október 24-én 
17.00. Téma: gombabetegségek 
és azok megelőzése. A szabad-
egyetem szervesen kapcsolódik 
a Hegyvidéki Szűrőszombatok 
programsorozathoz, az előadások 
min dig arról a betegségcsoportról 
szólnak, amelynek kivizsgálására 
két nappal később a János kór-
házban kerül sor. Az előadásokat 
bioélelmiszer-kóstoló követi. A be-
lépés díjtalan.

Eastwing Group október 26-
án 20.00. Agócs Gergely, Kéri Gá-
bor, Frankie Látó. Jegyár: 1200 Ft, 
600 Ft (diák/nyugdíjas). Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Zenés-mesés október 29-én 
19.30. Vendég: Vándor Éva. Mű-
sorvezető: Bálint Rezső. Közre-
működik: YaOuFeng. Beszélgetés 

zenéről, színházról. A magyar 
művészet sokszínűségéről. Az 
élet nagy dolgairól, és azokról is, 
amiket hajlamosak vagyunk elfe-
lejteni, de fontosak. Mindezt teszik 
ismert és érdekes emberekkel, 
sok-sok meglepetéssel és zenével 
fűszerezve. Jegyár: 1500 Ft, 1200 Ft 
(diák/nyugdíjas).

Budapest Bár 2. jótékony-
sági koncert a Magyar Hospice 
Alapítvány javára október 31-én 
19.00. A Budapest Bár társulata im-
már második alkalommal ajánlja 
fel produkcióját a Magyar Hospice 
Alapítvány javára. A jótékonysági 
koncert teljes bevétele a betegek 
fájdalomcsillapításához járul hoz-
zá. Fellépők: Behumi Dóri, Farkas 
Róbert, Ökrös Károly, Farkas Mi-
hály, Farkas Richárd, Kisvári Ferenc. 
Támogatói jegyek ára: 3500 Ft, 
4500 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Őszikék nyugdíjas versmon-
dó verseny. Várják mindazon 
nyugdíjas irodalomkedvelő höl-
gyek és urak jelentkezését, akik 
kedvet éreznek ahhoz, hogy vers-
mondásban megmérettessenek. 
A szabadon választott vers hossza 
nem haladhatja meg a négy per-
cet. Jelentkezni lehet személye-
sen, jelentkezési lap kitöltésével, 
amelyet a MOM Kulturális Központ 
információs pultjánál adhatnak le. 
Levélben, jelentkezési lap elkül-
désével, Simon Erzsébet részére, 
a MOM Kulturális Központ címére, 
vagy e-mailben a simonerzsebet@
momkult.hu címre, vagy telefo-
non: 319-9854/222. Jelentkezési 
határidő: 2013. november 8.

Révész 60. Gyere 
még közelebb! – 
november 21-én 
és 24-én 19.00. To-
vábbi információk: 

www.reveszsandor.hu, hu-hu.
facebook.com/gyerekozelebb. Je-
gyek elővételben válthatók a 
MOM jegypénztárában és az 
Interticket hálózatában, a www.
jegy.hu-n. Jegyárak: 3990 Ft, 5490 
Ft, 6490 Ft, 7490 Ft, 7990 Ft.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth 
Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek csütörtö-
kön 9.30. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Hatékony kommuniká-
ció a babákkal már a beszéd meg-

indulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a 
szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés szükséges: info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829. www.
babakezek.hu,facebook.com/ba-
bakezek.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyermekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők Baráti Köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00–17.30, csütörtökön 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével 
1–4 év közöttieknek. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. A szerve-
zők kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Labdás Tücsök Torna szerdán 
10.00. Mozgás-masszázsterapeuta 
vezetésével, 6 hónapostól 4 éves 
korig. A korlátozott csoportlét-
szám miatt előzetes bejelentkezés 
szükséges. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Tücsök-zene hétfőn 10.00, 
kedden 9.30, 10.10 és 17.00, pénte-
ken 11.00. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zene-
tanár vezetésével, már 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyermekeknek pénteken 
16.00–17.00 (6–10 éveseknek), 
17.00–18.00 (10–13 éveseknek). 
Megfelelő létszám esetén szom-
bat délelőttönként óvodás kor-
osztálynak is indítanak csopor-
tot. Jelentkezés: 06/30-447-7986, 
kamaszhajo@indamail.hu, www.
kamaszhajo.hu.

A világ körtáncai szerdán 
18.30–20.30. Válogatás a világ 
népeinek legszebb körtáncaiból. 
Női csoport. A résztvevők görög, 
balkáni, breton, izraeli, afrikai, ír, 
amerikai és a világ minden tájáról 
összegyűjtött autentikus néptán-
cok mellett szakrális és meditá-
ciós körtáncokkal is megismer-
kedhetnek. Minden alkalommal 
más összeállítás van, így a tánc-
készséggel rendelkezők bármi-
kor csatlakozhatnak. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Hiphop-tánctanfolyam. Ked-
den, csütörtökön 18.00–19.00: 
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kezdő, középhaladó 12–16 éves 
korig. Kedden, csütörtökön 
19.00–20.00: kezdő hiphopalapok, 
break 14 éves kor felett. Szerdán 
16.30–18.00: kölyökhiphop. Infor-
máció: Berkes Dóra, berkes.dora@
moderntanc.hu, 06/70-536-0277.

Szivárvány showtánc kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 16.00–
17.00. Modern showtánc kategó-
riában (jazz, hiphop, funky, balett, 
társastáncok) 7 éves kortól. Veze-
tő: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400).

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőn, kedden és pénteken 
15.30–19.00. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint. 3–4 
éves korosztály: játékos táncelő-
készítő gimnasztika, a helyes test-
tartás elsajátítása. 4–6 és 6–8 éves 
korosztály: klasszikus balett alap-
képzés, a helyes testtartás elsajá-
títása, arányos, szép izomzat kiala-
kítása. 9–12 éves korosztály: klasz-
szikus balett alapképzésre épülő 
modern és jazztánctechnika. Az 
oktatás kis létszámú csoportok-
ban történik. Információ: Stubna 
Enikő, 06/30-994-3118, www.
mmistudio.hu.

Nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden tán-
colni vágyó fi atalnak, aki szívesen 
kipróbálná a rock and roll alapjait. 
Jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy telefonon Szalma 
Lillánál, a 06/70-586-6111-es tele-
fonszámon.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
A baba játszik, a mama tornázik. 
Alakformáló női torna gyerekfel-
ügyelettel. Baba és mama közös 
helyszínen. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Belépő: 
700 Ft/alkalom, bérlet 7000 Ft/11 
alkalom. Információ: 06/30-973-
2331.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskolában 
hétfőn, kedden és csütörtökön 
16.00–19.00, heti kétszer 45 vagy 
60 percben. Testképző, mozgásfej-
lesztő gimnasztika kézi szerekkel, 
Berczik Sára módszere alapján, 4 
éves kortól. www.omisk.hu. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
iroda@omisk.hu.

Óvóka hétfőn és szerdán 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mes-
terségeket felelevenítő, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalko-
zássorozat. Folyamatos csatlako-
zással a 7 éven aluli korosztálynak. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Sahaja jóga kedden 18.30–
20.30. A tanfolyamon való részvé-
tel ingyenes, de a terembérlethez 

való önkéntes hozzájárulás lehet-
séges. Információ: Jinda Józsefné, 
203-2496.

Tortadekorációs tanfolyam
vasárnap 10.00–17.00. Kezdő, in-
tenzív tanfolyam. Információ: 
www.desszertmester.hu.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Tájak, formák, felületek – 

Szentes Kata Zsuzsa képző- és 
iparművész kiállítása. Megtekint-
hető: október 15-ig, telefonon tör-
ténő egyeztetés után (200-8713).

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Október 16. 
18.30 Bulgária. Az utazás során a 
résztvevők jártak a Vaskapunál, 
Szófi ában, túráztak a Vitosán és 
a Rilai-kolostor környékén. Felke-
resték a Rózsák völgyét, benne 
Kazanlakot, Neszebárt és a ten-
gerpartot. Hazafelé Nisben, Zi-
monyban és Újlakon álltak meg, és 
meglátogatták a Kopácsi-rét vízi 
világát. Klubvezető: Sütő-Nagy Ist-
ván. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

APS Stúdió október 18-án 
18.00. Világítási lehetőségek kül- 
és beltéren. Előadó: Patrus Dóra 
nemzetközi fotográfus, művészta-
nár. Klubvezető: Abonyi Maya fo-
tóművész. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Vágy-Tér-Kép – Kiss Ferenc 
kiállításmegnyitója október 19-
én 16.00. Megnyitja: Máténé dr. 
Szabó Mária képzőművész. Közre-
működik: Sági Balázs (zongora). A 
kiállítás megtekinthető: november 
12-ig, előzetes bejelentkezést kö-
vetően (200-8713).

Skandináv Klub. Október 25. 
18.30 Norvégia – úti beszámoló. 
Előadó: Gellért Andor. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Társasjáték Klub
október 26-án 13.00–20.00. A Ma-
gyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. Belé-

pődíj helyett mindenki vigye ma-
gával kedvenc társasát, hogy má-
sok is kipróbálhassák azt! Cserébe 
a szervezők is megismertetnek a 
résztvevőkkel néhány játékot. Tá-
mogató: Szellemlovas Társasjáték 
Szaküzlet és Magyar Társasjátékos 
Egyesület. A belépés díjtalan.

Kertbarát kör. Október 29. 
16.30 A trágyapótló komposzt ké-
szítésének trükkjei. Előadó: Balog 
Béla (Magyar Biokultúra Szövetség). 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi fi lmklub. Október 
31. 13.00 Hétköznapi mennyor-
szág. A belépés díjtalan.

Kerekítő Tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagy-
szüleikkel. A 40 perces foglalko-
zásokon néphagyományunkból 
merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandoznak, kö-
tetlen módon ízlelgetik a magyar 
néptánc alapjait. Cirókázás, lova-
goltatás, hintáztatás, népdalokkal, 
sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda.
Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 6–7 
éveseknek kedden 13.00–15.45. 
Komplex, 3 órás foglalkozás. Mo-
derato zeneovi 4–5 éves közép-
sősöknek kedden 16.00–16.45. A 
gyermekek megtanulják a furulya 
és a kottaolvasás alapjait, mely 
folyamatot saját módszertani 
kotta- és játékfüzettel teszik ér-
dekessé és egyszerűvé. Zenével 
fejlesztik a logikai gondolkodá-
sukat, a beszédüket, a koordinált 
mozgásukat. Allegro zeneovi 5–7 
éveseknek (a Moderato folytatá-
sa) kedden 16.55–17.40. A kicsik 
elmélyítik tudásukat a kottaolva-
sásban és a furulyázásban. Ebben 
az évben 2 kottafüzettel és 3 já-
tékfüzettel ismerkednek meg. A 
foglalkozást vezeti: Nagy Izabella. 
Információ: Kiss Cecília, 06/30-936-
1711; Nagy Mária, 06/30-936-2040, 
info@hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

Málna Móka csütörtökön 9.30. 
Játékos foglalkozás, amelyen mon-
dókákon, dalocskákon keresztül 
ismertetik meg újfajta mozgásfor-
mákkal a gyerekeket. Labdákat és 
egy olyan különleges és kreatív 
eszközt használnak, mint a Bilibo. 
A foglalkozáson a kicsiknek játszva 
fejlődik az egyensúlyérzékük, és 
ügyesedik a mozgásuk, ezek pedig 
pozitívan hatnak a beszédfejlődés-
re is. Játszanak a színekkel, a for-
mákkal, és van mindig olyan játék 
is, ami az évszakok változásához, 
vagy az aktuális ünnepekhez kap-
csolódik. A mókás foglalkozások 
egy kis játékkal, vagy bábbal kísért 
mesével végződnek, amibe a gye-
rekek is kedvük szerint bekapcso-
lódhatnak. Olyan kisgyermekeket 
várnak szüleikkel, akik már stabilan 
tudnak járni, és szívesen játszanak 
közösségben. Ára: 1200 Ft alkal-
manként és családonként, 10 alka-
lomra szóló bérlethez egy ajándék 
alkalom jár. Vezeti: Ürmös Adrienn 
(06/70-315-7575).

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Judo hétfőn 15.00–16.00 4 
éves kortól óvodás és általános 
iskolás gyerekek részére. A judo 
a harcművészetek egyik legki-
fi nomultabb formája, amely az 
önfegyelemre és a lágy küzdőszel-
lemre épül, erőszakos mozdulatok 
(rúgások, ütések) alkalmazása nél-
kül. Az edzések során a gyerekek 
játékos formában sajátíthatják el a 
judo alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exeik és mozgás-
koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csütör-
tökön 16.00–16.45 és 16.45–17.30. 
Beszédközpontú oktatás Helen 

Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal, 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 000 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken. 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor 
Állami-díjas, Érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár Böske táncművész. Informá-
ció: www.csillagszemu.hu.

ÚJ!  Csillagszemű-táncok-
tatás felnőtteknek. Öt alkalom: 
október 11., 25. november 15., 29., 
december 6. A kurzus ára: 8000 Ft. 
Vezeti: Timár Böske táncpedagó-
gus.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: www.harmoniatancklub.
hu.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.
hu).

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja 
a tartást, ritmusérzéket, egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn, szerdán, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; 
kedden 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00; pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00; szombaton, vasár-
nap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák. Portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 11 
000 Ft/hó.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Tony Lakatos fergeteges koncertje
A Ráth György ut-

cai Nyitott Mű-
hely a kerület egyik 
fontos művészeti köz-
pontja. Nevéhez mél-
tóan mindenkit szere-
tettel fogad, és nyitott 
a legkülönbözőbb pro-
dukciók előtt is. Finta 
László hihetetlen 
munkabírása tartja 
életben ezt a kis szige-
tet, ahol könyv- és le-
mezbemutatók, él-
m é n y b e s z á m o l ó k , 
képzőművészeti és fo-
tókiállítások, irodalmi 
estek, közéleti és tudo-
mányos előadások, 
fi lmklub, kulturális 
rendezvények követik 
egymást.

A klub számtalan 
emlékezetes jazzkoncert színhe-
lye is volt az elmúlt évek során, 
amelyen a hazai és nemzetközi 
elit képviselői találkoztak. A sze-
rencsések ilyen feledhetetlen est 
résztvevői lehettek szeptember 
egyik szombatján, amikor az év-
tizedek óta Németországban élő 
világklasszis tenorszaxofonos, 
Tony Lakatos adott randevút 
régi barátainak, a Nyitott Mű-
hely „házi zenekarának” számító 
Oláh Kálmán Trio művészei-
nek.

Tony Lakatos nemzetközi 

rangját jól mutatja, hogy amikor 
pár évvel ezelőtt Gershwin Porgy 
és Bess című operájának zenei 
anyagát dupla CD-n akarták ki-
adni, a váratlanul elhunyt világ-
sztár, Michael Brecker szaxofo-
nos helyett őt kérték fel a nagyze-
nekar szólistájának posztjára. A 
jazzvilágban jó ízlése és elképesz-
tő technikai tudása mellett mér-
téktartása és szakmai alázata is 
közismert. Emellett szerény és 
kedves személyiség, aki minden-
kivel szívesen beszélget, mesél 
zenei műhelytitkokról, és a jazz 

nagyjaihoz kötődő anekdotákat 
oszt meg a hazai rajongókkal.

Oláh Kálmán zongoraművész 
sokoldalúsága csak a nemrég el-
hunyt Vukán Györgyével vethető 
össze, akár a különféle zenei pro-
jekteket, akár komponista tevé-
kenységét tekintjük. A ritmus-
tandemben is a magyar jazz két 
kiválóságát üdvözölhettük: Ba-
lázs Elemért a doboknál és a 
mindössze 24 esztendős, de már 
tíz éve a pályán lévő bőgősfeno-
mént, Lakatos Pecek Krisztiánt.

A kellemes klubhangulatot fo-

kozta, hogy a zenészek 
ezúttal a könnyen 
emészthető, mindenki 
számára befogadható 
amerikai sztenderdek 
világában kalandoztak. 
Olyan örökzöldekből 
születtek briliáns jazz-
gyöngyszemek, mint 
az Alice in Wonder-
land, az Everything I 
Love vagy az I 
Remember April. Az 
újabb repertoárdara-
bok közül hallhattuk 
Wayne Shorter Black 
Nile című számát. A 
ház lakóival történt 
megegyezés szerint tíz 
órakor „véget vetnek a 
zenének”, de a legények 
(és leányok) csak nem 
akartak hazamenni, 

így egy gyönyörű ballada, a You 
Don’t Know What Love Is még 
halkan elhangzott.

Ismét bebizonyosodott, hogy 
ennek az intim műfajnak az igazi 
közege a kisebb klub, valamint 
az is, hogy az élő előadást – ami-
kor a hallgató tanúja lehet a jazz 
spontaneitásának, az improvizá-
ció születésének – semmi sem 
pótolja. Érdemes tehát odafi -
gyelni lapunk programajánlójá-
ban is a hegyvidéki jazzesemé-
nyekre.

M. A.

Ennek az intim műfajnak a kis klub az igazi közege

Mehemed és az elsüllyesztett irodalom
Gazdagon faragott, hatalmas 
szekrény uralja a Pagony utcai 
nappalit. Németh Ágnes szere-
tettel simítja meg a család régi 
„tagját”, miközben elmeséli, nagy-
apja még az első világégés idején 
vásárolta a másolatot egy hazaté-
rő francia politikustól, a szekrény 
eredetije egy francia múzeum 
ékessége. „Apám szerint nagyon 
hivalkodó, utálta is, mégis mindig 
ez előtt fotózták” – meséli Né-
meth László író lánya, aki csaknem 
minden idejét édesapja szellemi 
hagyatéka rendezésének szenteli.

 Ki a kedvenc magyar írója?
– Móricz Zsigmond.
 Nekem Németh László…
– Nekem ez mást jelent. Sze-

mélyes élményeket is kapcsolok 
Móriczhoz, aki a családunkban a 
legnagyobb tekintély volt. Apám 
bármit megtett a kedvéért, még 
előadásokat is tartott, pedig azt 
igazán nem szerette. A Volt egy 
török, Mehemed…-del kezdő-
dött a gyerekkorom, és ez is jócs-
kán megerősítette a ragaszkodá-
somat Móriczhoz, az ő irodalma 
lett igazán mérföldkő a számom-
ra. Zsiga bácsi nagyon sokat járt 
nálunk, néha egész napokat 
együtt töltött velünk. Apám egy-
szer azt írta róla, hogy ő az egyet-
len ember, akinek fi aként tudna a 
lábához ülni.
 Tudja az ember a saját édes-

apját úgy olvasni, mint más író-
kat?
– Nem, hiszen minden sorá-

ban az ő személyét érzem.
 Az Iszony, amit kamasz ko-
romban olvastam, meghatározó 
élményemmé vált, és elültette 
bennem, hogy csak a tiszta sze-
relem lehet ok a házasságra.
– Nekem nem az Iszony a ked-

vencem… Nem értettem egyet 
apámmal, mert a regényben ér-
zek bizonyos igazságtalanságot. 
Kárász Nelli hozzámegy Takaró-
hoz, pedig nem lett volna muszáj, 
mehetett volna például postásnő-
nek is. Az én etikám szerint joga 
lett volna nem hozzámenni, vagy 
elválni tőle – vagyis viselkedhe-
tett volna tisztességesen is. Az Ir-

galomban már meglágyult apám, 
ott már szerette az embereket, 
megbocsátott nekik. Bár tudom, 
hogy az Iszony a zseniális mű, az 
Irgalom azért kedvesebb szá-
momra, mert édesapám megeny-
hülését érzem belőle.

 Azt mondta, meghatározó 
volt Móricz irodalma. Emellett 
ilyen felmenővel, ilyen példával, 
mint az édesapja, hogyhogy tel-
jesen más pályát választott?
– Apám kifejezett kérése volt, 

hogy ne lépjünk irodalmi pályá-
ra. Bár magyartanár szerettem 
volna lenni, végül vegyésznek 
mentem, és nem is bántam meg. 
1957-ben végeztem. Először kór-
házban dolgoztam, majd a mű-
egyetemen előbb az általános, 
aztán az alkalmazott kémia tan-
széken tanítottam. Ez utóbbin 
főleg a villamosmérnök-hallgató-
kat oktattuk, nekik nem a kémia 
volt a fő tárgyuk, így dicsekedni 
sem tudok, hogy ez vagy az a hí-
resség a tanítványom. Büszke in-
kább a nővéreimre vagyok, Judit-
ra, aki fi zikusként kevés női aka-
démikusaink egyike lett, Csillá-
ra, aki nemcsak orvos, de okta-
tott is, valamint Magdára, aki 
Kanadában tanított kémiát.
 Úgy tűnik, mintha teljesen 

eltávolodott volna az irodalom-
tól, pedig nem.

– A férjemmel már 1985-ben 
elkészítettük a Németh László 
élete képekben című összeállí-
tást. Attól kezdve pedig, hogy 
nyugdíjba vonultam, egy percet 
sem gondoltam a kémiára, csak 
arra, hogy édesapám dolgait 

rendezzem. Most például a szü-
leim levelezését szerkesztjük ki-
adásra a kollégámmal. Gondol-
ná, hogy egy házaspár közel 
négyszázötven levelet vált egy-
mással?!
 Hogy levelezhettek ennyit?

– A család 1943-ig együtt élt. 
Amikor édesapám Bocskaikert-
ben akart népi kollégiumot ala-
pítani, akkor költöztek először 
külön. A háború után újra szét-
vált a család, mert apám Hód-
mezővásárhelyen kapott tanári 
állást, anyám viszont a Török-
vész úti házban maradt, amit 
rendbe kellett hozni a bombázá-
sok után – egyébként ez az épület 
volt az 1936-ban írt Bűn helyszí-
ne. Később Sajkod neve került a 
borítékokra, mert Csilla még is-
kolás volt, ezért édesanyám nem 
költözött oda. Kezdetben édes-
apám egyéb írásait szerkesztet-
tem kötetbe, a leveleket tíz-tizen-
két évig gyűjtöttem. Az első kö-
tet Németh László élete levelek-
ben címmel 1993-ban jelent 
meg.

 Sok öröm és bánat tanúi ezek 
a levelek…
– A legnagyobb öröme kétség-

telenül az volt, hogy megismerke-
dett édesanyámmal, valamint 
hogy megkapta a Nyugat irodal-
mi díját. Ez utóbbi azért vált fon-

tossá számára, mert az 
udvarlás miatt két évig 
nem írt, akkora volt a 
szerelem. A legna-
gyobb bánata pedig, 
hogy a Ha én miniszter 
lennék című tanulmá-
nyát elsüllyesztették.
 ???
– Nem csodálko-

zom a kérdő tekinte-
tén, senki sem hallott 
róla. Aczél György ösz-
szejárt néhány íróval, 
akiknek adott a véle-
ményére: Déry Tibor-
ral, Illyés Gyulával, 
édesapámmal. Kíván-
csi volt a véleményük-
re. Például amikor ar-
ról kellett dönteni, 
megkérdezte, nem ve-
zet-e vissza a kapitaliz-
mushoz, ha engedélye-
zik a háztájit. A többiek 
egységesen mondták, 

hogy szükséges, mert az ország 
rászorul. Aczél hosszú ideig kér-
lelte édesapámat, írja meg a véle-
ményét a rendszer kultúrpolitiká-
járól. Ehelyett ő inkább azt írta 
meg, mit tenne, ha miniszter len-
ne. Huszonnégy évvel később je-
lent meg a tanulmány, nagy 
csendben, senki nem tud róla. 
Ezért én mindig elmesélem a tör-
ténetét.
 Mostanában nem csupán az 
édesapja hagyatékának rendezé-
sével foglalkozik, sokat fárado-
zik Bethlen Gábor szobrának 
felállításáért is.
– Több mint húsz éve vagyok a 

Bethlen Gábor Alapítvány kurá-
tora, így természetes, hogy részt 
veszek az adományok gyűjtésé-
ben. Kolozsváron szeretnénk fel-
állítani a szobrot, most szervez-
zük hozzá a támogatókat. Nem is 
az adományok nagysága a lénye-
ges, hanem hogy el lehessen 
mondani: sokan segítettek. Mert 
a magyaroknak fontos, hogy le-
gyen Bethlen-szobor Erdélyben.

Antal Ildikó

Smooth jazz
a Jókai Klubban

K ollmann Gábor a hazai jazz 
egyik kiemelkedő képviselő-

je, felesége is szakmabeli – Urbán 
Orsi népszerű énekesnő –, két 
kislányukkal a Hegyvidéken él-
nek. Kollmann a szaxofoncsalád 
minden hangszerén játszik, kom-
ponista és hangszerelő, a Buda-
pest Jazz Orchestra alapítója és 
művészeti vezetője. Pedagógiai 
munkássága is jelentős, az új ze-
nészgeneráció számos képviselője 
tőle tanulta a szakmai fortélyo-
kat.

Növendékei is hatással vannak 
azonban oktatójukra, az ő inspi-
rációjuk fordította Kollmann 
Gábor fi gyelmét a könnyedebb, 
szórakoztató, fi atalos lendületű 
jazz irányába. Ennek eredménye 
a közelmúltban a Jókai Klubban 
elindított Smooth Jazz Klub, 
ahol elsőként a mester és tanítvá-
nyai mutatkoztak be egy nagy si-
kerű koncerten, majd a farsangi 
időszakban remek funky szólt, 
amit már zenekarvezetővé avan-

zsált egykori növendékei és 
együtteseik szolgáltattak: az alt-
szaxofonos Jász András Kultúr-
funkja, Mózes Tamara vagy 
Albert Zoltán tenorszaxofonos 
Zolbert nevű zenekara.

A kiváló sorozat most ősszel 
folytatódik, dallamos, könnyen 
emészthető, igényes jazzt élvezhet 
a közönség a Svábhegyen. A Jazz-
mánia Big Band készül emlékeze-

tessé tenni az évadnyitót október 
18-án este 8-kor. A nagyzenekar 
lelkes fővárosi amatőr és hivatásos 
zenészekből áll, művészeti vezető-
jük öt éve Kollmann Gábor. Szá-
mos külföldi és hazai fesztiválon, 
versenyen szerepeltek nagy siker-
rel, és nyerték el az elsőnek járó 
díjat. Vendégként olyan neves 
szólisták is felléptek már velük, 
mint Tony Lakatos, Rosario 
Giulliani vagy Dick de Graaf.

A big band folyamatosan meg-
újuló repertoárján az 1930-as, 
40-es évek szvinges zenei világa, 
vérpezsdítő és romantikus dalla-
mai mellett korszerű hangvételű 
– jazz-rock és latin – darabok is 
szerepelnek. A zenekar énekese 
Bujdosó Eszter, gyakori vendég 
Mujahid Zoltán. Az októberi est-
re meghívást kaptak a korábbi 
koncertek zenekarvezetői (Jász 
András, Albert Zoltán, Mózes 
Tamara) is, valamint további szó-
listák, akiknek a neve legyen 
meglepetés!

A Hollós úti Jókai Klub veze-
tősége és a művészek szeretnék 
erre a hangulatos helyre csábítani 
az igényes zenére vágyó közönsé-
get minden korosztályból. Az 
előző koncertek látogatói bizo-
nyosan nem bánták meg, hogy 
ott töltötték el egy-egy hétvégéjü-
ket, a mostani folytatás pedig 
még ígéretesebbnek tűnik.

Márton Attila

Szobrokban válaszolni
Gergely Réka kiállítása a Barabás Villában

N em mindennapi szobrok dí-
szítik a Barabás Villa kertjét, 

formavilágukat a letisztultság és 
az elegancia jellemzi. Különböző 
anyagok, elemek; az egymástól 
igencsak eltérő japán és európai 
kultúra lenyomatai; asztal, rajta 
egy félkörív; hengerszerű kutak 
– egyszerű ábrázolások.

A művek alapján joggal gon-
dolhatnánk, hogy egy idősebb 
szobrászművész sokadik bemuta-
tójának lehetünk tanúi. Holott 
az alkotó fi atal, idén szerezte meg 
a diplomáját.

„Nagyon izgulok, ez az első 
önálló kiállításom. Jobban tu-
dom szobrokban kifejezni ma-
gam, mint szavakban” – mondta 
Gergely Réka, aki ének-zene 
gimnáziumba járt, és rajziskolás 
tanára tanácsára felvételizett a 
Magyar Képzőművészeti Egye-
tem szobrász szakára, ahová első-
re sikerült bekerülnie.

Mint kiderült, oktatói már a 
legelején tudták, nem akármilyen 
tehetségről van szó. „A művészet-
nek nem az a feladata, hogy il-
lusztrálja a kimondhatót, hanem 
hogy megmutassa a kimondha-
tatlant. Gergely Réka minden 
egyes tanulmányi munkája bizo-
nyíték volt arra, neki nem »csak« 
próbálkozásai vannak” – méltat-
ta egykori tanítványát Karmó 

Zoltán a Határjelek című kiállí-
tás megnyitóján.

„Munka közben mindig felsej-
lenek bennem formai, technikai, 
szellemi, tartalmi kérdések, ame-
lyekre szobrokban próbálok vála-
szolni” – fogalmazott a kiállító 
művész, aki azt is elárulta, nincs 

kedvenc munkája, mert azok 
együtt alkotnak egységes világot. 
Gergely Réka „határjeleit” októ-
ber 12-ig tekinthetik meg az ér-
deklődők a Barabás Villa kertjé-
ben (XII., Városmajor utca 44.).

BM

Németh Ágnes híres író édesapja hagyatékát rendezi

Könnyen befogadható, igényes jazzt élvezhet a közönség

Gergely Réka első önálló tárlata ez
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Határ-esetek
Erdélyi művészek bemutatkozása

A z önkormányzat és a Hegyvi-
dék Galéria jóvoltából gyak-

ran mutatkoznak be erdélyi mű-
vészek a XII. kerületben. Emlé-
kezetesen sikeres volt az aradiak 
tárlata a polgármesteri hivatal 
folyosógalériáján – ezúttal Erdély 
távolabbi pontjáról érkező alko-
tásokat láthat a közönség a Város-
majorban.

A Maszülető Művek 
(MAMŰ) társasága tagjainak 
Határ-esetek című kiállítását 
megnyitó Sikota Krisztina kö-
szöntőjében arra hívta fel a fi gyel-
met, hogy bár a MAMŰ hangsú-
lyozottan nem érdekszövetség, az 
a szerep, amit betölt a művészeti 
életben, legalább ennyire fontos, 
ha nem még inkább az.

„Meggyőződésem, hogy ma-
napság a társadalomnak és a mű-
vészeknek is ilyen közösségekre 
van igazán szükségük, amelyek-
ben a közös gondolkodás, terem-
tés folyamata, öröme előbbre 
való, mint egy-egy felfogásbeli 
különbség. Ilyenekből ugyanis 
jóval kevesebb van, mint a kü-

lönböző érdekszövetségekből – 
fogalmazott az önkormányzat 
oktatási és kulturális bizottságá-
nak elnöke. – Büszkék vagyunk 
arra, hogy a kerületben is műkö-
dik a MAMŰ-éhoz hasonló, 
igaz, kicsit fi atalabb csoport, a 
Galéria 12 Egyesület, amelynek 
tagjai hegyvidéki művészek, fes-
tők, szobrászok, textilesek, üve-
gesek. Reméljük, ez az egyesület 
is olyan hosszú életű lesz, mint a 
harmincöt éves MAMŰ.”

A Marosvásárhelyen létreho-
zott művésztársaság tagjai már 
több közös tárlattal jártak a 
Hegyvidék Galériában, ám a 
MAMŰ, így együtt, most először 
mutatkozik be itt. A csoport tag-
jai Koreától Hollandián át Angli-

áig sok helyütt élnek és 
vendégeskednek, így 
tisztában vannak a leg-
aktuálisabb művészeti 
áramlatokkal, ugyan-
akkor hűek az erdélyi, a 
magyar hagyomá-
nyokhoz – emelte ki 
Balázs Attila, a Hegy-
vidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria 
igazgatója.

Bartus Ferenc, Basa 
Anikó, Dobó Kriszti-

na, Kacsó Fugeçu, Katona Zol-
tán, Nagy Zopán, Nagy István, 
Ocskay László, Palkó Tibor, Pető 
Barna, Pető Hunor, Sebestyén 
Zoltán és Szigeti G. Csongor 
munkái október 11-ig láthatók a 
Városmajor utca 16. alatti Hegy-
vidék Galériában.

(li)

Dobó Krisztina: Napfogyatkozás

Irodalmi teadélután
a Kulturális Szalonban

A z idősek október 1-jei világ-
napja alkalmából rendezvé-

nyek sora jött létre a Hegyvidé-
ken is. A MOM Kulturális Köz-
pont színháztermében tartott 
ünnepség után egy nappal a Kul-
turális Szalon adott otthont a ha-
gyományos teadélutánnak.

Kovács Lajos alpolgármester 
köszöntőjében elmondta, a kor-
osztályt támogató szociális szer-
vezetek legfontosabb feladata, 
hogy az idősek az év további há-
romszázhatvannégy napján is 
olyan jól érezzék magukat, mint 
a nekik szentelt ünnepen. Hason-
lóan indokolta az irodalmi dél-
után létrejöttét Menyhárt Éva, a 
Kulturális Szalon vezetője is: 

„Azért szerveztük, hogy ne csak 
egyetlen napon ünnepeljük az 
időseket!” – mondta.

A műsorban Müller Csabát, az 
önkormányzat népjóléti irodájá-
nak vezetőjét ezúttal másik olda-
láról ismerhette meg a közönség: 
gitáron játszotta el Gomez Ro-
máncát. Versek, népdalok, idéze-
tek következtek, mások mellett 
Tompa Mihály, Villon, Prohászka 
Ottokár, Tagore, Heltai Jenő mű-
veiből hallgathattak meg gazdag 
válogatást a jelenlévők. A Konta 
Andrásné, Tatai Éva, Major Imre, 

Dancsházi Lászlóné, Zombori 
Lászlóné, Reiter János, Kónya 
Emília, Rózsavölgyi Károly, Zen-
tai Erzsébet, Bodnár István és 
Mihalekné Kádár Magdolna által 
előadott szövegek és dalok egy-
szerre szereztek szomorú, melan-
kolikus, elgondolkodtató, nosztal-
gikus és vidám perceket az ünne-
pelteknek. Végül minden szereplő 
ajándékkönyvet kapott Menyhárt 
Évától és Kovács Lajostól.

Napjainkban közel hatszáz 
millió hatvan év feletti ember él a 
világon. Az ENSZ közgyűlésé-
nek határozata alapján először 
1991-ben rendezték meg az idő-
sek világnapját, 1999-ben pedig 
hasonló elnevezésű éves rendez-

vénysorozatot indítottak. 
Mindennek az egyik célja az volt, 
hogy középpontba helyezzék a 
méltóságteljes öregkort.

Magyarországon minden ötö-
dik ember időskorúnak számít, 
vagyis már betöltötte hatvanadik 
életévét, legtöbben a fővárosban, 
illetve a kistelepüléseken élnek. A 
korábbi hagyományokhoz képest 
jelentősen csökkent a többgene-
rációs családok száma, az idős 
emberek többsége ma egyedül 
vagy másik időssel lakik együtt.

(li)

Nagyon fontos, hogy ne csak ezen az egy napon érezzék jól magukat

Er�m�nek kell lenni!
A Nemzeti Színház új igazgatója, Vidnyánszky Attila vendégeskedett a Barabás Villában

Vidnyánszky Attila, a Nemzeti 
Színház igazgatója volt a vendé-
ge Kondor Katalinnak a Barabás 
Villa pódiumbeszélgetésén. Az új 
direktort elkísérte a társulat két 
színművésze, Blaskó Péter és Tóth 
Auguszta, akik igényes irodalmi 
összeállítással viszonozták a meg-
hívást.

Ő rzők vagyunk. Az a legfonto-
sabb feladatunk, hogy az év-

százados kincset, amit örököl-
tünk apáinktól, átadjuk a fi aink-
nak – válaszolta Vid nyánszky At-
tila, a Nemzeti Színház igazgatója 
a Barabás Villa legutóbbi pódi-
umbeszélgetésén Kondor Katalin 
kérdésére, amely azt fi rtatta, mi-
lyen szerepet szán a Nemzetinek.

A társulat Tamási Áron darab-
jával, a Vitéz lélek bemutatójával 
nyitotta az új évadot. „Rátalál-
tam arra a darabra, amelyik a mi 
indításunkat fejezi ki. Olvasás 
közben hatalmas katarzist éltem 
meg, ha ennek egy része a színpa-
don is érvényesül, az már siker” 
– mondta a direktor.

Pályázatában az új igazgató azt 
ígérte, ezer szálon mozog majd a 
színház – emlékeztette Vidnyán-
szkyt Kondor Katalin. A kérdés-
re, hogy elvárás volt-e ez a pályá-
zóval szemben, a színigazgató le-
szögezte: nem.

„Nagy a bizonytalanság ab-
ban, hogy milyennek kell lennie 
egy nemzeti színháznak, s ez nem 
csak Magyarországon vitatott. 
Ezért is szeretnék nemzetközi 

fesztivált szervezni a környező or-
szágok nemzeti színházaival, 
hogy közösen újrafogalmazhas-
suk színházaink szerepét. Ki kell 
nyitnunk a színházat! Már jár-
tunk egy kijevi nemzetközi talál-
kozón, hamarosan megyünk 
Szatmárnémetibe, Beregszászra, 
Debrecenbe. Mindenütt sugároz-
nunk kell azt az erőt, amit Tamá-
si Áron is képvisel. Erőműnek 
kell lennünk! – fogalmazott 
Vidnyánszky Attila, majd hozzá-
tette, hogy minden magyar szín-
ház egységes vérkeringés része, 

ezért a Nemzeti az idén több ha-
táron túli magyar társulatot is 
fogad, csakúgy, mint például a 
békéscsabaiak, kaposváriak, 
veszprémiek vendégjátékát. – Így 

tudjuk a gondolatainkat, hitün-
ket átadni. Jó kiinduló alap a pár-
beszédhez, hogy kölcsönösen 
nagyra tartjuk egymás tudását, 
művészetét.”

Fegyver nélküli polgárháború 
műbalhéjának nevezte Kondor 
Katalin az igazgatóváltást a 
Nemzeti élén. „Ha van érdekes 
téma az elmúlt negyven évben – 
reagált a beszélgetésvezető szava-
ira Vid nyán szky –, akkor az a 
cirkusz az, ami a Nemzetit körül-
vette: a felrobbantással kezdődő 
pávatánc, az egymást váltó bi-

zottságok, aztán az, hogy nem 
akarták megépíteni, majd amikor 
mégis megépült, 2002-ben a bal-
oldal einstandolta – de most el-
jött a pillanat, amikor a dolgok a 

helyükre kerülnek.”
A kérdésre, hogyan 

bírja a kritikát, lesújtó 
véleményt fogalmazott 
meg az igazgató: „Leg-
alább tíz éve háború-
zom a kritikával, a kri-
tikusok zöme művelet-
len, felkészületlen, pre-
koncepcióval ül be az 
előadásra. Többségük 
bukott rendező, színész 
vagy drámaíró. Majd’ 
tíz évig nem olvastam 
kritikát, most azonban 
rákényszerülök, hogy 
tudjam, mit írnak ró-
lam, rólunk.”

S hogy lehet-e a pub-
likumot nevelni? „Könnyű egyfaj-
ta gőggel a saját színházi eszmét 
erőltetni, de így hamar elveszíte-
nénk a nézőt – fogalmazott 
Vidnyánszky Attila. – Nagy alá-
zattal és a közönségre komolyan 
odafi gyelve kell elkezdenünk a 
párbeszédet. Persze, ebben zsákut-
ca lehet az is, ha bugyutaságokkal 
keressük a könnyű kegyet. Komo-
lyan kell vennünk a nézőt és a fel-
adatunkat. Már érezhető, hogy el-
indult a felemelkedés a színházi 
szakmában is.”

JE

Vidnyánszky Attila és Kondor Katalin

Vitéz Lászlók és ördögök a folyosógalérián

N osztalgikus hangulatú tárlat 
nyílt október elején a polgár-

mesteri hivatal folyosógalériáján. 
Az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet Vitéz László 
és az ördögök című kiállítása mu-
zeális korú és értékű bábokat mu-
tat be.

Hátborzongató érzés látni, 
hogy a Vitéz Lászlók és ördögök 

között több olyan is van, amelyik 
még az 1800-as évek végén ké-
szült – vajon hány évtizede öre-
gedtek meg azok a gyerekek, akik 
ott voltak az első előadásokon, s 
mi mindent láthattak ezek a bá-
bok hosszú „életük” során…? 
Egyebek mellett erről is mesélnek 
szavak nélkül a bemutatott fi gu-
rák.

„Az intézet kiál-
lításai mindig nagy 
sikert aratnak a ke-
rületiek körében – 
hangsúlyozta a 
megnyitón Fonti 
Krisztina –, ezért 
döntöttünk úgy, 
hogy újabbal ör-
vendeztetjük meg 
őket.”

Az alpolgármes-
ter számára két okból is kedves a 
válogatás: „Az egyik személyes 
jellegű. Az elmúlt néhány nap-
ban többször is jóleső érzéssel né-
zegettem a kiállított bábokat. A 
gyermekkoromat idézték fel, 
amikor számtalanszor láttam Ke-
mény Henrik előadásában Vitéz 
Lászlót, aki palacsintasütővel a 
kezében küzdött az ördögökkel, s 
végül – nagy örö-
mömre – mindig 
legyőzte őket. De az 
is biztos, hogy nem 
vagyok egyedül 
ezekkel az érzések-
kel és emlékekkel, 
mert azt is láttam az 
elmúlt napokban, 

hogy az ide látogató 
hegyvidékiek és a 
hivatal dolgozói is 
szívesen meg-meg-
álltak, örömmel né-
zegették az ismerős 
fi gurákat.”

Minden nemzet 
vásári bábjátékában 
megtalálhatók az 
adott nép Vitéz 
Lászlói – mondta 

köszöntőjében Galántai Csaba 
bábtörténész. Így például a né-
met Hanswurst, az osztrák 
Kasperl, a holland Pickelhäring, 
az olasz Pulcinella, a francia 
Polichinelle, a cseh Kašparek, az 
angol Punch vagy az orosz 
Petruska neve éppúgy cseng 
ezekben az országokban, mint 
idehaza Vitéz Lászlóé vagy Papri-

ka Jancsié. A mére-
teiben ugyan nem 
nagy, ám hatalmas 
korszakot felölelő 
kiállítás október vé-
géig látható a máso-
dik emeleti vitri-
nekben.

(a.)

Fonti Krisztina alpolgármester számára a gyerekkort idézik a bábok
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Sérült fiatalok tárlata a Jókai Klubban
S zínpompás válogatást láthat-

nak mindazok, akik október-
ben a Jókai Klubba látogatnak. A 
sérült fi atalok tizenötödik alka-
lommal megrendezett fesztiváljá-
nak díjnyertes alkotásai sorakoz-
nak a kulturális intézmény falain 
és tárlóiban.

A seregszemlén a 
magukban tehetséget 
érző siket, nagyothalló, 
vak, gyengén látó, 
mozgássérült, valamint 
sajátos nevelési igényű 
fi atalok vehettek részt 
pályamunkáikkal. Al-
kotásaikat szakértő 
zsűri bírálta el Bakos 
Tamás grafi kus, az 
ELTE Vizuális Tanszé-
kének vezetője irányí-
tásával.

„Irigylem az alkotók 

tehetségét, és arra biztatom 
mindnyájukat, hogy ne hagyják 
ezt elkallódni” – mondta a kiállí-
tott munkák láttán Kovács Lajos 
alpolgármester. A pályamunká-
kat értékelő Bakos Tamás szerint 
a gyerekek művei tükrözik a mí-
ves megjelenés igényét, s vala-

mennyinek közös vonása, hogy 
érzékletes formában beszélnek az 
alkotás öröméről. A jól megfi -
gyelt, élettel teli pillanatokat és 
mélyebb értelmet tükröző alko-
tások bízvást lenyűgözik majd a 
közönséget.

A díjátadást kísérő műsorban 
Vásáry André énekelt, 
majd Dvorák Gábor 
pantomimművész szó-
rakoztatta a publiku-
mot. A rendezvényre 
közel hatvan pálya-
munka érkezett a Moz-
gássérültek Pető And-
rás Nevelőképző és 
Neve lőinté z e tének 
Gyakorló Általános Is-
kolája, a Vakok Általá-
nos Iskolája, Speciális 
Szakiskolája, a Buda-
pesti Hallássérültek 

Tanintézete, a Dr. Török Béla 
Általános Iskola, Speciális Szak-
iskola, a Fekete István Általános 
Iskola és Előkészítő Szakiskola, 
valamint a Nyitott Világ Iskola 
tanulóitól.

(A.)Hencz Máté munkája

Piroska Virág rajza
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Gesztenyedal, Ritmusország és a mesterségek tere

K osárnyi vadgesztenye fogadta az idei Gesztenyenapra érkező gyerekeket a 
MOM Kulturális Központ játszótéri kapujában. Az apróságok, bár megörül-

tek az őszt jelző termésnek, sietősre fogták lépteiket, és erre nógatták szüleiket 
is – nem akartak lemaradni Halász Judit várva várt koncertjéről.

Hiába fordult csípősre az idő, a Kossuth- és Jászai Mari-díjas színész–éne-
kesnő produkciójára ezúttal is hatalmas tömeg gyűlt össze. S bár Halász Judit a 
rendezvényt megelőzően azt mondta lapunknak, hogy ritkán változtat műsorai 
szerkezetén, a kicsik mégis újdonságként élvezték előadását, és örömmel 
vettek részt a zenei játékokban is. Különlegessége is volt a programnak: az 
énekesnő évente egyetlen alkalommal, egyetlen helyen adja csak elő a Geszte-
nyedalt, mégpedig itt, a MOM kertjében, a Gesztenyenapon.

A környéken lakók már megszokták, hogy szeptember végén gigantikus 
játszótérré változik a MOM Kulturális Központ és az azt körülvevő terület. A 
színpadon ilyenkor egymást követik a produkciók, miközben érdekes játékokat 
próbálhat ki az aprónép. Az idei utolsó szeptemberi vasárnapon is gazdag 
programkavalkád várta a legkisebbeket.

Ott volt mindjárt a fafaragó, aki magát csak Móricz Jóskaként engedte emlí-
teni. Népmesehősöket idéző külsejével, öltözékével, különleges sípjaival, hinta-
lovával hamar magára vonta a fi gyelmet. A Dunaföldvár mellől érkező mester 
alkudni is engedett portékáiból, de csak azoknak, akik előbb elénekeltek neki 
egy magyar népdalt. Kínálatát azzal egészítette ki, hogy a nála vásárolt székek-
re, lócákra vagy éppen sámlikra rovásírással véste fel új tulajdonosuk nevét. 
Sőt, azt is felajánlotta, hogy megfejti bárki rovásírással leírt nevének a jelenté-
sét, ami – mint ígérte – harmincezer éves bölcsességen alapul.

A Taurin Cirkuszszínház zsonglőrszámokkal gazdagított akrobatikus bemu-
tatója a felnőttek fi gyelmét is magára vonta, míg Novák Péter és a Tititá Tamkó 
Sirató Károly verseit és Ritmusország hangulatát hozta el a Hegyvidékre, meg-
zenésítve a közönség soraiból jelentkezők nevét. „Ezek után, ha bárki azt mond-
ja nektek, hogy nincs ritmusérzéketek, nyugodtan mondjátok a szemébe, de, 
igenis van, még a neveteknek is ritmusa van, sőt, vér folyik az ereitekben, amit a 
szívetek pumpál, mégpedig ritmusosan” – győzködte a gyerekeket Novák Péter.

Igazi matinéprogramnak bizonyult a Batyu Színház mesejátéka, Az elvará-
zsolt fazék, Bigyó és Kamilla bohócszáma pedig tovább fokozta az amúgy sem 
rossz hangulatot. Fabók Mariann színésznő egy székely menyecske és az ördög 
történetét mesélte el – az előadás nem csak a faragott székely kapu révén 
varázsolta Erdélyt a színpadra.

A nézelődőket árusok sora, különféle játékok és kézműves-foglalkozások 
csábították. A standok között sétálva az érdeklődők megismerkedhettek a 
Világ-Tér-Kép Közhasznú Egyesület munkájával, amely szemléletformáló 
játékaival kínált tanulságoktól sem mentes szórakozást. Ritka alkalom, hogy 
kártyázás közben lehet elsajátítani a jelnyelvet…

Hosszú sorokban várakoztak a gyerekek, hogy bejuthassanak a mestersé-
gek terére. A kis házak által bezárt téren cégért kellett választaniuk az egyes 
mesterek – a sok között például a könyvkötő, takács, mézesbábos, asztalos, pék 
– műhelyeinek ajtai fölé. Egy hétéves forma kisfi ú nagy magabiztossággal 
akasztotta a könyvet ábrázoló cégért a takács ajtajához. A fi gyelmeztetésre, 
hogy rosszul választott, nem jött zavarba, és egyből rávágta: „Ő is biztos szokott 
olvasni!” Népszerűnek bizonyult a ládafi a körhinta is, ez az elmés szerkezet, 
amely a csodaszarvast formázva, kézi erővel mozgatva pörgette a kicsiket.

A Gesztenyenaphoz kapcsolódott a Solti György Zeneiskola Évfordulók 
nyomában című koncertje. A zene világnapja alkalmából rendezett hangverse-
nyen Giuseppe Verdi, Richard Wagner és Edvard Grieg szerzeményei csendül-
tek fel, az idei jubileumokra, Verdi és Wagner születésének kétszázadik, Grieg 
születésének százhetvenedik évfordulójára emlékezve.

A koncertet a zeneiskola növendékeinek és tanáraiknak a fellépése nyitotta, 
majd a Hegyvidéki Solti György Zenekar játszott Bolyky Zoltán vezényletével. 
Nagy sikert arattak a szólisták is: Grieg a-moll zongoraversenyét a zeneiskola 
tanára, Szelényiné Kereszty Krisztina adta elő, majd Verdi Nabuccójából, Aidájá-
ból és Traviatájából, valamint Wagner Tannhauser és A bolygó hollandi című 
operájából énekelt el egy-egy áriát Avvakumovits Györgyi és Bretz Gábor. A 
közel két és fél órás zenei csemegét a közönség vastapssal köszönte meg.

Antal Ildikó
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Utcabál és tűzgyújtás Szent Mihály ünnepén
Fergeteges buli, táncház, koncertek, 
meghitt beszélgetések várták a Si-
rály sétányon azokat, akik szeptem-
ber utolsó hétvégéjén részt vettek 
az „Itthon vagy! Magyarország, 
szeretlek!” elnevezésű országos 
programsorozat hegyvidéki rendez-
vényén.

H ideg szeptemberi szombat 
esteként indult a Sirály sétányon 

megrendezett Szent Mihály-napi 
utcabál. Sokan a kültéri melegítők 

köré gyűltek, beszélgettek, borozgat-
tak, a gyerekek szaladgáltak, utánuk 
meg a szüleik. A kutyák a Gesztenyés 
kertben sétáló társaik ugatására 
válaszoltak, ha úgy tartotta kedvük. 
Az asztalokra kihelyezett lámpások 
pislogó fénycsóvái pedig tovább 
festették a meghitt, családias hangu-
latot.

„Akkor kezdjünk el zenélni!” – szólt 
bele hirtelen a mikrofonba Bebe, a 
Garamy Funky Staff  énekese, a Back 
II Black frontembere, majd azon 
nyomban a húrok közé csapott a 
zenekar. A hetvenes–nyolcvanas–ki-
lencvenes évek funky-, diszkó- és 
soulslágerei hamar lázba hozták a 
közönséget. Az első két számnál még 
csak páran érezték a boogie-t a 
lábukban, de nem kellett sok idő 
hozzá, és fergeteges retro party 
kerekedett.

A hideggel nem törődve többen is 
levették a kabátjukat, és a Sirály 
sétány rögtönzött parkettjén ropták. 
Olyan is akadt, aki pólóban, kezében 
egy pohár borral tombolta ki a szürke 
hétköznapok fáradalmait. Így volt ez 
Eszterrel és Gáborral is, akik három 
éve, gyermekük születése óta nem 
nagyon járnak el sehova, ezért volt 
mit bepótolniuk.

  Nem fáznak?

– Micsoda?! A bor és a tánc hamar 
felmelegített minket! Elképesztően jól 
érezzük magunkat, már ránk fért a 
lazítás. Teljesen spontán ötlet volt, 
hogy idejöjjünk. Remélem, nem 

viselkedünk kínosan…
  Ezt miért mondja?

– Azért már nem vagyunk húsz-
évesek… De ezek a zenék, amiket itt 
játszanak, annyira jók, hogy egysze-
rűen muszáj volt kivetkőznünk az 
anya-apa szerepből! Holnap, ha nem 
leszünk fáradtak, kijövünk a gyerek-
kel a Halász Judit-koncertre.

  Itt laknak a közelben?

– Igen, és mondhatom, nagyon jó 
kis programok vannak a kerületben.
 Lesz folytatása az estének?

– Most éppen azon tanakodunk, 
hogy ha itt véget ért a buli, akkor 
megyünk tovább valahova. Ugye, 
drágám? – fordult Eszter a férjéhez, 
aki természetesen kapható volt az 
ötletre. Aztán elnézést kérve vissza-
rohantak táncolni, mivel épp egyik 
kedvenc számuk, a Proud Mary 
csendült fel.

Bár Eszter és Gábor a nagyira 
bízták csemetéjüket, azért voltak 
gyerekek, akik a szüleikkel együtt 
mulattak egy jót. A csupán ötéves 
Benedek olyan koreográfi át mutatott 
be a tánctéren, amivel azonnal kivívta 
magának a parkett ördöge címet. 
„Szeretem a zenét – mondta az ifjú 
tehetség. – Otthon is sokszor hallga-
tok valamit, és táncolok rá. De azért 
odafi gyelek! Már volt olyan, hogy a 
János kórházba kellett mennem, 
mert felugrottam, és leestem.”

A Garamy Funky Staff  koncertje 
után dj Garamy lemezlovas hasonló 
stílusú zenékkel várta a 

hegyvidékieket. „Nagyon 
jól érzem magam, az idő 
ellenére rengetegen 
eljöttek. Hatalmas buli 
van!” – mutatott a táncoló 
fergetegre Bebe.

Este tízkor, amikor 
véget ért a hegyvidéki 
utcabál, szétszóródott a 
tömeg, és sokan valahol 
máshol folytatták a mula-
tozást, immár kellőképpen 
megalapozott hangulat-
ban.



A vidámság és a jókedv 
vasárnap estére sem 

tűnt el a Sirály sétányról, a 
másnapi munkanap közel-

sége ellenére sem. A 
Tündök zenekar autenti-
kus magyar nótái adták a 
zenei aláfestést, majd 
táncház várta a publiku-
mot. Rozália az unokájá-
val, Emesével együtt 
csatlakozott a néptáncos 
mulatsághoz.

  Nehezek a lépé-

sek, amiket megta-

nultak?

– Nem, mert ismerem 
őket. Valamikor én is népi 
táncoltam, de már nem 
mennek olyan jól a lépé-
sek, mint fi atalabb ko-
romban. Szinte az összes 
nótát ismerem, amit most 
játszanak, így ha halkan 
is, de dúdolom a szövegü-
ket.

  Feltűnt, hogy az este elején 

addig noszogatta az unokáját, ő 

is álljon be táncolni, amíg be nem 

adta a derekát.

– Igen, először azt mondta, hogy 
„nagymama, ez olyan ciki”. Aztán, 
amikor látta, hogy más fi atalok is 
táncolnak, ő is kedvet kapott. Bár én 
lennék tizennégy éves, engem nem 
kellene félteni! Nagyon szeretem az 
eff éle programokat!
 És azt tudja, mit ünneplünk 

Szent Mihály napján?

– Nem akarok butaságot monda-
ni… Talán az ősz végét…?

Rozália közel járt az igazsághoz. A 
katolikus hagyomány szerint Szent 
Mihály a mennyei hadak nagy vezére, 
egyike a hét arkangyalnak, akinek 
Isten iránti hűsége megingathatatlan. 
Szeptember 29-én ünneplik őt, a 
néphagyomány szerint ekkortól 
várják az időjárás télire fordulását. 
Innen ered a mondás: „Szent Mihály 
öltöztet, Szent György vetkőztet.” Ez a 
nap egyben a betakarítás befejezésé-
nek jelképe is, illetve a kisfarsang 
időszakának kezdete, a lakodalmak 
ideje, ami egészen Katalin napjáig, 
azaz november 25-ig tart.

Az M1 népszerű vetélkedőműso-
rához kapcsolódva a közmédia és a 
Magyar Turizmus Zrt. kormányzati 
támogatással hagyományőrző, orszá-
gos programsorozatot indított, ami-

hez ezerháromszáz település, köztük 
a XII. kerület is csatlakozott. Az „Itthon 
vagy! Magyarország, szeretlek!” akció 
célja a többi között az, hogy felhívja a 
fi gyelmet hazánk szépségeire, érté-
keire és hagyományaira.

„A kezdeményezés nagyszerű 
lehetőség arra, hogy a helyi közössé-
gek kapcsolata még tovább mélyül-
jön. Szerencsénk volt, hiszen a ren-
dezvény egybeesett a Hegyvidéki 
Ősszel, így egyik programból a má-
sikba csöppenhettek az érdeklődők” 
– mondta Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármester, aki Hambuch Gerdá-
val, a MOM Kulturális Központ igazga-
tójával együtt lejtette a Tündök zene-
kar tánctanításán.

„Mindig öröm táncolni, olyasmit 
szabadít fel az emberben, amit nem 
lehet megfogalmazni. A hideg ellené-
re sokan részt vettek a mulatságon, a 
két napot a jókedv és a vidámság 
jellemezte” – értékelte a Szent Mihály-
napi ünnepet Hambuch Gerda.

Az emberek este fél tízkor körbeáll-
ták a Sirály sétányon rakott tüzet, ami 
az elején nehezen lobbant lángra. 
„Megrakják a tüzet, mégis elaluszik…” 
– kezdte el valaki a tömegben az alka-
lomhoz illő népdalt. Szerencsére nem 
kellett sokat várni, és a nóta végére a 
Hegyvidéken is fellobbant a Szent 
Mihály-napi tűz. Olyan gyönyörű volt, 
hogy többen is felvételt készítettek róla.

„Bevallom őszintén, engem nagyon 
meghat ez a hangulat. 
Vadidegen emberekkel 
táncolhattam, beszélget-
hettem. A tűz pedig meg-
koronázza az egész estét” 
– lelkendezett Zoltán, aki 
állandóan magánál hord 
egy fényképezőgépet, és 
mindig készít egy képet 
arról, ami megtetszik neki, 
vagy valamiért fontos a 
számára. Természetesen 
most is így tett.

Az országos program-
sorozat üzenete célt ért a 
Hegyvidéken. Videofelvéte-
len, fotón sokan, emlékei-
ben viszont bizonyosan 
mindenki tovább őrzi ennek 
a hideg szeptemberi hétvé-
gének a szép pillanatait.

Boussebaa Mimi

Hegyvidéki egészségnap: középpontban a gyermekek védelme
Az egészséges életmód és a be-
tegségmegelőzés nem csupán 
felnőttként, hanem gyermekkorban 
is rendkívül fontos. Ebben nyújtott 
segítséget a tizenhetedik alkalom-
mal megrendezett őszi egészség-
nap, amelyen a csecsemőktől az 
idősekig valamennyi korosztály 
egészségügyi szűrésére, illetve 
állapotfelmérésére lehetőség nyílt. 
A sikert jelzi, hogy alig néhány óra 
alatt közel ezerötszáz vizsgálatot 
végeztek el a programban közre-
működő orvosok.

É vente kétszer, a tavaszi Hegyvidé-
ki Napok és a Hegyvidéki Ősz 

keretében ingyenes lakossági egész-
ségügyi szűrőnapot szervez az ön-
kormányzat. A betegségmegelőzést, 
valamint az egészségmegőrzést segí-
tő programban idén ősszel – az 
állandó résztvevőnek számító Szent 
János Kórház és az intézményhez 
tartozó Budai Gyermekkórház mellett 
– először jelent meg együttműködő 
partnerként az Egészséges Hegyvi-
dék programsorozat elindításában is 
kulcsszerepet játszó Országos Ge-
rincgyógyászati Központ és a Budai 
Egészségközpont. A vizsgálatokon a 
korábbinál nagyobb hangsúlyt he-
lyeztek a gyermekbetegségek kiszű-
résére.

Kovács Lajos alpolgármester 
sikersorozatnak nevezte az őszi egész-
ségnap immár tizenhét éves történetét. 
Úgy vélte, a látogatottság is bizonyítja, 
hogy a kerületben élők gondot fordíta-
nak egészségük védelmére, és szíve-

sen vesznek részt minden olyan ren-
dezvényen, amelyen felmérik pillanat-
nyi szellemi és fizikai állapotukat. 
Ebben segít az egészségnap, ahol 
külön beutalók és hosszabb sorban 
állás nélkül bárki elvégeztethet egy 
átfogó, komplex vizsgálatsorozatot, 
ami egyébként rengeteg időt és akár 
komoly összegeket is felemésztene.

„Ezúttal harminc orvosi szakma 
jelent meg a kínálatban – folytatta 

Kovács Lajos. – Az Otthoni Szakápo-
lási Szolgálat és Védőnői Szolgálat, a 
Szent János Kórház, valamint az 
Országos Gerincgyógyászati Központ 
és a Budai Egészségközpont munka-
társai mintegy ezerötszáz vizsgálatot 
végeztek el. Lehetőséget adtunk arra 
is, hogy bemutatkozzanak a kerület-
ben tevékenykedő, prevencióval, 
rehabilitációval és kiegészítő kezelé-

sekkel foglalkozó egyesületek. Jelen-
létük fontos az önkormányzat számá-
ra, hiszen munkájukkal hozzájárulnak 
a hegyvidéki emberek egészségi 
állapotának javításához. Öröm látni, 
milyen sokan keresték fel a civilszer-
vezetek asztalait, és tájékozódtak az 
egyes alternatív megoldásokról.”

Az alpolgármester hozzátette, 
hogy a szervezők ezúttal a szokásos-
nál nagyobb fi gyelmet fordítottak a 

fi atalabb korosztályok megszólításá-
ra. „Arra törekszünk, hogy minél több 
fi atalt és kisgyermekes családot 
nyerjünk meg az egészségvédelem 
ügyének, ezért őket a korosztályok-
nak megfelelő vizsgálatokkal vártuk 
– mondta. – Szintén ezt a célt szolgál-
ták a gyermekvállalás előtt állók 
számára meghirdetett tanácsadások 
és bemutatók. Az egészségmegőrzés 

és a betegségmegelőzés népszerűsí-
tése pedig akkor igazán hatékony, ha 
ezeket az értékeket a gyerekekkel is 
megismertetjük.”

Az ifjabbak kivizsgálását ezúttal is 
a János kórház gyermek-, koraszü-
lött és csecsemőosztálya, valamint az 
intézmény égisze alatt működő Budai 
Gyermekkórház biztosította. A szűré-
seket felügyelő Madarasi Anna osz-
tályvezető főorvos kiemelte, hogy a 

legtöbben a műszeres lúdtalpvizsgá-
lathoz álltak sorba. Sokakat érintő 
problémáról van szó, amit a megfele-
lő felmérést követően ma már nagy 
hatékonysággal lehet kezelni. Ehhez 
szükséges a műszeres vizsgálat, a 
kórház által használt gép ugyanis a 
lábboltozat felépítéséről, valamint a 
járás közbeni talpterhelésről is adato-
kat szolgáltat. Ezek birtokában lehet 

felíratni az egyénre szabott, számító-
géppel tervezett talpbetéteket.

Szintén népszerűnek bizonyult a 
csecsemő és gyermek alapfokú 
újraélesztési bemutató, amelyen az 
életmentő fogásokat mutatták be a 
szülőknek. A főorvos szerint ajánlatos 
tisztában lenni a gyermek-újraélesz-
tés mikéntjével, hiszen az nem egye-
zik meg a felnőttekre vonatkozó 
szabályokkal. A legfontosabb különb-
ség, hogy a kicsiknél mindig alkal-
maznak légbefúvást, a csecsemőknél 
két ujjal, ötven kilónál könnyebb 
gyermek esetében pedig az ujjvégek 
segítségével kell elvégezni a komp-
ressziót.

Hasznosnak bizonyult a mozgás-
koordinációs vizsgálat, a dietetikai, 
valamint a tanulási zavarokat kiszűrő 
tanácsadás, és sokan jelentkeztek az 
egyebek mellett a diabétesz időbeni 
felismeréséhez elengedhetetlen 
koleszterin- és vércukormérésre is. A 
gyermekes családok tagjai nagy 
fi gyelemmel kísérték az önkormány-
zati Otthoni Szakápolási Szolgálat és 
Védőnői Szolgálat babamasszázs-be-
mutatóját, a gyermekvérnyomás-mé-
rést és az anyatejes táplálással 
kapcsolatos tanácsadást.

Valamennyi meghirdetett vizsgála-
ton részt vett gyermekével Szoki 
Tímea. A Hegyvidéken élő édesanya 
úgy tartja, a rendszeres orvosi szű-
réssel elkerülhető a nagyobb baj.

„A kötelező ellenőrzések mellett is 
eljárunk különböző egészségügyi 
felmérésekre a hároméves kislá-
nyommal, ezért tartom kiváló kezde-
ményezésnek az egészségnapot. Bár 
Lili nagyon türelmes, a kórházi váró-
kat ő sem szereti, a MOM Kulturális 
Központban viszont szinte családias 

körülmények között folynak a vizsgá-
latok. Számára ez így sokkal inkább 
játék, ezért aztán könnyebben viseli a 
megpróbáltatásokat” – foglalta össze 
tapasztalatait Szoki Tímea, megemlít-
ve azt is, hogy ha már eljöttek, ő és 
férje is elvégeztetett néhány régóta 
esedékes szűrést.

Az Országos Gerincgyógyászati 
Központ és a Budai Egészségközpont 
munkatársai ismeretterjesztő előadá-
sokkal, fül-orr-gégészeti és bőrgyógy-
ászati szűrővizsgálattal, pszichológiai, 
továbbá ortopédiai tanácsadással 
fogadták az érdeklődőket. Osztatlan 
sikert aratott a gyermeksarok, ahol a 
háztartásokban szinte mindenhol 
előforduló eszközökkel elvégezhető 
gyakorlatokat mutatták be.

Mint Lajos Éva orvos-igazgató 
elmondta, az idősebbek többsége 
gerinc- és nagyízületi elváltozásokra, 
fájdalmakra panaszkodott. Számos 
kérdés érkezett a szakorvoshoz a 
rehabilitációval és a műtétekkel 
kapcsolatban, az embereket legin-
kább az érdekelte, érdemes-e elvé-
geztetni a már eltervezett beavatko-
zásokat, illetve milyen lehetőségek 
vannak az utógondozásra.

„Évek óta fájnak a térdeim, több 
orvosnál jártam, volt, aki műtétet, 
mások fürdőkúrát javasoltak – mesél-
te Nagy Irén, a nemrég a kerületbe 
költöző nyugdíjas pedagógus, aki 
örömmel vette, hogy az Országos 
Gerincgyógyászati Központ szakem-
berei minden kétségét eloszlatták. – 
Korábban nem tudtam, melyik utat 
válasszam, ezért örülök annak, hogy 
végre valaki türelmesen, mindenre 
kiterjedően tájékoztatott a lehetősé-
geimről.”

Em.
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KÖNYVCSEREBERE ÉS BARÁTSÁGKARKÖTŐ
Október 7. és 13. között rendezik meg az Országos Könyvtári Napokat a Nemzeti 
Kulturális Alap támogatásával, az Informatikai és Könyvtári Szövetség szervezésé-
ben. A programhoz az Ugocsa utcai könyvtár is csatlakozott, október 12-én 10–12 
óráig „Baráti könyvcsereberével” várja a könyvbarátokat a hegyvidéki intézmény. 
Bármilyen az otthoni polcról lekerülő, megunt vagy feleslegessé váló kötetet szíve-
sen fogadnak, hiszen könnyen lehet, hogy ami az egyik olvasónál már csak a helyet 
foglalja, az a másiknak nagy örömet okoz. A lényeg, hogy a kötetek jó állapotban 
legyenek. Fontos tudnivaló, hogy a bevitt könyveket nem lehet a könyvtárban 
hagyni, a cserét pedig egymás közt bonyolítják a résztvevők. A program közben, 
pihenésképpen, mindenki elkészítheti saját „barátságkarkötőjét”. Másnap, október 
13-án 11 órakor kezdődik a Könyves Vasárnap, melynek során Domi Bábszínháza az 
elvarázsolt királyfi  történetével szórakoztatja az óvodásokat és a kisiskolásokat.

(Folytatás a 16. oldalon)

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény. Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária, 06/30-950-7468. 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 

minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–18.00. 
Változatos programokkal várják a 
fi atalokat: kézművesség, drámajá-
ték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújtanak a mun-
kavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadas-
né Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második péntek-
jén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A Természet- és Környe-

zetvédelmi Polgárőr Egye-
sület előadása október 10-én 
19.00–20.00. A Duna-Ipoly Nem-
zeti Park Igazgatóság kezelé-
sében álló védett területek be-
mutatása. Előadó: Woynárovich 
András polgári természetőr/
polgárőr (woynarovich.andras@

termeszetvedelmi-polgarorseg.
hu, termeszetvedelmi-polgaror-
seg.hu, 06/30-621-2743).

Bran-koncert és táncház ok-
tóber 12-én. Húszéves a Bran! 17.00 
Táncház, ír táncok kezdőknek és 
haladóknak tanítással. 19.00 Ked-
venc képeink (diaképes előadás). 
20.00 Bran-koncert. Belépődíj: 
1000 Ft, gyerekjegy 600 Ft. www.
bran.hu

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A kö-
vetkező tanfolyam 
október 15-én in-

dul. Kedden 9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként egy-egy órá-
ban sajátítják el az alapokat, ame-
lyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsola-
tot tartani. A foglalkozások kis cso-
portokban folynak, mindenki kü-
lön számítógép előtt ül. Részvételi 
díj: 3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szen-
tiványi Imre villamosmérnök, szá-
mítástechnikai oktató.

Marcipán Trió: Állati mulat-
ságok október 17-én 10.00. A kon-
cert dalainak szövege állatokról 
szól, a gyerekek találkozhatnak 
Pompom pókkal, a rózsaszín ele-
fánttal, a széles szájú békával, csa-
csival, zsiráff al, Pösze nyuszival és a 
tatuval. Belépőjegy: 1000 Ft.

Jazzmánia Big Band október 
18-án 20.00. A nagy sikerű Hegy-
vidéki Smooth Jazz Klub sorozat 
ősszel is folytatódik.

Sérült Fiatalok Fesztiválja. A 
Virányosi Közösségi Ház és a Jó-
kai Klub tizenötödik alkalommal 
rendezte meg a fesztivált. Az ese-
ményhez kapcsolódó kiállítást ér-
telmileg sérült, siket, nagyothalló, 
vak, gyengén látó és mozgássérült 
fi atalok részére szervezték. Megte-
kinthető: október 31-ig.

G o m b á s z s z a k-
kör. A könyvekből 
sok ismeretet sze-
rezhetünk a gom-
bákkal kapcsolat-

ban, de gyakorlat nélkül az étkezé-
si céllal gyűjtött gomba meghatá-
rozására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. Fa-
kultatív vizsgalehetőség! A sorozat 
nyolc előadásból és öt kirándulás-
ból áll. Részvételi díj: 16 000 Ft. Ve-
zeti: Auer Péter és Lukács Zoltán.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes!

ÚJ!  Altató szerdán 9.30–10.15. 
Az altatódalok elősegítik a gye-
rekek harmonikus fejlődését, a 
gyerek-anya kapcsolat szorosab-
bá tételét. A kisgyermek számára 
az egyik legnagyobb ajándék az 
anyai ének, az anyai hang. A kb. 40 
perces foglalkozásokra kismamá-
kat és gyermekeiket várják a váran-
dósság ötödik hónapjától 1 éves 
korig. Érdeklődés: Bálint Piroska, 
06/30-568-3103, balintpiroska@
freemail.hu.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Óvodásangol kedden 
17.00–18.00, haladó óvodásan-
gol csütörtökön 13.30–14.30 és 
17.00–18.00. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol 
csütörtökön 8.00–11.00 (22–36 
hónapos korú gyermekek részé-
re). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-
nán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 

alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu.

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 14 
400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.00–16.30. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 

kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

RITMIKUS  GIMNASZTIKA  TANFOLYAM

Óvodások:  

Kisiskolások:  
Az MTK ritmikus gimnasztika szakosztálya 
felvételt hirdet  
óvodás és kisiskolás lányok részére.

.

 

A tanfolyam helyszíne:y y

1022 Budapest, Marczibányi tér 5/a 
mtkrgtanfolyam@gmail.com 

 (06) 20 525 0368

(Folytatás a 9. oldalról)
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Delizia 
Gourmet & 
More 

otp bankEmanuel Berg dm

Mészársteak

 Addicted 

Jacadi

La Praline 

Vathy’s 
Corner

Ceruza Megapapír Swiss Selection 
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Egyéves a Hegyvidék 
Bevásárlóközpont!
Mindenkinek jut egy szelet az ünneplésből!
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INDUL A „FELLÉLEGZÜNK!” EDUKÁCIÓS PROGRAM
asztmával vagy COPD-vel élők részére

A Program során:

  Hasznos és érdekes információkhoz juthat betegségéről, a betegséggel 
 való könnyebb együttélésről, az ideális környezet és életmód kialakításáról.

Kollégáink időről időre fontos és értékes, a jobb életminőséget támogató 
 tudnivalókat, javaslatokat osztanak meg Önnel.

Segíteni igyekszünk Önt abban, hogy betegségét minél hatékonyabban 
 kézben tarthassa és így hosszútávon is tünetmentes életet élhessen.

A DayMed Kft. az Egészséges Hegyvidék Program keretein belül ingyenes 

edukációs programot indít a XII. kerületi polgárok részére annak érdeké-

ben, hogy az asztmával vagy COPD-vel élők számára segítséget nyújtson a 

tartósan tünetmentes állapot eléréséhez.

Tegye meg velünk az első lépéseket a tünetmentes élet felé!

További információkért kérjük, forduljon a háziorvosához!

DayMed Kft.

1119, Budapest, Petzvál József u. 44, Tel: (+36 1) 794 8820 

Egészséges Hegyvidék Program

http://egeszsegeshegyvidek.hu/

PROGRAMAJÁNLÓ

(Folytatás a 14. oldalról)

Zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fi tneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfi ákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: szerda 15.30–16.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 alkalom).

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. Zumbatomic: 
kifejezetten gyerekekre szabott 
játékos-táncos foglalkozás több-
ségében latin zenére. Célja, hogy 
a gyermekek közösségben együtt 
élvezzék a zenét, a táncot, átél-
jék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások 
által nő önbizalmuk, fejlődik mo-
torikus koordinációs, koncentrá-
ciós, valamint kifejezőkészségük. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: 6000 Ft/hó.

ÚJ!  Mums English Club hét-
főn 17.00–18.30. Ingyenes, angol 
nyelvű társalgási és játszócso-
port. Várnak minden csemetét 
6 éves korig szüleikkel együtt. 
További információk: info@
mumsenglishclub.hu vagy Szalai-
né Bárdos Mia, 06/30-570-6540.

ÚJ!  Meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsé-
gesen a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal! Egészségvédelem az évez-
redes kínai tapasztalatok alapján. 
A 3-1-2 meridián torna a meridiá-
nokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol 

gyakorolható. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes.

ÚJ!  Deeksha önismereti 
programok kedden 19.00–20.00. 
Tudatosságunk szintje határoz-
za meg életünk minőségének 
megtapasztalását. A Deeksha-
energia átadása növeli  a tuda-
tosságot. Légzésterápia, meditá-
ció, önismereti tréning, Deeksa-
energia (Pránanadi, Reiki, GNM, 
Újmedicina). Vezeti: Páczné Gorzás 
Erika (06/70-360-0611).

Balettoktatás felnőtteknek
csütörtökön 11.00. Klasszikus ba-
lett-technikán alapuló tréning fel-
nőtteknek. Részvételi díj: 2000 Ft/
alkalom. Az órák csak megfelelő 
létszám esetén indulnak. A tré-
ninget Kiss Stefánia balettművész 
tartja.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: al-
kalmanként 2000 Ft, havonta 8000 
Ft. Oktató: Rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy 
különleges válfaja, amiben az af-
rikai, közel-keleti és ázsiai elemek, 
valamint a modern tánctechnikák 
találkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit, az Etka-
jóga erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

Zumba fi tnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Részvételi díj: 60 perc 1500 Ft/
alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom. 90 
perc 2000 Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 
alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Várják a kerületi nyugdíjaso-
kat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Az absztrakció állomásai –

Bekő Éva kiállítása. Megtekinthető: 
október 11-ig, telefonon történő 
előzetes bejelentkezés után.

Curiosity. Hat ke-
réken a marsi élet 
nyomában októ-
ber 16-án 14.30. 
Előadó: dr. Sík And-

rás adjunktus és térinformatikai 
szakértő (ELTE FFI Természetföld-
rajzi Tanszék). A 2013. május 22-én 
elmaradt előadás pótlása! 2012. 
augusztusban új űrszonda szállt le 
a vörös bolygó felszínére, hogy a 
múltbeli élet nyomait kutassa. Az-
óta már több mint 500 métert gu-
rult a fagyos terepen, lenyűgöző 
panorámaképeket küldött a földi 
irányítóközpontba. Fúróberende-
zésével mintákat gyűjtött több kő-
zetből is, hogy szerves anyagokat 
keressen belsejükben. Mindezek-
ről és a Mars-kutatás további izgal-
mas eredményeiről lesz szó köz-
érthető és szórakoztató formában.

Gyermekruha- és játékbörze
október 19-én 9.00–13.00. Haszná-
laton kívüli, de jó minőségű ruhák-
kal és megunt játékokkal várják 
az érdeklődőket. Asztalfoglalás 
e-mailben: viranyosikh@gmail.
com.

Színek szárnyán – Harkányi 
Rita kiállításmegnyitója október 
26-án 14.00. Megnyitja: Kovács 
Hédi. Közreműködik: Windberg 
Anna hegedűművész. A kiállítás 
megtekinthető: november 18-ig, 
telefonon történő előzetes egyez-
tetést követően.

Téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Ma-
tematikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglakozások 
keretében mutatják be a mate-
matika, a művészetek és a tech-
nika kapcsolatát. A többi között 
kézműves jellegű barkácsmatek-
foglalkozást, műhelyt, illetve szak-
kört szerveznek. 7–77 éves korig 
várják az érdeklődőket. A csopor-
tos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkez-
ni.

Matematikai Műterem 
Matelier kedden  10.00–16.00. 

Arány–funkció–szerkezet–kom-
pozíció–méret–mérték–érték. 
Minden kedden szórakozva tanul-
hat felnőtt, gyerek, kisiskolás és 
nyugdíjas. Feladatok, problémák, 
útvesztők, megoldások, kiutak. 
Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Helytörténeti séta a Farkas-

réti temetőben október 12-én 
10.00. Szilágyi Rita mutatja be a 
temetőt az érdeklődőknek.

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Határ-esetek – MAMŰ-tagok 

MMXIII. csoportos kiállítása. Meg-
tekinthető: október 11-ig.

Papp Oszkár festőművész 
emlékkiállítása. A Festészet nap-
ja programsorozat része. Megnyi-
tó: október 17-én 18.00. Megte-
kinthető: november 15-ig.

Kirakat-tárlat október 17–31-
ig. Kiállítás a Városmajor utca és 
környéke kirakataiban.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Határjelek – Ger-
gely Réka szob-
rászművész kiállí-
tása. Megtekinthe-
tő: október 12-ig, 

hétköznap 10.00–18.00, szomba-
ton 10.00–12.00. Információ: 201-
6607.

Budapesti mesék. Építészeti 
kiállítás és beszélgetéssorozat 
az építészet hónapja alkalmá-
ból október 12. és november 
2. között szombatonként 10.00 
órától. A kiállítás kurátora és a 
beszélgetéseket vezeti: Eleőd 
Ákos építész.

Tükörcserepek – Kondor Ka-
talin könyvbemutatója október 
21-én 18.30. A szerzővel Vass Ist-
ván Zoltán beszélget. Információ: 
06/30-952-0740.

Bor és kultúra.
Egynapos buszos 
kirándulás Egerbe 
október 30-án. In-
formáció: 06/30-
952-0740.

Mimi kalendáriuma – Kratoch-
will Mimi könyvbemutatója októ-
ber 30-án 18.00. Információ: 201-
6607.

Szabad egy táncra? – Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-
pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

Fellélegzünk!
Kétéves program indul a légzőszervi betegségek ellen

A Hegyvidéki Önkormányzat 
számára fontos polgárainak 
egészsége. Ezt bizonyítják az or-
szágos összehasonlításban is 
példaértékű kerületi prevenciós 
és egészségügyi kezdeményezé-
sek, amelyeket az idei évtől az 
Egészséges Hegyvidék program 
fog össze. Ennek hatására kez-
dődött el az az együttgondolko-
dás, aminek eredményeként a 
DayMed Kft. az önkormányzat-
tal közösen októberben elindítja 
a kerületi lakosok számára in-
gyenes Fellélegzünk! edukációs 
programot.

Mint dr. Horváth Zsuzsanna, 
a DayMed Kft. ügyvezető igaz-
gatója elmondta, abban igyekez-
nek támogatást nyújtani, hogy a 
betegek megismerkedjenek azok-
kal az életmódtanácsokkal, ame-
lyek a kezelőorvosuk által veze-
tett terápiát kiegészítve segítenek 
a tünetek leküzdésében és lehető-
ség szerint a tünetmentes állapot 
elérésében.

„Ma már rengeteg információ 
elérhető az asztmáról és a COPD-
ről – folytatta a szakember –, 
azonban ennek a nagy mennyisé-
gű tudásanyagnak a szűrése, a 
valóban hasznos tanácsok és az 
egyszerű szóbeszéd megkülön-
böztetése sok esetben kihívást je-
lent az egészségügyben járatla-
nok számára. Ezért elhatároztuk, 
hogy a valóban értékes informá-
ciókat, összegyűjtve, a betegek 
rendelkezésére bocsátjuk, vala-
mint a beszélgetések alkalmával 
segítjük őket a nehezen érthető 
fogalmak tisztázásában és az élet-
módtanácsok hétköznapi alkal-
mazásában.”

Bár a COPD a tüdő folyama-
tos irritációja miatt leggyakrab-

ban a dohányzók körében ala-
kul ki, ám a nem dohányzóknál 
is előfordulhat. Az asztmához 
hasonlóan a tüdő hörgőinek 
gyakori gyulladásával kell szá-
molnia a betegeknek, azonban 
míg az asztma elsősorban fulla-
dásos rohamokkal jár, és megfe-
lelő terápia mellett összességé-
ben szinten tartható, addig a 
COPD esetében ritka a fulladá-
sos roham, viszont megfelelő 
kezelés hiányában, a gyakori 
gyulladás következtében, a tüdő 
légzőfelülete az évek múlásával 
csökken.

Ennek megfelelően a Fellé-
legzünk! program célja kettős. 
Az asztmás betegeket a roha-
mok megelőzését célzó terápiá-
val és tanácsadással hozzásegíti 
egy stabil, nyugodt életvitel ki-
alakításához. Némileg más a 
feladat a COPD-ben szenve-
dőknél, hiszen náluk – szaksze-
rű gyógyszeres terápiával és az 
életmódbeli változtatásokkal – a 
betegség romlásának megelőzé-
se a fontosabb.

„Lényeges az egészségtudat 
erősítése, valamint az is, hogy a 
résztvevők megértsék, milyen 
szerepe van állapotuk javításá-
ban az öngondoskodásnak, az 
egyéni felelősségvállalásnak. Po-
zitív üzeneteket küldünk, egye-
bek között azt, hogy a beteg már 
néhány egyszerű szabály betartá-
sával is sokat tehet a további 
egészségromlás megelőzése érde-
kében. A programhoz bárki csat-
lakozhat, ehhez mindössze egy 
egyszerűsített jelentkezési lapot 
kell kitölteni, amelyet a szüksé-
ges adatok megadását követően a 
háziorvos és a beteg az aláírásá-
val hitelesít” – beszélt a gyakorla-

ti tudnivalókról Horváth Zsu-
zsanna.

A jelentkezés leadását követően 
a program résztvevői egy kezdő-
csomagot kapnak. Ennek legfon-
tosabb eleme az a tízoldalas tájé-
koztató, amely tanácsokat ad a 
két betegséggel kapcsolatban. A 
mappában megtalálható egy úgy-
nevezett „visszahívó kártya” is, 
ezen a betegek a terápiával kap-
csolatos adatokat gyűjthetik saját 
maguk részére, így a legfontosab-
bakat bármikor visszakereshetik.

„A páciensekkel kapcsolatot 
tartó munkatársaink mindnyá-
jan egészségügyi végzettséggel 
rendelkeznek. Hat hónap alatt 
összesen hat alkalommal beszél-
nek telefonon a programba je-
lentkezőkkel. Előre megírt, ala-
posan kidolgozott forgatókönyv 
alapján alakítják a társalgást, ami 
garanciát jelent arra, hogy min-
denki ugyanazt a magas színvo-
nalú szolgáltatást kapja. A kom-
munikáció mindemellett megha-
tározott ütemterv szerint zajlik, 
ám bizonyos mértékben tudunk 
alkalmazkodni a betegek igénye-
ihez” – sorolta az ügyvezető igaz-
gató, aki hangsúlyozta: elsősor-
ban a háziorvosok együttműkö-
désére számítanak, hiszen jellem-
zően ők találkoznak leggyakrab-
ban a kerület polgáraival. A 
DayMed képviselői már felvették 
a kapcsolatot a háziorvosokkal, 
valamint a kezdeményezés nép-
szerűsítése érdekében fi gyelem-
felkeltő plakátokat helyeztek el a 
rendelőkben.

A 2015. június 30-ig tartó 
programra 2013 októbere és 2014 
decembere között folyamatosan 
lehet jelentkezni.

sm.
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XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Ellenben – Kazinczy Gyöngy-

vér építész- és fotókiállítása. Meg-
tekinthető: október 19-ig. Nyitva: 
vasárnap kivételével mindennap 
14.00–22.00.

A Nádas család kiállítása ok-
tóber 21-től november 9-ig. Nyit-
va: vasárnap kivételével minden-
nap 14.00–22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
Kíváncsiskodók klubja októ-

ber 11-én 14.00. Szőlő, a szüret és 
érdekességek. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

Üvegfestő tanfolyam Süveges 
Julianna vezetésével október 12-
én és 19-én 10.00–12.00. Kezdők-
nek szánt tanfolyam, négy alka-
lom. Részvételi díj: alkalmanként 
2500 Ft.

Az Út végéhez közeledve.
Konta Fanni irodalmi előadása 
Rabindranath Tagore verseivel ok-
tóber 14-én 14.00.

Idősek egészségiskolája so-
rozat. A korosodó gerinc problé-
mái. Dr. Ferenc Mária reumatoló-
gus előadása október 16-án 14.00.

Istenes Emília kiállításmeg-
nyi tó ja október 16-án 16.00.

Királynőképző dr. Domján Mi-
hály tanácsadó szakpszichológus 
és családterapeuta vezetésével 
október 16-án 18.00.

Kézműves-foglalkozás októ-
ber 21-én 10.00. Famadárkafestés 
Virág Szilvia vezetésével.

Teaházi terefere október 21-
én 14.00. Október 23. emlékezete. 
A beszélgetést vezeti: Várkonyi 
Dalma fejlesztőpedagógus.

Időskori dilemmák: butulás 
vagy bölcsesség? Molnár Emese 
pszichológus önismereti csoport-
foglalkozása október 21-én 16.00.

Hegyvidéki Családépítő Klub
október 24-én 19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
és MOM-208 bélyeggyűjtők ta-
lálkozója október 25-én 13.00–
16.00.

Az Út vége. Konta Fanni irodal-
mi előadása Szvámi Véda Bharati 
verseivel október 28-án 14.00.

Szalon Egyetem. Október 30. 
14.00 Az önértékelés és az egész-
ség kapcsolata. Előadó: dr. Domján 
Mihály pszichológus.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn 
9.00. A tornát vezeti: Haide Éva. A 
részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00, páratlan héten hét-
főn 8.00. A részvétel díjtalan.

Intim torna kedden 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden 
9.30. Információ: 06/30-306-0760.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) kedden 10.30. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan.

MOM-nyugdíjasok klub-
ja kedden 14.00. Részvétel csak 
tagoknak. Jelentkezés és érdek-
lődés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Mazsola Muzsika szerdán 
10.00. Barangolás a zene birodal-
mában a legkisebbekkel (6 hóna-
postól 3 éves korig). További infor-
mációk: Bogdán Dóra, 06/30-205-
5703, www.mazsola-muzsika.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.30. Előzetes je-
lentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 10.00 és 17.00. Elő-
zetes jelentkezés szükséges: Papp 
Etelka jógaoktató, 06/30-619-2139.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30 (csak 
páros héten). Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Pászli István klubja kétheten-
te csütörtökön 14.00 (csak páratlan 
héten). Társalgás érdekességekről, 
tudományról, kultúráról, hagyo-
mányokról.

Tánc a Szalonban csütörtökön 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. A 
részvétel ingyenes.

Alakformáló torna pénteken 
8.00. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

Gerinctorna pénteken 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián tornával pén-
teken 11.00. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjta-
lan.

Vidám percek Dolnával min-
den hónap első és harmadik pén-
tekén 14.00. Drámajáték a nevetés 
szolgálatában. A csoport művé-
szeti vezetője: Kádár Magda drá-
mapedagógus.

Kölyökpolc pénteken 16.00. 
Kiskakukk Játszóház kisiskolások-
nak Kakuk Andrea vezetésével. A 
részvétel ingyenes.

Népek táncai vasárnap 16.00. 
Tánctanár: Bojtor Marika.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Ünnepeljen az egyéves 

Hegyvidék Bevásárlóközpont-
tal! Október 12-én egész nap gye-
rekprogramokkal várják a kicsiket 
(kézműves-foglalkozás, interaktív, 

zenés gyerekjátszó), 18.00 órától 
pedig Palya Bea koncertjét hall-
gathatják meg. A belépés ingye-
nes.

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Október 9. 20.20. Komod Éj-

szakai Színház. Szóval, én uralkod-
nék a vágyaim felett!?

Október 17. 19.00. nevetség-
EST!

Október 30. 20.20. Ali Taylor: 
Puha pihe (nyilvános főpróba).

Október 31. 20.20. Ali Taylor: 
Puha pihe (bemutató).

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Underground bábkiállítás. Az 

Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet bábgyűjteményé-
nek legszebb darabjai a Bajor-villa 
alagsori kiállítótereiben december 
15-ig. A kiállításhoz kapcsolódó-
an különféle múzeumpedagó-
giai foglalkozásokat tartanak az 
érdeklődőknek. Október 9–10. 
9.00 -13.00 Bábkészítés és bábmoz-
gató drámajáték. Október 16–17. 
9.00–13.00 Népmese-feldolgo-

zás bábokkal és ökobáb szelektív 
hulladékokból. Október 20. 15.00-
18.00 Családi vasárnap keretében 
népmese-feldolgozás árnybá-
bokkal. Október 24. 9.00–13.00 
Ökomarionett-készítés. Várják az 
érdeklődő csoportokat! Informá-
ció: Szebényi Ágnes, 375-1184/105, 
szebenyi.agnes@szinhaziintezet.
hu.

Gobbi 100 – jubileumi kiállítás 
a színészmúzeumban Gobbi Hilda 
születésének századik évfordulója 
tiszteletére. A nagyszabású tárla-
tot 2014. február 23-ig lehet meg-
tekinteni, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Gobbi 100. Kiállítás és be-
szélgetések. Október 10. 16.00 
Gobbi Hilda és a Nemzeti Színház. 
A Gobbi 100 elnevezésű prog-
ramsorozat Gobbi Hilda előtt 
tiszteleg a művésznő születésé-
nek centenáriuma alkalmából. 
Saját bevallása szerint bármerre 
is dolgozott életében, a színház 
számára mindig a Nemzeti Szín-
ház maradt. E patinás intézmény 
történetét, művészeit idézik meg 
ez alkalommal, Gobbi Hildával a 
középpontban. Vendégek: Cser-
halmi György színművész, Imre 
Zoltán és Gajdó Tamás színház-
történészek. Belépő: 500 Ft. Nov-
ember 14. 16.00 Gobbi Hilda és a 
Szabó család. További informáci-
ók: Szebényi Ágnes, 375-1184/105, 
375-1184/124, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu.


Kedves 50+ évesek! Várják 

önöket a Testnevelési Egyetem 
Szenior Akadémia nyilvános és 
ingyenes előadás-sorozatán! 
Sport, életmód, egészség test-
ben és lélekben témakörökben 
kiváló, elismert szakemberek és 
egyetemi tanárok, speciálisan az 
önök generációjának. Október 
14. 17.00. Életre szóló tanácsok 
az élet szebbé tételére a sportor-
vos szemével. Prof. dr. Apor Péter 
egyetemi tanár előadása. Októ-
ber 28. 17.00. Kacagás, kocogás 
– lelki életünk alakulása az alkony 

időszakában. Prof. Bagdy Emőke 
egyetemi tanár előadása. Hely-
szín: Testnevelési Egyetem, aula 
(XII., Alkotás utca 44.). Helyfogla-
lás 16.30 órától.


Szűz Máriás zászlók – Bíró Au-

rél történész fotókiállítása a hegy-
vidéki polgármesteri hivatal folyo-
sógalériáján. Bíró Aurél többéves 
kutatása során több mint 300 Szűz 
Mária-ábrázolású zászlót katalo-
gizált. A XVI–XXI. századi zászlók 
típusai között találunk templomi, 
katonai, céhes, iskolai, ipartestüle-
ti és cserkészzászlókat. A kiállítás 
megtekinthető: október 16-ig, 
ügyfélfogadási időben (hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–16.00, 
pénteken 8.00–12.00). Cím: XII., Bö-
szörményi út 23–25.


Sötét alakok. A Városmajori Jé-

zus Szíve Plébánia könyvtárában 
folytatólag ismertetik és megvi-
tatják Michael Hesemann Sötét 
alakok című könyvét, amely az 
egyháztörténelem izgalmas kér-
déseivel foglalkozik (pl. katarok, 
Szent Grál, boszorkányok). Várják 
az érdeklődőket október 27-én, 
november 10-én és november 24-
én 16.00–18.00-ig a templomto-
rony földszinti helyiségében (XII., 
Csaba utca 5.).


Mit hoztam otthonról, és mit 

találtam itthon? A Keresztény 
Értelmiségi Fórum programja 
a Budahegyvidéki Evangélikus 
Templomban október 28-án 18.30. 
Demokráciáról egyszerűen, egy 
dán földműves szemszögéből. Pó-
diumbeszélgetés Jens Clausennel. 
Cím: XII., Kék Golyó utca 17.


Ingyenes jogi tanácsadás 

a KDNP XII. kerületi irodájában 
minden pénteken 17.00–18.00-ig 
dr. Egyed István ügyvéd vezeté-
sével. Cím: XII., Schwartzer Ferenc 
utca 3. (bejárat a Kék Golyó utca 
felől).


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 A fogászat új dimenziója világszínvonalon
A MOM Parkban az OpƟ madent 
FogászaƟ  és Implantológiai Köz-
pont idén szeptemberben megnyílt 
második rendelője ideális választás 
mindazok számára, akik szépülni, 
vagy gyógyulni szeretnének az 
esztéƟ kai és egészségügyi fogászat 
csodálatos lehetőségeinek segít-
ségével.

A Fórum szinten, a Medical 
Centerben található hat székes 
rendelő üzletvezetőjét, Dr. 
Cservenyák Ildikót kérdeztük a 
fogászaƟ  központ hitvallásáról:

– A klinika minden tekintet-
ben az angolszász országokban 
jellemző szolgáltatási színvona-
lat képviseli. Az OpƟ madent 
rendelőire tökéletesen egysé-
ges minőség és szaktudás, szi-
gorú szakmai protokoll és az 
orvosok összehangolt csapat-
munkája jellemző. Nagyon fon-
tosnak tartom hangsúlyozni, 
hogy fogorvosaink maximálisan 
partnerként kezelik a páciense-
ket, az empaƟ kus hozzáállás 
alapkövetelmény munkájuk so-
rán. A mai modern orvoslás 
irányvonalait szem előƩ  tartva, 
nem csak a fogakra, nem csu-
pán a problémára, hanem az 
egész emberre fi gyelmet fordí-
tanak, s a konzultáció során 
fontosnak tartják megismerni a 
páciens moƟ vációit. A minden 
igényt kielégítő kezelések során 
pedig kiváló háƩ ércsapat segíƟ  
munkájukat.

Arra a kérdésünkre, hogy mi 
teszi még annyira kiemelkedő-
vé a fogászat munkáját, az elért 
eredményeket, Ildikó elmondja 
nekünk, hogy az emberi és szak-

mai háƩ ér melleƩ  az OpƟ ma-
dentnél rendkívül fontos a ki-
magasló technikai színvonal, a 
csúcstechnikát képviselő be-
rendezések és alapanyagok, 
melyek az egészséges fogazat 
megőrzését, szépítését, vagy a 
már meglévő problémák töké-
letes megoldását hivatoƩ ak 
elősegíteni.

– Klinánkon szemet 
gyönyörködtető a 
technika: iƩ  minden 
apró problémára fény 
derül, semmilyen 
részlet nem marad 
észrevétlenül. Kizáró-
lag a legkorszerűbb 
anyagokat és techno-
lógiákat alkalmazzuk, 
tel jes körű garanciá-
val.

A stressz-mentes, 
baráƟ  légkör és a fáj-
dalommentes beavat-
kozások szintén ma-
gukért beszélnek.

– Lézeres kezelés, 
fúrás nélküli gyermek-
fogászat, allergiamen-
tes bio-anyagok, ózon-
terápia, mosolyterve-
zés – sorolhatnám 
még a szolgáltatáso-
kat, melyek lehetővé 

teszik, hogy az OpƟ madent or-
vosai kompromisszum nélkül vá-
laszthassák ki pácienseik számá-
ra a legmegfelelőbb kezelést.

A klinika szakterületei: fog-
gyökérbeültetés és szájsebé-
szet, gyökérkezelés, fogszabá-
lyozás, dentálhigiénia, rendelői 
fogfehérítés, esztéƟ kai fogá-
szat, családi- és gyermekfogá-
szat, röntgendiagnoszƟ ka.

Bejelentkezés a 06 1 202 
3830, vagy 3840-es telefonszá-
mon, ahol készséggel adnak tá-
jékoztatást és konzultációs idő-
pontot héƞ őtől péntekig 10.00-
20.00 óráig.

A jelenleg futó akciókról tájé-
kozódjon a www.opƟ madent.
hu oldalon, és a facebookon.

(x)

A fogászat új dimenziója

Elvárja,

-

MOM Park  Medical Center

A fogászat új dimenziója

Akkor jöjjön el hozzánk, az Optimadent Fogászati és Implantológiai 
!

-

Hívja a 06 1 202 3830 vagy a 202 3840-es számot,

Jöjjön el hozzánk és tapasztalja meg a fogászat új dimenzióját!

A fogászat új dimenziója

(Folytatás a 18. oldalon)
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Hozzátartozói csoport a XII. 
kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Csoportvezetők: Hanisch Erzsébet 
szakmai vezető (06/30-760-2422), 
Farkas Dalma klubházvezető (212-
9650). A csoport tagja lehet bárki, 
akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-

dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2013–2014-
ben is díjmentesen várja a tanulási 
problémákkal, olvasási, számolási, 
szövegértési gondokkal küzdő ál-
talános iskolás tanulókat. Tevé-
kenységük az Istenhegyi Szent 
László Plébánia keretei között zaj-
lik. Jelentkezés, felvilágosítás: Hor-
váth László, 06/20-985-5137, vagy 
a napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men.



Foglalkozások gyerekeknek a 
Pingvin Óvodában 15.15 és 16.00. 
Sakk hétfőn, dzsúdó kedden, 
Csillagszemű-néptánc szerdán, 
művészképző csütörtökön, zenés-
bábos torna pénteken. Az edzése-
ket és az egyéb mozgásos foglal-
kozásokat a 140 négyzetméteres 
tornateremben tartják. Költség: 
2500–7000 Ft. Külsős gyermekeket 
is fogadnak a felvételi keret mérté-
kéig. További információk: www.
pingvinovoda.hu. Cím: XII., Eötvös 
út 38/b. Telefon: 06/20-5466-137.


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu



Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások 
és az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőer-
nyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz szí-
nes labda! Időpontok: szerdán 
9.30 (Mini csoport) és 10.10 (Menő 
Manó Torna csoport). Cím: MOM 
Sport, XII., Csörsz utca 14–16. In-
gyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.
hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelent-
kezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.


S. K. Műhely – kerámia „sa-

ját kezűleg”. Kézi és korongos 
agyagformálás, díszítés, mázazás, 
égetés, raku. Kerámiaklub nyug-
díjasoknak. „Aranykezű” gyerme-
keknek kreativitást és koncentrá-
ciót fejlesztő foglalkozások egész 
évben. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámia-
műhelyében). Információ: Feren-
czyné Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.



Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos 
Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.


Szív- és érrendszeri beteg-

ség megelőzésére és kezelésére
kardio- és gerinctorna gyógytor-
nász vezetésével a Városmajori 
Gimnázium konditermében min-
den hétfőn és szerdán 17.00–18.00. 
Információ: 06/30-275-7950.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves 
fi úknak és lányoknak. Az edzések 

során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket 
és mozgáskoordinációs képessé-
geiket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. To-
vábbi információk: Rajcsányi Ger-
gő, 06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.



Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM Sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.). Október 3-tól 
2014. június végéig. Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék 
Kártyával nem rendelkezők részé-
re 2400 Ft/hó. További kedvez-
mény 3 havi díj befi zetése esetén. 
Az első óra ingyenes. Információ és 
jelentkezés: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760.

PROGRAMAJÁNLÓ

Csodálatos időutazás: szüreti mulatság a Svábhegyen

Jókai Mór egykori vadregényes 
kertjében sváb, illetve rác viselet-
be öltözött legények és leányok 
hívták mulatságra azokat, akik el-
látogattak a harmadik alkalommal 
megrendezett svábhegyi szüretre.

„Mikor az én svábhegyi telkemet 
megvásároltam Schweitzer 
hegedűgyárostól, házastul 2200 
forintért, akkor azon nem volt 
egyetlenegy gyümölcsfa sem. Tavaly 
kínáltak már ezért a kertemért 
épületestül harmincezer forintot. 
De hát nem adom el. Ez az én éle-

temnek a föltétele. Egymillióért 
sem tudnék magamnak jó egészsé-
get és jó kedélyt vásárolni, amit a 
kertem megád nekem” – 
írta egykor Jókai Mór, 
aki feleségével, Labor-
falvi Rózával varázsolt 
kőbányából vadregé-
nyes majorságot, amely 
immár három eszten-
deje szolgál helyszínéül 
a svábhegyi szüretnek.

Mi, vendégek, egy-
általán nem éreztük 
magunkat hívatlan-
nak, hiszen az író és 
kedvese – azaz Tóth 

Yózsi kadarnagy és Saly Noémi 
kadarnagysád – kifejezetten örült 
a nyüzsgésnek. Persze, a családi 
vitákból is kaptunk rendesen, hi-
szen Róza állandóan tromfolta 
Mórt. De ahogy a mondás tartja: 
„A házasság az egyetlen olyan há-
ború, melynek során az ember 
egy ágyban alszik az ellenséggel.”

Sváb viseletbe öltözött legé-
nyek két mázsa kadarkaszőlőt 
hordtak fel faputtonyukban, 
amiből aztán a leányok tapostak 
szőlőlevet. Ennek egy része a 
káciba, a maradék pedig előbb a 
présbe, aztán a gyomorba került.

A határtalan jókedv és vidám-
ság nem kizárólag a mennyei 
nedű bódító hatásának volt kö-
szönhető, szüreti játékok, hagyo-
mányos sváb, valamint rác mu-
zsika és harmonikaszó szórakoz-

tatták a népet. „A Jó-
kai-kertben olyan csa-
ládias és sajátos miliő 
alakult ki, ami segít el-
szakadni a hétközna-
poktól. Egyben kiváló 
délutáni kikapcsolódás 
is, hiszen együtt lehe-
tünk, és szórakozva 
idézhetjük meg a 
Hegyvidék múltját” – 
értékelte a svábhegyi 
szüretet Kovács Lajos 
hegyvidéki alpolgár-
mester, aki a mulatsá-
got egy csodálatos idő-
utazáshoz hasonlította.

Persze, fontos a jó-

kedv, főleg ha annak 
üzenete is az! „Amikor 
Jókai idetelepítette a 
kadarkáit, nem tud-
hatta, hogy azok egy-
szer majd kipusztul-
nak, s nyilván arra sem 
gondolt, hogy lelkes 
emberek megalapítják 
a Kadarka Kört, és fel-
élesztik múl-

tunkat, hagyománya-
inkat. A fantasztikus 
adottságú Svábhegyen 
kell ismét életre kelteni 
mindazt, amit Jókai 
megálmodott! Ma-
gyarországnak muszáj 
megmutatnia az egye-
diségét! Ne másoljunk 
Cabernet Sauvignont, 
Chardonnay-t, hiszen 
ezekből egyébként is 
rengeteg van az orszá-
gon túl” – méltatta Ko-
vács Lajos az öt eszten-
deje alakult asztaltársa-
ság dicső munkáját.

A jeles kör nem tit-

kolt célja, hogy bő száz év szünet 
után újraalkossa a hajdan híres 
bort, a Budai Vöröst. Ennek ré-
szeként a mulatság végén felavat-
ták a „Kadarkáink Kertjét”, aho-
vá az ország különböző részeiről 
érkező nyolcszáz oltványt ültet-
tek.

„Nagyon szeretem az ízét! 
Amikor harminckét évesen ka-

nyarós lettem, az orvos azt mond-
ta édesanyámnak, mindegy, 
hogy honnan, ha kell, a föld alól 
is, de szerezzen kadarkát, mivel 
az elősegíti a gyógyulásom” – 
mesélte az egyik mulatozó, Erzsé-
bet, aki szerint a régen kocsisbor-
nak nevezett népszerű vinkónak 
nincs párja széles e világon.

B. M.

(Folytatás a 17. oldalról)
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Normafa Park Konferencia
SÍ SZAKMAI SZERVEZETEK II. KONFERENCIÁJA

2013. OKTÓBER 13. 9.00
A Normafánál, a Hotel-Agro Konferenciaközpontban (XII., Normafa út 50.) ren-
dezik a hazai sísport képviselőinek második konferenciáját. Témája: a Normafa 
Park fejlesztésének aktuális kérdései. A szervezők célja, hogy a síelők társadal-
mának képviselői már a tervezési előkészületek megindításakor is elmondhas-
sák véleményüket, javaslataikat, ezáltal is segítve a projekt minél sikeresebb 
megvalósulását.

A bevezető előadást Vincze P. Márton, a Normafa Park fejlesztésének mi-
niszterelnöki megbízottja tartja. A konferencia ötletgazdája és levezetője: Fe-
hér Gyula, a Lavina-Sport Kft. tulajdonos ügyvezetője, a Külkereskedelmi SC 
Síiskola egykori vezetője.

A tanácskozáson a részvétel díjtalan, előzetes regisztráció szükséges. Re-
gisztrálni (a jelentkező nevének megadásával) az info@skioutlet.hu e-mail cí-
men lehet.
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Csemege a délutáni tea mellé
A teaivás feltétlenül jótékonyabb 
hatású, mint a méregerős kávé, 
netán az agyoncukrozott kóla fo-
gyasztása. Az egy-két csésze feke-
te vagy zöld tea mellé készített 
apró édesség elnassolgatása pedig 
bensőséges hangulattal ajándé-
kozhatja meg a teázókat.

CSOKOLÁDÉS-MANDULÁS 
KEKSZ

Egy mélyebb tálba szórunk 30 
deka lisztet, 8 deka keserű kakaó-
port és 1 kiskanál szódabikarbó-
nát, a közepébe kisebb mélyedést 

vájva hozzáadunk 25 deka cuk-
rot. Felforralunk kb. fél liter vizet 
1 csipetnyi sóval, és a vízbe szó-
runk 20 deka mandulát.

Néhány perc múlva a mandu-
lák héja könnyűszerrel lehúzható. 
A héj nélküli, felezett mandulát a 
cukorhoz szórjuk, és beleütünk 2 
tojást. Valamennyi hozzávalót 
összedolgozzuk, hogy lágy legyen 
a tésztánk.

A masszát kiborítjuk egy jól 
belisztezett gyúrólapra, és sima 
tésztává gyúrjuk, majd 4 egyen-
lő részre osztjuk. Mindegyik ci-

pócskát kinyújtjuk fél centi vas-
tag, 4 centis csíkra, és ezeket 
egy sütőpapírral kibélelt tepsibe 
fektetjük. Megkenjük őket 1 to-
jássárgájával, és közepesnél kissé 
alacsonyabb hőmérsékleten (kb. 
175 fokon) 30 percig sütjük, 
amíg enyhén barnulni kezde-
nek. Ekkor a tésztacsíkokat ki-
emeljük a sütőből, és nedves 
késsel kb. 1 centis szeletekre 
vágjuk, majd visszatoljuk a sütő-
be, és még 10 percig sütjük, job-
ban mondva szárítjuk ugyan-
azon a hőmérsékleten.

Jó tanács: a kekszek egy részét 
belemárthatjuk olvasztott étcsoko-
ládéba! Fokozhatjuk a fi nom ízt, 
ha még a csokoládé megdermedése 
előtt apróra vágott pörkölt mandu-
lában is meghempergetjük.

JAM

Étcsokiba is márthatjuk

Októberi menüsor
Az október már nem a szabadtéri 
sütések-főzések ideje, kirándulni 
azonban szívesen járunk ilyen-
tájt. Egy hétvégi, hosszabb túra 
után a jóleső fáradtság megérde-
melt jutalma lehet az otthoni jó 
falatok sora a fűtött, meleg szobá-
ban. Ehhez ajánljuk az alábbi 
menüsort, remélhetőleg mind-
nyájuk kedvére.

Valamennyi fogás javarészt 
előre elkészíthető, a leves és a tor-
ta is egy nappal előbb már a hű-
tőszekrényben várakozhat. A 
borjútekercs szintén megsüthető 
korábban, csupán a mártásával 
kell összemelegíteni tálalás előtt.

GOMBALEVES PÓRÉVAL
Ilyenkor a piacokon könnyebben 
hozzájuthatunk a nem olcsó, de 
fi nom erdei gombákhoz. Még 
jobb, ha többféle gombát sikerült 
vásárolnunk, azokból készítjük el 
ezt a tartalmas levest

Huszonöt deka szegfű- vagy 
apró rókagomba a lehető legjobb 
választás, amit 25 deka póré-
hagymával együtt alaposan meg-
mosunk, a hagymát felkarikáz-
zuk, a gombákat nagyságuktól 
függően félbevághatjuk.

A leveses fazékban felforrósí-
tunk 3 deka vajat, beleszórunk 4 
deka lisztet, világos rántást pirí-
tunk, és apránként felöntjük 1 li-
ternyi zöldségleveskockából ké-
szült lével. Egy serpenyőben felhe-
vítünk 4 deka vajat, megkapatjuk 
rajta a gombát és a hagymát, hoz-
záadjuk a leveshez, sózzuk, borsoz-
zuk, és kb. 20 percig lassú tűzön 
főzzük. Egy merőkanálnyi levessel 
kikeverünk 1,5 deci főzőtejszínt, 
összekeverjük a levessel, összeme-
legítjük, de nem forraljuk fel!

Közben 1 zsemlét apró kocák-
ra vágunk, szárazon megpirítjuk. 
Végül a levest 1 csapott kiskanál 
egész köménnyel, 6 ág 
frissen felaprított majo-
ránnával fűszerezzük, 
és a zsemlekockákkal 
megszórva tálaljuk.

BORJÚTEKERCS 
PESTÓVAL

Először a pestót ké-
szítjük el. A friss zöld 
fűszereknek ellenáll-
hatatlan illatuk van, 
külön öröm velük főz-
ni-sütni. Fél-fél csokor 
bazsalikom és petre-
zselyemzöld leveleit 
lecsipkedjük, beleszór-
juk egy magasabb falú 
edénybe – az a leg-
jobb, ha a botmixer 
vagy a turmix edényét használ-
juk. Hozzáadjuk az elmaradha-
tatlan 3 gerezd fokhagymát, to-
vábbá 1 deci olívaolajt, 2 evőka-
nál fenyőmagot, és az egészet 
pépesítjük. Sózzuk, borsozzuk, s 
betesszük a hűtőbe, hogy az ízek 
összeérjenek.

Négy személyre számolva 60 
deka borjúcombot 4 szeletre vá-
gunk fel, kiverjük, sózzuk, bor-
sozzuk, és megkenjük a pestóval. 
Mindegyikre egy-egy szelet jóféle 
ementáli sajtot és vékony császár-
szalonnát fektetünk. A húst szo-
rosan feltekerjük, és átkötjük cér-
nával, vagy össze is tűzhetjük 
fogvájóval.

Felforrósítunk 5-6 evőkanál 
olajt, megpirítunk benne 1 fej 
megtisztított, felaprított vörös-
hagymát, majd a borjútekercse-
ket is. Felöntjük 1,5 deci erőleves-
sel vagy csontlével, és fedő alatt 
20 percen át puhára pároljuk. A 
tekercseket kiemeljük, és mele-
gen tartjuk.

A visszamaradt pecsenyelében 
megpirítunk 20 deka szeletekre 
vágott sárgarépát és 20 deka csi-
perkegombát – még jobb, ha er-
dei gombát adunk hozzá. Felönt-
jük 2 deci főzőtejszínnel, majd 
sűrűre főzzük a mártást. Végül 
beleszórunk még fél csokor meté-

lőhagymát, és ha kell, 
egy kevés sót, borsot 
keverhetünk bele. Visz-
szatéve a húsokat az 
egészet összemelegít-
jük.

Párolt rizzsel vagy 
friss kenyérrel érdemes 
kínálni. Száraz fehér-
bor illik hozzá, mi a 
kétéves csopaki rizlin-
get ajánljuk, 14 fokosra 
hűtve.

TÚRÓKRÉMES 
ALMATORTA
Krémesre keverünk 15 
deka puha margarint 
4-5 evőkanál kristály-
cukorral és 1 csipetnyi 

sóval. Egyenként beledolgozunk 
3 tojást, és beleszitálunk 20 deka 
fi nomlisztet 1 kiskanál sütőpor-
ral elkeverve. Kibélelünk sütőpa-
pírral egy 16 centi átmérőjű, kap-
csos tortaformát, belesimítjuk a 
tésztát, és előmelegített sütőben, 
a közepesnél valamivel alacso-
nyabb hőfokon (kb. 175 °C), 25 
percig sütjük. Rácsra fektetve 
hűlni hagyjuk.

Közben kimetsszük 65 deka 
alma magházát (magház nélkül 
kb. 50 deka), és vékonyabb cik-
kekre vágjuk. Felöntjük 1,5 deci 
vízzel, 1 kiskanál őrölt fahéjjal és 
2 evőkanál citromlével ízesítjük, 
majd 3-5 percig pároljuk. Né-
hány almacikket félreteszünk a 
későbbi díszítéshez.

Az így létrejött kompótot 2 
evőkanál cukorral édesítjük, és 
feloldunk benne 2 mokkáskanál 
zselatinport. Amint kihűlt, hűtő-
be tesszük kb. 20 percre. A der-
medőben lévő masszát rásimítjuk 
a kihűlt tortalapra, és 2 óra hosz-
szára visszarakjuk a hűtőszek-
rénybe.

Bőven marad időnk a túró-
krém elkészítésére: 30 deka fél-

zsíros tehéntúrót áttörünk villá-
val, és simára keverjük 5 deka 
cukorral. Kemény habbá verünk 
2 deci tejszínt, és lazán, óvatosan 
beleforgatjuk a túróba, majd a 
habot kissé hullámosan ráterítjük 
az almazselére. Végül a tortát fel-
díszítjük a félretett almacikkek-
kel, néhány levélke citromfűvel, 
és meghintjük egy kevés őrölt fa-
héjjal.

Félédes fehérbort, debrői hárs-
levelűt kortyolgathatunk hozzá, 
14 fokosra hűtve, vagy pedig ás-
ványvizet. A leírt mennyiség 16 
szelet torta elkészítéséhez elegen-
dő.

Járay Mari

Jó kezdet lehet a gombaleves

A borjútekercshez száraz fehérbor illik

KÖRNYEZET – ÉLETMÓD

Az életerős cserszömörce
A cserszömörce bokrai valószí-
nűleg már a Hegyvidék benépe-
sülése előtt is itt pompáztak a 
sziklás domboldalakon. Életerejét 
jelzi, hogy kitűnően viseli a száraz, 
aszályos időszakokat és a forró 
nyarat is. Mindezek mellett a mai 
napig használt gyógyszeralap-
anyagokat is ad.

A szömörcefélék családjába mint-
egy 600 növény tartozik. Főleg 
trópusi, szubtrópusi fák alkotják a 
rokonságot, amelynek legismer-
tebb fajai a mangó, a pisztácia 
vagy a kesudió. A mérsékelt övben 
a családnak csak kevés faja él meg. 
Nálunk a mindössze két fajt szám-
láló cserszömörce és a jóval népe-
sebb, észak-amerikai ecetfa nem-
zetség képviselői fordulnak elő.

A Kelet-Európától egészen Kí-
náig elterjedt cserszömörce az 
északi félteke melegebb tájainak 
növénye. Hazánkban a meleg, déli 
kitettségű lejtőket szereti, ahol a 
köves talaj felmelegszik, és nem 
árnyékolnak nagyobb fák. Rend-
szerint tölgyekkel – főleg a moly-
hos tölggyel – alkot laza társulást.

A növény könnyen felismerhe-
tő minden évszakban. Tavasszal 
főleg kerekded, szépen erezett le-
velei segítenek az azonosításban. 
Nyáron a füstbokor és parókafa 
társneveket is egyértelműen meg-
alapozó laza virágzat jellemzi.

Júniustól nyílnak a szerény 
megjelenésű, sárgás virágok, ám a 
növényen sokkal feltűnőbb a vi-
rágbugákat körülvevő, laza, pisz-
kosfehér vagy rózsaszínes, tollas 
szövedék, ami a meddő virágok-
ból alakul ki. A virágok nyílása 
után is megmarad ez a sajátos 
bunda, akár egészen az ősz elejé-
ig. Ekkor átadja helyét a bokor 
következő feltűnő díszének, a 
mélyvörösre színeződő lombo-

zatnak. Az erezet mintáját meg-
őrző, szépen színeződő lomb sok 
esetben még hetekig a bokron 
marad, mielőtt lehullna.

A cserszömörce nevelése nem 
jelent különösebb kihívást, hi-
szen vadon is előforduló növény. 

Ritkán támadják meg 
kártevők, és metszeni 
i s pusztán az alakítás 
érdekében szükséges. 
Öntözni csak a nyári 
forróságban szabad, 
mert több kárt tehet a 
növényben a talajban 
pangó víz, mint az idő-
szakos szárazság.

A három-öt méter 
magas, terebélyes bokor 
önmagában nem elég 
tetszetős, de például 

sziklakertek, ágyások mögé ültet-
ve szép hátteret ad a színes virá-
goknak, miközben maga is hozzá-
járul az összképhez. Szaporítani a 
legyökerező hajtások leválasztásá-
val, vagy magvetéssel lehet, ám 
mivel a kertészetekben megvásá-
rolható, nem érdemes vesződni az 
elhúzódó magneveléssel.

Az árudák kínálatában az 
alapfaj mellett nemesített válto-
zatokat is lehet találni. A legnép-

szerűbbek a rózsaszínes, pirosas 
vagy sárgás lombú változatok, 
amelyek azonban az alapfajnál 
igényesebbek, kevésbé ellenállók.

A cserszömörce régóta elismert 
gyógynövény is. A tavasszal, nyár 
elején szedett levelekből kivont 
anyagok gyulladáscsökkentő, 
baktériumölő hatásúak, amit fő-
leg ínygyulladás kezelésére szok-
tak használni. Sok ma gyártott 
szájvíznek is a cserszömörce adja 
a hatóanyagát. A szárított levél-
ből teát is készítenek az emésztő-
rendszeri fertőzések kezelésére.

Mindemellett, a nevéből adó-
dóan, régen a tölgymakkokkal 
együtt bőrcserzésre is használták, 
innen a cserzőfa és tímárfa elne-
vezések. A cserszömörce termésé-
nek őrleményét vízben feloldva 
sárga festékanyagot lehet nyerni, 
amivel hagyományosan főleg kel-
méket és gyapjút színeztek.

A hegyvidék erdős területein is 
elszórtan előforduló, ellenálló 
bokor olyan helyeken is megél, és 
szépen díszít, ahol kevés más 
dísznövény marad meg. Ennek 
köszönhetően például az autópá-
lyákat szegélyező rézsűkön sok 
helyen meg lehet fi gyelni.

(Barta)

Levelei különleges megjelenésűek

FO
TÓ

: B
AR

TA
 IS

TV
ÁN

Zámia és zamiokulkasz
A két növény neve a megjelené-
sük hasonlóságára utal, de hibát 
követ el a szobakertész, ha a 
gondozás során ebből a felületes 
azonosságból indul ki. Az ápolás 
során ugyanis markánsan megje-
lennek a különbségek.

ZAMIOKULKASZ
Az utóbbi időben hatalmas nép-
szerűségre tett szert a Zamioculcas
nevű dísznövény, amely Kelet-
Afrikából érkezett. Viszonylagos 
igénytelenségével és megjelenésé-
nek hideg eleganciájával eleinte 
az irodákban és középületekben 
találta meg a helyét, de mára a 
lakásokban is elterjedt.

A kontyvirágfélék közé sorolt 
nemzetségének egyetlen fajaként 
él, neve – a megjelenés hasonlósá-
ga alapján – a zámiához közelíti. 
Gyors hazai karrierét a névadás 
nem tudta követni, így nincs be-
csületes magyar elnevezése (a la-

tin nemzetségnév magyaros átírá-
sával szokták illetni). A virágbol-
tokban a tudományos nevén vagy 
becézve, zamiként emlegetik.

A zamiokulkasz lágy szárú nö-
vény, vaskos föld alatti gyöktörzs-
zsel rendelkezik. Bár örökzöld, a 
szárazabb időszakokban – szobá-
ban is – lehullathatja levelét. A 
gyöktörzsben tárolt nedvesség 
miatt azonban ilyenkor sem szen-
ved komoly károsodást egy idő-
sebb tő.

Levelei a föld színétől erednek, 
párosan szárnyaltan összetettek, 
és akár 50-60 centi magasságúak 
is lehetnek. A levéllemezek fényes 
felületűek, világoszöldek, idő-
sebb korukra sötétednek.

A növény szobában is virágzik, 
ilyenkor a gyöktörzsből közvetle-
nül fejlődik a vaskos virágszár, a 
torzsavirágzat és az azt körülvevő, 
nem túl dekoratív zöldessárga vi-
torla. A zamiokulkasz gyöktörzse 
az értékes nedvességet méreg-
anyagokkal védi, amit az afrikai 
törzsek különböző szerekben gyo-
morbajok gyógyítására és halluci-
nogének előállítására használnak. 
A növény egyébként mérgező, sőt 
nagyobb mennyiségben elfo-
gyasztva akár halált is okozhat.

Trópusi származása miatt ked-
veli a meleget. Lakásban tartva 
sosem lehet számára túl meleg, 
viszont a 15 °C alatti hőmérsékle-
tet nem viseli el, ezért a téli szel-
lőztetésekkel vigyázni kell. Kife-
jezetten árnyéki növény, nem 
igényli a közvetlen napot, sőt ká-
rosodhat is egy napsütötte ablak-
ban. Viszont a szoba sötétebb 
sarkaiban is szépen fejődik.

Talajával szemben nem igé-
nyes, elég akkor átültetni, ha a 
gyöktörzsek már teljesen kitöltik 

a cserepét, amely viszont lehető-
leg lapos legyen. Inkább ritkáb-
ban és kevés vízzel locsoljuk, 
mert a szárazságot jobban viseli, 
mint a pangó vizet. Kéthetente 
érdemes tápoldatozni, de a többi 
szobanövényhez képest hígabb 
oldatot készítsünk neki.

A fényes zöld leveleket évente 
kétszer portalanítsuk puha ken-
dővel. Levélfényt ne használjunk, 
mert bár szépek lesznek a levelek, 
a légcserenyílások eltömődnek, és 
azt megsínyli a növény.

Az egészséges zamiokulkaszt 
ritkán támadják meg kártevők, 
kórokozók. Túlöntözés esetén 
gyökerei rothadhatnak, illetve a 
hűvös helyen álló tövek gyenge le-
velein kártevők jelenhetnek meg.

ZÁMIA
A görög fenyőtoboz szóról elne-
vezett zámia a cikászfélék ősi cso-
portjának tagja. Mintegy ötven 
fajt számláló rokonsága Ameri-
kában őshonos.

A nálunk főleg botanikus ker-
tekben elterjedt, de ritkán a ker-
tészeti árudákban is kapható, 
pálmaszerű felépítésű növény le-
velei hasonlók a fent ismertetett 
fajhoz, de nem fényesek és nedv-
dúsak, sokkal inkább száraz, me-
rev benyomást keltenek. A kifeje-
zetten lassan fejlődő zámia lehul-
ló levelei nyomán lassanként ala-
csony, egyenes törzs képződik, 
amelynek tetején koronaként ül-
nek a friss levelek. Kétlaki, virá-
gai tobozszerűek, ősi jegyeket 
hordoznak.

A növény gondozása hozzáér-
tést igényel. Kedveli a meleg, na-
pos helyet és a rendszeres öntö-
zést. Sötét szobában levelei meg-
nyúlnak, elvesztik díszítőértékü-
ket.

Ritkán kell átültetni, mert las-
san fejlődik, de meghálálja , ha a 
teraszon napfürdőzhet a nyári 
hónapokban. Kártevők, kóroko-
zók nem veszélyeztetik.

B. I.A zamiokulkasz örökzöld növény

A zámia kedveli a napos helyet, és rendszeres öntözést igényel
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Passzívházak, egyre aktívabban
Egyre divatosabb kifejezés ma-
napság a passzívház. A kiállítások, 
építészeti konferenciák szinte 
másról sem szólnak, a sajtó is 
mind többet foglalkozik a kérdés-
sel, és végre itt, a Hegyvidéken is 
felépült az első ilyen épület.

Szinte mindennap hallunk a klí-
maváltozásról, valamint annak 
hatásairól, ám a valódi okokról 
keveset tudunk. Mellbevágó 
adat, hogy Európában az összes 
energiafelhasználásunk, így a 
szén-dioxid-kibocsátásunk több 
mint ötven százaléka a házaink 
fűtésére, hűtésére megy el.

A szigeteletlen falak és hőhidas 
födémek, a rosszul záródó ajtók 
és ablakok csak úgy ontják a me-
leget az utcára, amit többnyire 
rossz hatásfokkal dolgozó, gázt 
égető berendezésekkel próbálunk 
meg pótolni. Az emberek többsé-
ge tájékozatlan, nem tud arról, 
hogy megfelelő felújítással, vagy 
passzívház építésével a rezsikölt-
séget akár nullára lehet csökken-
teni.

Az első passzívházat 1991-ben 
építették meg a németországi 
Darm stadt-Kranich steinben, és a 
munkálatokat tudományos szem-
mel is végigkísérték. Beigazoló-
dott, hogy a fűtés nélküli lakás 
ötlete megvalósítható. Azóta vil-
lámgyorsan terjednek az ilyen há-
zak: csak Németországban 2002 
szeptemberéig mintegy 3500 la-
kás épült a szabványnak megfele-
lően, 2012-ig pedig mintegy 
7000 – azaz tíz év alatt közel száz-
százalékos volt a növekedés. Ezek 
az épületek évente 175 millió euró 
energiaköltséget és 200 ezer ton-
na szén-dioxid-kibocsátást takarí-
tanak meg Európa-szerte.

Magyarországon még hatal-

mas a lemaradás: mindössze 11, a 
darmstadti Passivhaus Institut 
által minősített passzívház épült 
fel eddig, és mintegy 40-50 
olyan, amelyre a tulajdonosok 
nem kérték a minősítést, de a szá-
mítások alapján megfelel a szigo-
rú kritériumoknak.

„Egy átlagos, száz négyzetmé-
ter alapterületű családi háznál a 
fűtési és a melegvíz-költségek 
havi ötven-hatvanezer forintra 
rúgnak. Egy ugyanakkora, közel 
nulla energiaigényű épületnél 
ezek a költségek fedezhetők havi 
öt-tízezer forintból – vázolja a 
nem elhanyagolható különbséget 
dr. Feiler József, a Magyar Pasz-

szívház Szövetség elnöke. – Az 
energetikai szabályozás draszti-
kusan és ugrásszerűen szigorodik 
majd. Az épületek értékét egyre 
jobban azok energetikai szintje 
befolyásolja, így a meglévő épü-
letállomány ára nem várt módon 
csökkenni fog. A MAPASZ ed-
dig csak az építőiparban és terve-

zésben érdekelt személyeket, vál-
lalatokat tömörítette, a közeljö-
vőben ezt bővíteni szeretné, és 
nyitni az energiahatékony építési 
módot alkalmazók, passzívházak 
iránt érdeklődők irányába is.”

Örömteli hír, hogy végre a 
Hegyvidéken is épül az első pasz-
szívház. Ennek legnagyobb érde-
kessége, hogy az iker családi ház 
egyik fele „hagyományos”, míg a 
másik fele passzívház. Már a lát-
ványa is különleges, hiszen az 
egyik házfél B30-as téglából, míg 
a passzív épületrész negyven cen-
timéter vastag, vasbetonnal kitöl-
tött polisztirol zsaluelemekből 
épül.

„Fontos volt, hogy a passzív-
házként megépülő házfél teljesen 
déli tájolású legyen, hogy a nap 
energiáját a lehető legnagyobb 
mértékben hasznosíthassuk – 
mondja Fazekas Ferenc, a gene-
rálkivitelező Star Builder Kft. 
ügyvezetője, MAPASZ-tag. – 
Négyzetméterre visszaosztva le-

het majd monitorozni, milyen 
energiafelhasználása volt a két 
lakásnak, de hőkamerás felvétele-
ket is tervezünk készíteni, vala-
mint a passzívházfélben ellen-
őrizzük, tökéletes-e az épület lég-
zárása.”

De hol és hogyan találkozha-
tunk passzívházakkal? 2013 és 
2014 novemberében Magyaror-
szágon is lehetőség nyílik arra, 
hogy az érdeklődők jobban meg-
ismerjék a „közel nulla energia-
igényű” épületeket.

A Green Dependent Intézet ki-
lenc másik országgal (Belgium-
mal, Németországgal, Svédor-
szággal, Franciaországgal, Auszt-

riával, Máltával, Len-
gyelországgal, Szlové-
niával és Írországgal) 
közösen tavaly csatla-
kozott egy európai 
szintű rendezvénysoro-
zathoz, a Hatékony 
Ház Nyílt Napokhoz. 
A projekt célja, hogy a 
látogatók hatvan száza-
lékát rávegye a bemuta-
tott jó gyakorlatok al-
kalmazására.

Az idén mintegy 
harminc, 2014-ben kö-
rülbelül hatvan haté-
kony, azaz „közel nulla 
energiaigényű” lakó- és 
középületet tesznek lá-
togathatóvá Magyaror-
szágon, hogy az érdek-
lődők személyesen 
meggyőződhessenek az 
ilyen épületek tulaj-

donságairól, helyben kérdezhes-
senek a tervezőktől, építőktől és 
tulajdonosoktól az építés, felújí-
tás tapasztalatairól és a passzív-
házban töltött mindennapokról. 
A nyílt napokról több informáci-
ót a www.hatekonyhaz.hu webol-
dalon olvashatnak.

Nyirő Norbert

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 3

Épülő passzívház: vastag hőszigetelés a falakon, speciális ablakok

Megszűnik a hulladék-
gyűjtő szigetek egy része

Fokozatosan vezeti be Budapes-
ten a házhoz járó szelektív hulla-
dékgyűjtést az FKF Zrt. A szol-
gáltatás a PET palackra, a papír-
ra, valamint az alumínium- és a 
Tetra Pak-dobozokra vonatkozik, 
ami azt jelenti, hogy az italos- és 
befőttesüvegektől továbbra is a 
közterületi szelektív hulladék-
gyűjtő szigeteken lehet környezet-
barát módon megszabadulni.

Ami a Hegyvidéket illeti, egy-
előre a kerület alig egynegyedé-
ben működik a szolgáltatás, az 
FKF Zrt. szerint a teljes lefedett-
ség 2014 őszére valósul meg – de-
rült ki az önkormányzat és a köz-
szolgáltató egyeztetésén. Mint 
Kovács Lajos alpolgármester el-
mondta, jelenleg közel ötszáz la-
kóházból az ASCO szállítja el a 
szelektíven gyűjtött hulladékot.

„A párhuzamosság várhatóan 
a jövő nyárig megmarad. Ameny-
nyiben addig sikeresen működik 
ebben a formában a rendszer, ak-
kor az év közepén rövid időn be-
lül megtörténhetne a szolgáltató-
csere, azaz az FKF Zrt. átvenné 
ezeket a házakat is. Szeretnénk, 
ha a váltás zökkenőmentes lenne, 
amit úgy lehet megoldani, hogy 
miután az ASCO elviszi a meglé-

vő gyűjtőedényeket, szinte más-
nap az FKF Zrt. telepíti is a saját-
jait – hangsúlyozta Kovács Lajos, 
aki a fővárosi begyűjtés eddigi 
tapasztalataira is kitért. – A na-
gyobb lakásszámú társasházak-
ban rendszeresen előfordul, hogy 
jóval a havi egyszeri elszállítás 
előtt megtelnek a szelektív ku-
kák. Az FKF Zrt. jelenleg az egy-
séges fővárosi rendszer kiépítésén 
dolgozik, tájékoztatása szerint 
igyekszik emelni a szolgáltatás 
színvonalát, és a valós igényeknek 
megfelelő ürítési periódusokra 
átállni.”

A jövő év közepéig teljesen át-
alakul a közterületi szelektív hul-
ladékgyűjtés. A kerületi szigetek 
harmada a jelenlegi formájában 
üzemel tovább, harminc százalé-
kuknál kizárólag az üveggyűjtő-
ket tartják meg – az önkormány-
zat kifejezett elvárása a borogatást 
megakadályozó fémkeretek kiépí-
tése –, a fennmaradókat pedig, a 
lakossági kéréseket fi gyelembe 
véve, megszüntetik. Fontos tudni 
ugyanakkor, hogy mindez az 
FKF Zrt. hatásköre, az önkor-
mányzat csupán javaslatot tehet a 
szigetek sorsával kapcsolatban.

(k.)

Van, ahol az üveggyűjtő megmarad
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„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat újabb 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve, utóbbi 
épületében biztosítja a szûréseket (vérnyomás-, vércukor-
szint- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív 
érték esetén további vizsgálatok). A szûrések mellett 
bemutatásra kerül a levédett „SZÍV SN” program.

A szûrônapok idôpontjai:

2013. október 12.       8.00-14.00 óra
2013. november 9.       8.00-14.00 óra
2013. december 14.      8.00-14.00 óra
2014. január 11.      8.00-14.00 óra

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
Telefonszám: 06 (30) 601-3008, munkanapokon 8-16 óráig

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjának ambulan-
ciáján (helyszíne: 1122 Budapest, Határôr út 18.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

A titokzatos fülzúgás
Egyebek mellett a sokakat érintő, 
rendkívül kellemetlen fülzúgásról 
is szó esett az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
első őszi előadásán. Az Egészsé-
ges Hegyvidék program kereté-
ben a MOM Kulturális Központban 
megtartott rendezvényen dr. 
Csáthy Anna, a Szent János Kórház 
fül-orr-gégészeti és szájsebészeti 
osztályának főorvosa a fül megbe-
tegedéseiről tartott előadást.

Érdekes orvosi esetek ismerteté-
sével kezdődött az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
nyári szünet utáni első előadása. 
Dr. Csáthy Anna, a Szent János 
Kórház fül-orr-gégészeti és száj-
sebészeti osztályának főorvosa 
elmondta, előfordult már, hogy 
egy óriási bogarat kellett kiven-
nie páciense füléből, de ennél is 
megdöbbentőbb volt, amikor az 
egyik beteg a zsebéből húzta elő 
saját fülét, amit a kutyája hara-
pott le.

A hallószerv anatómiájáról 
szólva elhangzott, hogy a külső 
fülhöz tartozik a csontos és por-
cos külső hallójárat, míg a külső 
és a középső fület a dobhártya 
választja el egymástól. Ehhez 
nőtt hozzá a kalapács nyele, 
amelyhez az üllő és a kengyel 
kapcsolódik. Ezek a csontok köz-
vetítik a dobhártya rezgéseit a 
belsőfülhöz, míg a fülkürtnek a 

dobüreg és az orrgarat üregössze-
kötésében van fontos szerepe.

A fülkagylón főként sebek, be-
vérzések és gyulladások fordul-
nak elő, nem ritka a fi atalok köré-
ben közkedvelt piercing okozta 
keloidos hegesedés, a porc-

hártyasérülés, míg télen megsza-
porodnak a fagyásos kórképek. A 
túlzott napozás okozta, úgyneve-
zett keratosis solaris ugyancsak 
sűrűn előfordul, ezenkívül kiala-
kulhat chondroderma titis, azaz 
krónikus porchártya gyulladás is, 
amit operálni kell. Érdemes két-
szer meggondolni az afrikai kul-
túrából átvett fültágító gyűrűk 
használatát, a túlzottan meg-
nyújtott fülcimpa ugyanis csak 
sebészeti beavatkozással állítható 
helyre.

Vigyázni kell a dobhártyára, hi-
szen az akár egy ütéstől, vagy spor-
tolás közben is megsérülhet. Bár a 
kisebb lyukak nagyjából hat hét 
alatt gyógyulnak, egyes hosszan 
tartó fülészeti betegségeknél akár 
tartósan is megmaradhatnak. 

Ilyenkor sajnos csak sebészi úton 
lehet megszüntetni a szakadást.

Amennyiben valamilyen rovar 
kerül a hallójáratba, ajánlatos né-
hány csepp olajt vagy vizet a fül-
be juttatni, és minél hamarabb 
felkeresni a szakrendelést, ahol 
átöblítéssel gyorsan megszabadít-
ják a pácienst a dobhártya előtti 
árokba szorult rovartól. Arra 
mindenképpen ügyelni kell, 
hogy rovarirtó spray ne kerüljön 
a fülbe, mert a vegyszer súlyos 
betegséget okozhat.

Sokakat érint a fülzúgás, 
amely lehet objektív, azaz mások 
által is hallható, valamint szub-
jektív, amikor csak a beteg érzé-
keli a hangokat. Előbbit a közép-
fülben található izmok görcse 
okozza, és kellemetlen, pattogó 
hanggal jár, míg az utóbbit csak a 
beteg hallja.

Megdöbbentő adat, hogy a vi-
lág népességének 30-40 százalé-
kát érinti a fülzúgás, amelynek 
számos oka lehet. Előidézhetik az 
elmeszesedett vagy kórosan tá-
gult nyaki ütőerek, a kóros vér-
nyomás-emelkedés, a cukorbe-

tegség, a vérszegénység, 
ritkán a hátsó kopo-
nyaűri daganat, esetleg 
a sclerosis multiplex.

A tapasztalatok sze-
rint mindemellett fül-
zúgást okozhatnak az 
antibiotikumok, a víz-
hajtók, a túlzott niko-
tin- és koff einfogyasz-
tás, a kemoterápiás ke-
zelés, a különféle 
szalicilát tartalmú 
gyógyszerek – ilyen a 
Kalmopyrin – és az 
erős zajhatások is. He-
veny formája egy-há-
rom hónapig tart, de 
akár a páciens egész 
életét is végigkísérheti.

Kezelésében segíthet-
nek a szteroidok, az antidepresz-
szánsok, a pszichoterápia, a 
hiberbárikus oxigénterápia vagy az 
infúzió, és az életmódváltás is 
megoldás lehet. Manapság az úgy-
nevezett TRT áthangolással pró-
bálkoznak az orvosok, aminek lé-
nyege, hogy olyan hallókészüléket 
adnak a betegnek, amely eltereli az 
agy fi gyelmét a fülzúgásról.

A szabadegyetem előadásán 
szóba került a hallójárat tisztítása 
is. Dr. Csáthy Anna hangsúlyoz-
ta, nincs szükség drága fültisztító 
spray használatára, elegendő, ha 
időnként kis mennyiségű para-
fi n-, ét- vagy babaolajt cseppen-
tünk a fülbe. Vigyázzunk ugyan-
akkor a fültisztító pálcikával, mi-
vel előfordulhat, hogy még beljebb 
nyomja a zsírt, ráadásul könnyen 
átszúrhatja a dobhártyát!

mm.

SZABADEGYETEM ÉS SZŰRŐSZOMBAT
Az Egészségesen a Hegyvidéken – Szabadegyetem legközelebbi előadását októ-
ber 24-én 17.00 órától rendezik a MOM-ban. A következő Prevenciós Szűrőszom-
bat időpontja: október 26. 10.00–14.00 óra. A Szent János Kórházban (XII., Diós 
árok 1–3.) ezúttal urológiai szűrésre várják a pácienseket. Előzetes jelentkezés 
(9.00–15.00 óráig): Nicky Emőke, 06/30-656-5657.

Ma már a legmodernebb eszközökkel vizsgálják a fül betegségeit is

Az izomláz nem számít
Családias légkör a virányosi AXI tornán

A „sportos” kerületnek számító 
Hegyvidéken sem gyakori, hogy 
egy egészségmegőrző program 
több mint húsz éve megszakítás 
nélkül és változatlan érdeklődés 
mellett zajlik. Márpedig Har-
math Józsefné testnevelő tanár 
1991 óta várja a testüket karban-
tartani akaró érdeklődőket a Vi-
rányos Általános Iskolában mű-
ködő AXI tornán.

Kezdetben elsősorban nők jár-
tak az órákra, később viszont a 
férfi ak részéről is felmerült az 
igény, hogy kipróbálják ezt a kü-
lönleges mozgásformát, és akár 
egyedül, akár családjukkal közö-
sen jöjjenek edzésekre – mesélte 

az aerobikoktató, rekreátor. Az 
AXI torna a hagyományos mód-
szerekkel szemben elsősorban a 
gimnasztika alapjaira épülő, sok-
oldalú egészségmegőrző és tartás-
javító gyakorlatokra helyezi a 
hangsúlyt.

„Nálunk nem az egyébként 
szintén kedvelt csillogó fi tnesz-
termek világával találkoznak a 
résztvevők, ide főleg olyanok 
jönnek, akiknek a mozgás, a ha-

tékony alakformálás, az erősítés, 
a kikapcsolódás, a stresszoldás a 
céljuk, és nem rettennek meg 
egy kis izomláztól” – mondta 
Harmath Józsefné, aki szerint 
az AXI torna lényege a sokolda-
lúság.

A foglalkozásokon egyaránt 
szerepelnek gimnasztikai, saját 
súllyal végzett, illetve kézi súly-
zós gyakorlatok, TRX jellegű fel-
adatok, az ülőmunkát ellensúlyo-
zó gyógytornaelemek, valamint 
az izmok rugalmasságát megőrző 
stretchinggyakorlatok.

„A kerületben rengetegen fo-
ciznak, futnak, kerékpároznak. 
Ezeket a mozgásformákat nagy-

szerűen kiegészíti ez a torna. Leg-
alább ennyire lényeges, hogy sok 
állandó résztvevő a kezdetek óta 
együtt edz, így a foglalkozásokon 
szinte családias légkör alakult ki” 
– beszélt az AXI előnyeiről a test-
nevelő. A tornázók életkora és 
edzettségi szintje természetesen 
igen vegyes, de az akarás és a vi-
dám légkör valódi csapattá ková-
csolta őket.

(-os)

Keringési szűrőprogram indul
A felvilágosító kampányok elle-
nére Magyarországon továbbra is 
vezető haláloknak számítanak a 
különböző keringési betegségek. 
Ezért a Hegyvidéki Önkormányzat 
úgy döntött, hogy a SzívSN Orszá-
gos Betegegyesülettel közösen 
folytatja a tavaly megkezdett szív- 
és érrendszeri prevenciós prog-
ramot. A Semmelweis Egyetem 
Városmajori Szív- és Érgyógyászati 
Klinikáján szervezett szűrésekre 
kétszáznegyven hegyvidéki lakost 
várnak.

Szomorú adat, hogy Magyaror-
szágon a szívelégtelenségben 
szenvedők száma eléri a 200 ez-
ret. Rajtuk kívül minden negye-
dik magyarnak magas a vérnyo-
mása, 300 ezren ritmuszavarral 
élnek, míg a cukorbetegség a né-
pesség tíz százalékát érinti.

Talán még ennél is riasztóbb, 
hogy az egyre hatékonyabb és 
sokrétűbb prevenció ellenére to-
vábbra is vezető haláloknak szá-
mítanak a szív- és érrendszeri el-
változások. Napjainkban mint-
egy 35 ezer ember él pacemaker-
rel, valamint újraélesztő funkció-
val ellátott készülékkel, nagy ré-
szüket éppen az Egészséges 
Hegyvidék programban is sze-
rephez jutó Semmelweis Egye-
tem Kardiológiai Központjában 
műtötték meg, vagy kezelik.

Bár a lakosság egészségi álla-
potát tekintve a Hegyvidék kife-
jezetten jó helyzetben van – a 
XII. kerületiek átlagéletkora az 
egyik legmagasabb az országban 
–, a keringési betegségek az itt 
élőket sem kerülik el. Épp ezért a 
Hegyvidéki Önkormányzat a 

SzívSN Országos Betegegyesü-
lettel közösen az évek óta sikere-
sen működő szűrőszombatokhoz 
hasonló, ugyanakkor kifejezetten 
az infarktus megelőzését, a rizi-
kófaktorok, ritmuszavarok felis-
merését és a betegek tájékoztatá-
sát szolgáló ingyenes prevenciós 
programot indított tavaly.

Eddig elsősorban a stroke és a 
ritmuszavarok elleni küzdelemre 
koncentráltak, a kezdeményezés 
sikere pedig minden várakozást 
felülmúlt, hiszen előzetes regiszt-
rációt követően összesen 168-an 
jelentek meg a négy alkalommal 
meghirdetett vizsgálaton. A páci-
ensek harmadánál EKG és Holter 
segítségével többféle ritmuszavart 
tártak fel, a rizikófaktorok közül 
leggyakrabban a magas koleszte-
rinszint és a magas vérnyomás 
fordult elő.

Kiderült az is, hogy a szűrésre 
érkezők kétharmada nem ismerte 
az infarktus és a ritmuszavarok 
tüneteit, ahogyan azzal sem volt 
tisztában, hogy állapota javítása 
szempontjából mennyire fontos a 
helyes táplálkozás és a minden-
napi mozgás – beszélt a tapaszta-
latokról a programot koordináló 
Bernáth-Lukács Zsuzsa, a 
SzívSN Országos Betegegyesület 
elnöke.

Az önkormányzat és a beteg-
egyesület úgy döntött, október-
ben folytatódnak a szűrések, 
méghozzá valamennyi keringési 
és szívbetegségre kiterjesztve. A 
szakmai hátteret ezúttal is a Vá-
rosmajori Szív- és Érgyógyászati 
Klinikát vezető Merkely Béla 
professzor, egyetemi tanár, vala-
mint az intézet munkatársai és a 
SzívSN Országos Betegegyesület 
biztosítják. Mindez azt jelenti, 
hogy pozitív rizikófaktor esetén, 
vagy ritmuszavar észlelése során 

helyben folytathatók a kivizsgá-
lások, illetve a kezelést is meg le-
het kezdeni, azaz jelentősen lerö-
vidül a betegút.

Szintén újdonság, hogy a pél-
daértékű kezdeményezés kereté-
ben az eddiginél is hangsúlyo-
sabb fi gyelmet kapnak az életvi-
telükből adódóan állandóan ro-
hanó, sokat dolgozó, gyerekeket 
nevelő fi atalabb korosztályok. A 
szervezők szeretnék „becsalogat-
ni” őket a szombati vizsgálatok-
ra, hiszen a keringési elváltozások 
már a húszas, harmincas éveik-
ben járók körében is gyakoriak.

„Elsősorban új belépőket, azaz 
olyanokat várunk, akik egyéb-
ként nem járnak évente szűrések-
re, és nem állnak kivizsgálás alatt 
– nyomatékosította a szűrés me-
netét ismertető programvezető. – 
A vizsgálat regisztrációval, majd 
egy kérdőív kitöltésével és az 
anamnézis felvételével indul. Ezt 
követően megmérik a koleszte-
rinszintet és a vércukrot, aztán a 
vérnyomást. Ez utóbbit egy speci-
ális, a ritmuszavart is kimutató 
készülékkel végzik.”

Bernáth-Lukács Zsuzsa hang-
súlyozta, hogy az EKG és a rizi-
kófaktorok ismeretében kialakít-
ják a stabil betegutakat. Emellett 
a városmajori klinika munkatár-
sai, a betegegyesület önkéntesei, 
valamint egykori szívbetegek be-
mutatják a SzívSN programot, és 
meghívják a pácienseket a követ-
kező előadásra, amelyen részlete-
sen értékelik a szűrés részeredmé-
nyeit.

(sm)

 Az ingyenes program menetéről, 
valamint a jelentkezés feltételeiről 
Trembeczkyné Árkosy Tímea ad 
bővebb felvilágosítást. Telefon: 
06/30-601-3008.

A torna nagyszerű kiegészítője a futásnak, a kerékpározásnak
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK KÉK HÍREK HÉT

19.30 SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN

20.00 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

MINŐSÉGI
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ DUETT/ 

ÜTKÖZŐ
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL
ALFA

ÉS OMEGA

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

10. 09.  Kç½ãéÙÖÊÄã: E heƟ  műsorunkban bővebben beszámolunk a Svábhegyi Református 
Egyházközösség templomszenteléséről.

10. 10.  H�¦ùò®��»® M�¦�þ®Ä: Pokorni Zoltán polgármester nyilatkozata a Normafa rehabi-
litációjáról.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cseré-
jét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését válla-
lom garanciával! Igényesen és becsületesen már 
18 éve! A felmérés díjtalan. Horváth Ákos, 
06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás 
műanyag ablak 7 munkanap alatt. Garanci-
ával. Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-
362-41-12. Honlap: www.kissz.hu

www.ablak-ajtodoktor.hu Minden-
féle ablakok, ajtók javítását, zárak cseréjét, 
szigetelését vállalom garanciával! Igényesen 
és becsületesen már 20 éve! A felmérés díjta-
lan! Homok Ferenc, 06/30-962-8704.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

IDŐSEK gondozóháza ősfenyőkkel kör-
beölelt, színvonalas környezetben. Alacsony 
létszám, egyéni gondozás, családias légkör, 
fürdőszobás szobákban, Érden. A Sorsunk 
és Jövőnk Szeretetszolgálat várja hívását: 
06/30-294-8131.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a ke-
rület lakosai szolgálatában. Hűtőgépek, au-
tomata mosógépek, villanybojlerek helyszí-
ni javítása 1 év garanciával, hétvégén is. Ja-
vításkor a kiszállás díjtalan. www.
hegyvidekszerviz.com 06/1-421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS! Mindig TV di-
gitális dekóder beüzemelése! 06/20-471-
8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu 06/30-951-3828.

KAMERASZERELÉS. www.kamera-
riaszto.eu, 06/30-951-3828.

KERT, FAKIVÁGÁS
FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, kerítés készítését, 
festését, faházfestést vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

LOMBSEPRÉST, fűnyírást, sövényvá-
gást, metszést, gazolást, ásást, kapálást vál-
lalunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótir-
tás, kerítés építése, javítása. Térkövezés, beto-
nozási munkák garanciával, reális áron. Tel.: 
06/70-547-2584, 06/1-781-4021. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifj ítá-
sa, kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csaba, 
06/20-970-7506.

OLCSÓN: kerti munkák, fakivágás szakér-
telemmel, lélekkel: +36/30-418-6663. 
gold333@freemail.hu

VESZÉLYES FÁK kivágása, gallyazása 
biztonságos kötéltechnikával, gallyaprítás, 
zöldhulladék-elszállítás. www.greenarbor.
hu T.: 06/30-907-5948.

ÁGDARÁLÁS, gallyaprítás, zöldhulla-
dék-elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 
06/30-907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigete-
lés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kő-
művesmunkák elvégzése garanciával, reális 
áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, 

tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves-, asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszere-
lés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfa-mentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

TŰZFALAK vakolatának felújítása, festése, 
veszélytelenítés, dryvit szigetelése alpinista 
módszerrel. 273-1857, 06/20-471-1870.

PALATETŐK felújítása bontás nélkül, 
Villas Color lemezekkel, 12 év garanciával. 
273-1857, 06/20-471-1870.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény. METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, ga-
ranciával! 06/20-961-6153.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, heveder-
zárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rá-
csok készítése garanciával! 06/20-945-0316, 
06/1-375-4194.

LAKÁS-, épületfelújítás, karbantartás! Kő-
műves, burkoló, gipszkartonozó, villanyszere-
lő, víz-, gáz-, fűtésszerelő, festő szakmákban 
állunk megrendelőink rendelkezésére. 06/30-
294-9670.

SZOBAFESTÉS, díszlécragasztás kedvez-
ményes őszi árakkal, ingyenes felméréssel. 
06/20-454-2579.

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

OTTHONFELÚJÍTÁS anyagbeszerzéssel, 
garanciával! Csempeburkolás, kőműves-
munkák, szobafestés, gipszkartonozás, par-
kettamunkák, vízszerelés, villanyszerelés. A 
legkisebb munkát is elvállaljuk! 06/30-960-
4525.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó 
kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, pin-
cefödémek, homlokzatok hőszigetelése refe-
renciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
háztartási készülékek bekötése. EPH, érin-
tésvédelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-
0005.

APRÓ-CSEPRŐ SZERELÉSEK, javítá-
sok az Ön otthonában! Szolgáltatások, ár-
jegyzék, megrendelőlap: apro-csepro.
mywww.hu

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, 
lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, ma-
gánszemélyektől szállodákig. www.
amsystem.org, 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TETŐ-, hő- és vízszigetelés, homlokzatok 
hőszigetelése, teraszszigetelések 10-15 év ga-
ranciával. VIA-ÉPSZAKKER KFT. 326-
5312.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 06/30-
990-7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONT-
SON, HÍVJON! Mindennap. Garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel. Kamerás 
hibamegállapítás. Womás csatornamosás. 
06/20-342-9064.

ELEKTROMOS cserépkályha, villámvéde-
lem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, érintésvé-
delem, elektromos javítások. 06/20-530-0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERELÉS. 
1993 óta a kerület lakosainak szolgálatában. 
A lakásokban előforduló kisebb javításoktól 
(pl.: konnektorjavítás) a teljes felújításig, ki-
építésig. Javítás garanciával, hétvégén is. 
06/1-286-1796, 06/30-496-3938.

NONSTOP villanyszerelés. www.elektro-
stamm.com, 06/30-951-3828.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal le-
véltáros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-
2251. maria _keringer@hotmail.com

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, 
liftes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szo-
bás, cirkós, nívós, erkélyes lakás 29 900 000 
Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-
8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla úton, 
15 lakásos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-es, 
felújított, erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 30,9 
M Ft-os irányáron eladó. 06/20-313-0066.

XI., ÖRDÖGOROM lejtőn 10 éves, átalakí-
tandó, 180 nm-es, kétszintes ikerház, garázs-
zsal, pincével (110 nm), 54 M Ft-os irányáron 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Jelentős külföldi ügyfél-
kör. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., THOMÁN I. utcai,  mfszt.-i, 55 nm-es, 
kétszobás, nagy erkélyes, konvektoros lakás 
18,3 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., FODOR u.-i, II. emeleti, 1,5 szobás, 58 
nm-es, D–DNy-i, napfényes lakás garázzsal 
eladó. Iá.: 25,9 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., TÜNDÉR utcában 82 nm-es, belső 
kétszintes, 2,5 szobás, 80 nm saját kerttel és 27 
nm-es terasszal + kocsibeállóval rendelkező la-
kás eladó. Iá.: 35,5 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 
és 5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 
51,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó 
állapotú, igényes, 2,5-5 szobás lakást a kerület-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., MIKÓ u.-ban III. em.-i (liftes), 58 nm-es, 
1,5 szobás, K–Ny-i, 2 erkélyes lakás eladó. Iá.: 
21,9 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI út elejénél mfszt.-i, 
2 külön bejáratú szoba + előtér és WC, iroda 
céljára kiadó. 45 000 Ft + rezsi/hó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu

DIÓSZEGHY úton egyszobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KINIZSI utcai, 2 szobás lakás eladó. 06/20-
414-2342.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

BRANYISZKO utcában 110 nm-es, gará-
zsos sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., ÁRVÁCSKA utcai, polgári, 162 nm-es 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén
Donum Terrae vagy F szerész ajándék!

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az október 17-i számban!

Pest-budai Látkép
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KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Rendelés: 319-1337
AKCIÓK és online-rendelés

www.pizzakaravan.hu
Hétfő – Vasárnap: 11.00-23.00

64 féle pizza.

d lé 3 9 337

MEGNYITOTTUNK!!!MEGNYITOTTUNK!!!
Óriási nyitási akció!Óriási nyitási akció!

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes 
ikerház eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcában, 
380 nm-es villaház eladó. 06/20-414-2342.

SZENTKIRÁLY utcai, 105 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

I., GELLÉRTHEGY utcai, 32 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

SASHEGY oldalában 200 nm-es, felújított 
ház eladó. 06/30-944-9335.

MARGIT körúton V. emeleti, 91 nm-es, fel-
újítandó, polgári lakás 20 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás Szerb An-
tal utcában eladó. 06/30-944-9335.

ESZTER utcai, 113 nm-es, polgári lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 
214-5473, 06/30-973-0113.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

VÁROSMAJOR utcában csendes, kertre 
néző, 38 nm-es lakás 12 900 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

HEGYALJA út tetején 49 nm-es, első eme-
leti lakás 21 400 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

GALGÓCZY utcában 71 + 34 nm-es, tető-
teraszos, felújított lakás, cseréptetős házban, 
36 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969.

GELLÉRT-HEGYEN 2001-ben épült, 128 
nm-es, csendes, 4,5 szobás lakás, két garázzsal, 
92 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969.

RÁCZ Aladár utcában körpanorámás, fel-
újított, 204 nm-es, nappali + 4 hálós sorház 74 
900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969.

NORMAFÁNÁL, Fülemüle utcában, cirkós, 
nappali + 2 hálós, emeleti lakás 28 500 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu. 06/70-523-1969.

GALGÓCZY utcában, 62 nm-es, nappali + 
2 hálós, cirkós, felújított lakás, garázzsal, 28 
800 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969.

XI., MADÁRHEGYEN összközműves 
építési telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

FEKTESSE pénzét bankbetét helyett te-
lekingatlanba. XI., Madárhegyen, Rupp-
hegyen 7500 Ft/nm-től telekhányadok el-
adók. Madárhegyi Ingatlaniroda. 249-
3006, 06/70-275-9064.

AMERIKAI család részére keresünk bérlés-
re, novemberi költözéssel luxusházat, ikerházat 
a II., XII., II/A., III. kerületben. START IN-
GATLAN 316-9408.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton felújított, IV. 
em-i, lift-es, 91 nm-es, 2,5 szobás saroklakás 
eladó 35 M Ft-ért. Tel.: 06/20-955-5951.

II., TÁROGATÓ úton 76 nm-es, 3,5 szobás, 
felújított, mfszt.-i lakás garázzsal eladó 35 M 
Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

II., SZERB Antal utcánál, a Hűvösvölgyi 
úton, II. em.-i, 54 nm-es, fi atalosan felújított, 
CSENDES lakás gk.-beállási lehetőséggel el-
adó 21,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., ISTENHEGYI úton kétlakásos villa 
fszt.-i, kertkapcsolatos, felújított, 160 nm-es, 
panorámás, garázsos lakása eladó 108 M Ft-
ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., GOLDMARK Károly utcában 53 nm-
es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal 
eladó 22 M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-0018.

II., EURODOMB lakóparkban 110 nm-es, 
3 szobás, fi atalosan bútorozott, III. emeleti, 
liftes, lakás kiadó. Tel.: 06/20-969-2479.

II., CSEPPKŐ utcában frissen átalakított, 
350 nm-es, 5 szobás családi ház bútorozatla-
nul, 1000 nm-es, gondozott kertben kiadó. 
Tel.: 06/20-969-2479.

XII., FODOR utcai, 50 nm-es, 2 szobás, I. 
emeleti, felújított, szép lakás garázzsal 18,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/70-949-4013.

XII., ÖNKORMÁNYZAT közelében II. 
emeleti, 65 nm-es, 2,5 szobás, erkélyes, felújí-
tott lakás 25,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-
8063.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton, kulturált ház 
I. emeletén, 67 nm-es, 2 és fél szobás, felújítan-
dó, kellemes lakás 18,9 M Ft irányáron eladó. 
Alacsony fenntartási költségek, kelet-nyugati 
fekvés, sok napfény teszi vonzóvá. 06/20-973-
0711.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, gará-
zsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított la-
kás. Érdeklődni a 06/30-540-6883-as mobi-
lon, képeket itt lehet kérni: wevajudit@t-online.
hu

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, örök-
panorámás, belső kétszintes, cirkós, teraszos 
lakás garázzsal, tulajdonostól eladó. Irány-
ár: 36,5 M Ft. Tel.: 325-6668, 06/30-913-
2177.

MOM PARKNÁL, családi ház alagsorában, 
eddig működő, 84 nm-es irodahelyiség jutá-
nyos áron kiadó. T.: 201-3252, 06/20-210-
1566.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1, er-
kélyes lakás, kocsibeálló. 17,9 millió Ft. 06/30-
950-2850.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Zsolna 
utcában 2 szobás, 62 nm-es, kertkapcsola-
tos, társasházi lakás. Irányár: 22,9 M Ft. 
Tel.: 06/30-940-5271, 06/20-922-3021.

BÉRELNÉK 45-50 nm-es, ÜRES lakást 
XII–XI. kerületben. 1 évet előre fi zetek. 
06/70-230-3705.

XII., TARTSAY utcában II. emeleti, 53 nm-
es, másfél szoba-hallos, cirkós, erkélyes, beköl-
tözhető lakás 17,5 M Ft. Tel.: 06/30-317-7151.

POSTAPALOTÁNÁL garzon eladó! 06/31-
323-7676.

TÁROLÁSRA alkalmas, felújított, 16 
nm-es helyiség bérbe adó a XII., Th omán I. 
utcában. 06/20-592-2509.

BUDAI NEW YORK Ingatlaniroda lakáso-
kat, családi házakat, üzleti ingatlanokat keres 
eladásra vagy kiadásra. www.pesti-budai.hu, 
tel.: 06/30-530-5338.

20 NM-ES üzlethelyiség Csörsz utcában 
eladó. Befektetésnek is alkalmas (jelenlegi 
használója továbbra is működtetné). 06-20-
996-8494.

NÉMETVÖLGY zöldövezetében 4 + 2 fél-
szobás ikerház dupla garázzsal, kis, gyümölcs-
fás kerttel eladó. Cirkófűtés, dupla komfort, 
részbeni felújítást igényel. Ár: 89 M Ft. 06/30-
948-1123.

MAGÁNSZEMÉLY keres 80-100 nm-es, 
nappali + 3 hálószobás, teraszos vagy erkélyes 
lakást garázzsal a II. és XII. kerületben. Tel.: 
06/20-975-1177.

ELADNÁNK vagy nagyobbra cserélnénk 
értékegyeztetéssel a Mártonhegyi úti, 78 
nm-es, felújított lakásunkat. Irányár: 36,9 
M Ft. Érdeklődni: 06/20-945-0357.

KIADÓ Budán, XII. kerületben, gyönyörű 
panorámás, 3 szobás, összkomfortos családi 
ház. 06/20-328-7143.

XII., HONVÉD KÓRHÁZZAL szemben 
fszt.-i, 38 nm-es, kétszobás, igényesen felújí-
tott lakás sürgősen eladó. Alkalmas rendelő-
nek, irodának. Iá.: 13,4 M Ft. 06/30-919-
0022.

ELADÓ – tulajdonostól – Csillaghegyen, 
Forrásliget lakóparkban, kertkapcsolatos, nap-
pali + 2 szobás, 72 nm-es lakás. 8 nm-es terasz-
szal, 60 nm-es kerttel + teremgarázs. Ár: 31,5 
M Ft. T.: 06/20-499-8682, 06/30-992-6020.

XII., POLGÁRMESTERI hivatalnál 59 
nm-es öröklakás eladó. 16 M Ft. 06/20-293-
6532.

XI. KER., SASHEGY alján, a Muskotály u.-
ban, 70 nm-es, 3 szobás lakás tulajdonostól 
eladó, vagy nagyobbra cserélhető. Tel.: 06/20-
573-4594.

SVÁBHEGYEN tulajdonostól eladó egy 5 
szobás, duplakomfortos, 6 garázsos, úszóme-
dencés ház, 1000 nm-es telken, tavaszi költö-
zéssel. 150 M Ft. +36/30-921-0272.

XII., ALKOTÁS utca elején III. em.-i, 3 és 
fél szobás, 106 nm-es lakás 20 M Ft-ért eladó. 
T.: 06/30-245-8472.

XII., KOSZTA József u.-ban 1,5 szobás, er-
kélyes, 47 nm-es lakás tulajdonostól 21,4 M 
Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-956-7130.

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán tér-
nél. Tel.: 06/30-201-3430.

BIZTONSÁGOS garázs Németvölgyi úton 
eladó. 06/20-361-8514.

GARÁZS, gépkocsibeálló kiadók önkor-
mányzat közelében. 06/30-690-9820.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULATBAN. 
Általános és középiskolások korrepetálását, 
pótvizsgára és érettségire felkészítését válla-
lom a Kiss János altb. u.-nál. Nyáron is! 
06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, webprogramozás. 
06/30-709-2362.

ANGOLBÓL, matematikából vizsgacentri-
kus felkészítés, alapok rendezése egyénileg, 
gyakorlott szaktanárral. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 
06/30-269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire felkészítést vállal nagy gyakorlattal mér-
nök, matematikus. 395-2540.

OLASZTANÍTÁS, vizsgára felkészítés Déli 
pu. közelében olaszországi egyetemen is ta-
nult, tapasztalt diplomástól. 06/30-665-2718, 
06/1-395-2540.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, 
középszintű és emelt szintű érettségire, főis-
kolára, egyetemre felkészítés. Több mint 
húszéves gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 
06/20-518-2808.

ANGOL nyelvtanár Déli pu.–Mészáros 
u. közelében. Tel.: 06/20-412-3663.

DIPLOMÁS nyelvtanár németórát ad. 
Házhoz megyek! 06/30-964-6839.

SZAKKÉPZETT pedagógus felkészítést, 
korrepetálást vállal alsó tagozatosoknak. Ház-
hoz megyek. 06/30-429-2618.

ZONGORA-, SZOLFÉZSOKTATÁS, vizs-
gára felkészítés minden korosztálynak. 06/30-
241-3079.

ZONGORAOKTATÁST, ZONGORA-
KÍSÉRETET vállal többéves tapasztalattal 
Zeneakadémiát végzett zongoraművész. 
06/70-517-2962.

NÉMET nyelvvizsgákra felkészítés, 
beszédcentrikus. 06/30-914-7003.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

KICSI cicák gazdit keresnek. T.: 06/20-
598-1414.

SZOCIALISTA vagy világháborús kitünte-
téseket, jelvényeket, plaketteket, gyűjteményt 
(külföldit is) vásárol magángyűjtő. Pál István. 
Tel.: 06/20-947-3928.

VÁSÁROLOK mindenféle régiséget, 
porcelánt, játékot, teljes hagyatékot. Tel.: 
06/20-341-0043.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER vásárol mindenféle 
régi dolgot, spejz- és konyhai tartozékokat. 
Díjtalan lakáskiürítéssel! 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, órá-
kat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-
451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol búto-
rokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-
981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180-360 Ft. Te-
kintse meg az interneten: www.louisgaleria.
hu. II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

PAPPNÉ SZILVIA MŰTÁRGYSZAK-
BECSÜS díjtalan kiszállással, becsléssel vá-
sárol mindenféle régiséget. Szobrokat, fest-
ményeket, díszórákat, dísztárgyakat, ezüs-
töt, bútorokat, könyveket és teljes HAGYA-
TÉKOT. Üzlet: 06/1-293-1759, 06/20-465-
1961, 06/70-942-0806.

ANTIKVITÁS vásárolna festményeket, 
ezüst tárgyakat, arany ékszereket és teljes ha-
gyatékot. Kiszállás és értékbecslés díjtalan. 
robertosilverkft@gmail.com 06/20-249-8742.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

KOZMETIKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo 
Gyógyszalon. Nyújtás, erősítés, fájdalomcsilla-
pítás. Krisztina krt. 2. Tel.: 06/30-357-2798.

NYUGDÍJASKEDVEZMÉNY a Mona 
Szépségszalonban! Októberben minden 
szolgáltatásunk 50% kedvezménnyel! 
(Gyógypedikűr, fodrászat, kozmetika, 
senior 50+ és gerinctorna…) 1126 Buda-
pest, Szent Orbán tér 6. Tel.: 06/20-365-
0822.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, kozmetika, pedikűr, manikűr, műkö-
röm. ÚJDONSÁG: Flabélos alakformáló 
mozgásterápiás készülék. Az első alkalom 
ingyenes! Nyitva: hétfő–péntek 8–17 óráig. 
1126 Bp., Beethoven u. 7. – az udvarban.

FOGYASZTÓ és pihentető masszázs. 
Infraszauna. 06/70-617-7809.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

TAKARÍTÁST vállalok. Referenciával rendel-
kező, középkorú hölgy. Érd.: 06/30-916-9313.

FOGTECHNIKUS nagy tapasztalattal por-
celán leplezést vállal. 06/20-345-4687.

VIDÉKI, középkorú asszony takarítási mun-
kát keres gyakorlattal. Tel.: 06/70-354-4875.

MEGBÍZHATÓ, unokahiányos nagyma-
ma, napi 4-6 órában gyermekfelügyeletet 
vállal. Mobil: 06/20-808-4706.

TÁ R S K E R E S Ő

KOMOLY társra vágyik? „Fehér Orchi-
dea” Társkereső Irodánk várja hívását. Tele-
fon: 06/70-420-3307, 06/30-974-1056. 
www.feherorchidea.hu

172/65/60-as, budai, diplomás, nyelveket 
beszélő, szőke, zenét, kertészkedést, utazást 
kedvelő hölgy hozzá illő, független, kulturált 
férfi  társaságát keresi. T.: 06/30-636-2428.

66/189 cm, római katolikus, hívő közgaz-
dász nem dohányzó, magas, csinos, jó életkörül-
mények közt élő, független vagy özvegy hölgy (1 
gyermekkel) ismeretségét keresi 58–63 évig. 
Tel.: 06/25-499-465, esti órákban (18–20 óra).

GARANTÁLT ingyenes társközvetítés 50-
65 év közötti diplomás uraknak. www.duals.
hu Telefon: 06/1-801-2526.

UTAZÓTÁRSNŐT keresek kül-, belföldre, 
lehetőleg nyugdíjast. 201-6784.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-
803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűj-
teményeket, valamint porcelánokat és fest-
ményeket is. Címünk: 1122 Bp., Városmajor 
u. 15. Tel.: 06/70-222-4294 v. 06/20-231-
0725. www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

S Z A B A D I D Ő/ U TA Z Á S

DIPLOMÁS, jól szituált, 60-as nők és férfi -
ak jelentkezését várom közös programokhoz. 
316-5787 (este).

Az ELTE Gyakorló 

Óvodába

dajka/takarítót keresünk
közalkalmazotti fi zetéssel,

november 1-jei kezdéssel.
Érdeklődni az óvodában személyesen
(XII., Kiss János altábornagy utca 29.)

és a 3564-046-os telefonon lehet.
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H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda
(XII., Alkotás utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Minden hónap első csütörtökjén 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.). Kedd 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.30–19.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). Szerda 
18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi 
út 34.). Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

NORDIC WALKING
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

SÍOKTATÁS
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 19.: Börzsöny-hegység. Túraveze-
tő: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 7.07-kor 
Szobra, itt átszállás autóbuszra, retúrjegy 
Szobra. Útvonal: Nagybörzsöny–Oláh János-
völgy–Koppány-nyereg–Nagy Galla–Liliom-
puszta. Táv–szint: 15 km, ±300 m. Érkezés:
18.00 körül Budapestre. Költség: 3000 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073). Szakosztályi 
klubest: minden hónap harmadik szerdáján 18.30-kor 
a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további 
információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportru-
házat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat 
a szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (XII., Al-
kotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍELÉS
Nanook Síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, uta-
zási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára
ingyenesek. A részletes programot keressék a www.
hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. További 
információk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Vá-
rosmajor utca 29. Lődy Katalin sportszervező: 06/70-
442-2135. E-mail: lody.katalin@hegyvideksport.hu.
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Egy hét, két győzelem
Az „Előzd meg a fogaskerekűt!” 
után ismét rangos és színvonalas 
sporteseménynek adott otthont 
a Hegyvidék. A Gesztenyés kert-
ben megrendezett Elimina Tour 
T-System Budapest Nagydíjon a 
legjobb magyar hegyikerékpáro-
sok mellett a szakág világbajnoki 
ezüstérmese is elindult. A várha-
tóan a riói olimpián is helyet kapó 
látványos sprintversenyt Juhász 
Zsolt nyerte, aki egy héttel koráb-
ban a fogaskerekűt is legyőzte.

Az Eliminator Pro Sprint egy rö-
vidpályás, városi környezetben 
megrendezett mountain bike-
verseny. Különlegessége, hogy a 
nézők szinte karnyújtásnyira 
vannak a versenyzőktől, és így 
olyan technikai megoldásokat 
leshetnek el, amiket egyébként a 

nehezen megközelíthető termé-
szeti környezetben alkalmaznak 
a hegyikerékpárosok.

Izgalmas a lebonyolítás is, hi-
szen az időmérő futam alapján 
állítják össze a négyfős csoporto-
kat, amelyekből mindig az első 
két helyezett jut tovább a követke-
ző körbe. Végül a négy leggyor-
sabb a döntőben küzd meg a do-
bogós helyezésekért – magyarázta 
az Elimina Tour T-System Buda-
pest Nagydíj hegyvidéki bemu-
tatkozásában elévülhetetlen érde-
meket szerző Simonyi Csaba.

Az esemény főszervezője el-
mondta, a szakágat három évvel 

ezelőtt hozta létre a nemzetközi 
szövetség azzal a céllal, hogy a 
sportrajongók városi körülmé-
nyek között is megismerhessék a 
hegyikerékpározás szépségeit. A 
kezdeményezés sikere minden 
előzetes várakozást felülmúlt, rö-
vid időn belül annyira népszerű 

lett, hogy a sprintverseny várha-
tóan szerepet kap a következő 
olimpián. Magyarországon első-
ként tavaly szerveztek Eliminator 
Pro Sprint sorozatot, akkor a bu-
dapesti fordulót a Szabadság té-
ren rendezték meg.

„Bár jól sikerült a belvárosi vi-
adal, az idén szerettünk volna 
olyan helyszínt találni, ahol egy-
szerre van jelen az épített és a ter-
mészeti környezet. Mindemellett 
az is szempont volt, hogy a gyalo-
gos- és autós forgalmat a lehető 
legkisebb mértékben zavarjuk, a 
pálya kialakítása pedig ne boly-
gassa meg a zöldterületeket. Így 
találtunk rá a Gesztenyés kertre, 
valamint az elképzeléseinket a 
kezdetektől kedvezően fogadó ti-
zenkettedik kerületi önkormány-
zatra és a Hegyvidéki Sportcsar-
nok és Sportközpont Kft.-re. 
Nekik köszönhetjük, hogy világ-
színvonalú versenyt tudtunk ösz-
szehozni” – hangsúlyozta a fő-
szervező, külön is kiemelve a 
Gesztenyés kert adottságait.

A Larus étterem melletti lép-
csősor, a Csörsz utcához vezető 
rézsű, a kavicsos és füves térségek 
váltakozása már önmagában ga-
ranciát jelent arra, hogy a nézők 
jól szórakoznak. Természetesen a 
szervezők igyekeztek biztosra 
menni, így a látvány fokozása, il-
letve a pálya nehezítése érdeké-
ben két mesterséges akadályt is 
felépítettek. Nem véletlenül gon-
dol tehát már most a jövőre Si-
monyi Csaba, aki úgy érzi, ha 
rajta múlik, mostantól minden 
évben a MOM Kulturális Köz-

pont előtti terület ad otthont a 
budapesti Eliminator-bajnok sá-
goknak.

Ennek valószínűleg Juhász 
Zsolt örülne a legjobban, hiszen a 
Waberer’s Areus Cube MTB 
Team kerekese az „Előzd meg a 
fogaskerekűt!” verseny megnye-
rése után a Gesztenyés kertben is 
diadalmaskodott. „Egy héten be-
lül kétszer győztem a Hegyvidé-
ken, úgyhogy mától kitüntetett 
helyen szerepel a kerület a ver-
senynaptáramban” – mondta ne-
vetve az egyik legtehetségesebb 
magyar hegyikerékpáros. Juhász 
Zsolt a mostani győzelmét pálya-
futása egyik legszebb eredményé-
nek tartja, hiszen azt a Miha 
Halzert utasította maga mögé, 
aki tavaly második helyet szerzett 
a világbajnokságon.

„Kevesen gondolták volna két 
évvel ezelőtt, amikor a MOM 
Kulturális Központ átépítésekor 
a Gesztenyés kertet is felújítot-
tuk, hogy egyszer rangos hegyi-
kerékpáros nagydíjat rendeznek a 
parkban. Ez újabb megerősítése 
annak, hogy helyes volt az önkor-
mányzat elképzelése” – emelte ki 
a díjátadón Váczi János alpolgár-
mester. Kijelentését az Elimina 
Tour történetében először meg-
szervezett gyermekbajnokság si-
kere is alátámasztotta, az ügyes-
ségi és gyorsasági futamokon 
ugyanis a Hegyvidéki Szabad-
idősport Kft. felhívására közel 
ötven XII. kerületi iskolás indult 
el. Jutalmul mindnyájan apró 
ajándékokat, míg a legjobbak kü-
löndíjakat kaptak.

(-ály)

Városi környezetben lehetett ismerkedni a hegyikerékpározással
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Sokszínű Fitparádé
Minden eddiginél gazdagabb 
programkínálattal és több helyszí-
nen rendezik meg a hatodik hegy-
vidéki Fitparádét október harma-
dik hétvégéjén a MOM Sportban. 
A multisportfesztivál háziasszonya 
napjaink egyik legismertebb fi t-
neszmodellje, a világbajnok Timea 
Majorova lesz.

Két napon keresztül, október 19–20-
án minden az egészséges életmódról, 
a fi tnesz és az erős emberek világáról 
szól a MOM Sportban, amely immár 
hatodik alkalommal ad otthont Kö-
zép-Európa legnagyobb multisport-
fesztiváljának. Azt, hogy a Fitparádé 
ma már rangos nemzetközi verseny-
nek számít, bizonyítja, hogy az elő-
nevezések alapján tizenkilenc ország 
képviselői vesznek részt a különböző 
bajnokságokon. Az idei rendezvény 
minden eddiginél nagyobb területen 
és számos újdonsággal – köztük Ma-
gyarországon még sosem látott be-
mutatókkal – várja az érdeklődőket a 
gyerekektől a nyugdíjas korosztályig.

A szokásoknak megfelelően az első 
nap „főszereplői” a szépség és a fi ttség. 
Ez utóbbit képviseli a többi között a 
CrossFitt Challenge, amely a világ 
egyik legdinamikusabban fejlődő 
sportágára épül. A mostani verseny 
különlegessége, hogy Magyarországon 
először vizes számoknak is helyet ad.

Látványosnak ígérkezik a kerék-
páros Trial és a Budapest Blax 
Lacrosse (egy különleges, hazánk-
ban kevésbé ismert, de annál izgal-
masabb labdajáték), szintén újdon-
ság a Hungarian Hip Hop Battle 
egyéni és csapatverseny, valamint a 
Surfset Fitness bajnokság. Ennek lé-
nyege, hogy a versenyzők egy billegő 
szörfdeszkán mutatják be a gyakor-
latokat.

Az uszodában rendezik meg a II. 
korcsoportos diákolimpia döntőit, a 
vízilabda ifj úsági Budapest-bajnok-
ság fordulóját, valamint az ugyan-
csak most debütáló kéttusaverseny 
medencés futamát. Az uszoda szol-
gáltatásait ezen a napon, előzetes re-
gisztrációt követően, a kerületi lak-
címkártyával rendelkezők este 6 és 
10 óra között ingyenesen vehetik 
igénybe. A jelentkezéseket október 
18-án 12 óráig várják az info@
momsport.hu címen.

A MOM Sport csarnokában a 
már jól ismert fi texpo és különböző 
küzdősportprogramok kápráztatják 
el a közönséget, no meg az elmarad-
hatatlan FitModel World döntője, 
amelynek házigazdái a sokszoros fi t-
neszmodell-világbajnok Timea 
Majorova és a tavalyi győztes, 
Zsuppan Fanni. Természetesen lesz 
férfi  sztárvendég is, személye azon-
ban a fi tneszlányok bevonuló ruhájá-
nak színéhez hasonlóan az utolsó 
pillanatig titok marad.

Míg a szombat inkább a kecses-
ségről, a vasárnap már egyértelműen 
a nyers erőről szól. Lesz nemzetközi 
body building-, profi  erőemelő- és 
fekvenyomó-bajnokság, férfi aknak 
szóló FitModel World, és ekkor ren-
dezik a HSMA Erős Emberek tehet-
ségkutatóját is. Az érdeklődők végig-
szurkolhatják az első Hegyvidék Liga 
kispályás focitornát, valamint megte-
kinthetik az akrobatikus elemekben 
bővelkedő Topfl yers Cheerleader be-
mutatót. Igazi ínyencségnek szánják 
a szervezők a bothúzó országos baj-
nokságot, amely a Fitparádén mutat-
kozik be a nagyközönség előtt.

A Hegyvidék Kártya-tulajdono-
sok, a kerületi lakcímkártyával ren-
delkezők, valamint a gyerekek és a 
nyugdíjasok a Fitparádé valamennyi 
programját ingyenesen tekinthetik 
meg.
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